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                                                           Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за измена на распоредот на средствата во 

Буџетот на Општина Карпош за 2010 година  
 
 
          1.Се објавува Одлуката за измена на распоредот на средствата во 
Буџетот на Општина Карпош за 2010 година донесена на 
Дваесетишесттата седница на Советот на Општина Карпош одржана на 
12 ноември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
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15.11.2010 година                                                         НА ОПШТИНА КАРПОШ 
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Dano~ni prihodi 701.410.000

Nedano~ni prihodi 76.808.569

Kapitalni prihodi 73.000.000

Prihodi od dotacii 304.040.226

Transferi 43.381.535

Prihodi od donaci 268.798

Od  utvrdeni nameni 1.217.847.999

Rezervi 3.900.000

Doma{ni prilivi 0

Prilivi od stranski zaem 0

Drugi prilivi 22.838.871

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM br.5/2002)

i ~len 28 stav 1 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM

br.61/2004, 96/2004 i 67/2007), Sovetot na Op{tina Karpo{ na 26 sednica

odr`ana na 12.11.2010  godina, donese :

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT

na Op{tina Karpo{ za 2010  godina

1. Op{t del

^len 1

Vo Buxetot na Op{tinata Karpo{ za 2010  godina se vr{at slednive izmeni :

VKUPNI PRIHODI

VKUPNI RASHODI

D E F I C I T 

^len 2

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodite po osnovni

nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi  vo kolonata rebalans i toa kako {to sleduva :

1.198.909.128

1.221.747.999

22.838.871

I.

II.

III.

669.810.000

77.408.569

88.000.000

301.666.315

43.381.535

285.798

1.201.864.999

3.900.000

0

0

25.212.782

1.180.552.217

1.205.764.999

25.212.782

BUXET REBALANS



Bilans na prihodi na nivo na potstavka

826.727.624 268.798 326.879.09767.872.480 0810.727.624 285.798 326.879.09767.872.480 0 1.221.747.999 1.205.764.999

2010

Buxetski prihodi Prihodi od samofin. 
aktivnosti

Prihodi od donacii Prihodi od dotacii Prihodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Kategorija

Stavka

Pokategorija
O     P     I     S

Potstavka

71 701.410.000 0 00 0669.810.000 0 00 0 701.410.000 669.810.000 DANO^NI PRIHODI

711 9.600.000 0 00 09.600.000 0 00 0 9.600.000 9.600.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

7111 9.600.000 0 00 09.600.000 0 00 0 9.600.000 9.600.000Personalen danok na dohod

711111 2.500.000 0 00 02.500.000 0 00 0 2.500.000 2.500.000Danok na plati na vraboteni lica kaj 
korisnicite i edinkite korisnici na sredstva 
od Buxetot na RM, edinicite na lokalnata 
samouprava i gradot Skopje i fondovite 
osnovani so zakon

711112 6.000.000 0 00 06.000.000 0 00 0 6.000.000 6.000.000Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski 
dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj 
drugi pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost 
koi ne se korisnici i edinki korisnici na 
Buxetot

711114 200.000 0 00 0200.000 0 00 0 200.000 200.000Danok na plati ostvareni vo stranstvo

711133 400.000 0 00 0400.000 0 00 0 400.000 400.000Danok na dohod od fizi~ki lica koi se 
zanimavaat so zanaet~iska dejnost

711139 500.000 0 00 0500.000 0 00 0 500.000 500.000Danok na dohod na prihodi od zanaet~iska 
dejnost spored pau{alno utvrden neto prihod

713 184.100.000 0 00 0169.100.000 0 00 0 184.100.000 169.100.000Danoci na imot

7131 27.100.000 0 00 032.100.000 0 00 0 27.100.000 32.100.000Danok na imot 

713111 27.000.000 0 00 027.000.000 0 00 0 27.000.000 27.000.000Danok na imot

713112 100.000 0 00 0100.000 0 00 0 100.000 100.000Danok na imot po povisoka stapka

713113 0 0 00 05.000.000 0 00 0 0 5.000.000Danok na podvi`en imot na pravni lica

7132 6.000.000 0 00 06.000.000 0 00 0 6.000.000 6.000.000Danok na nasledstvo i podarok 

713211 6.000.000 0 00 06.000.000 0 00 0 6.000.000 6.000.000Danok na nasledstvo i podarok

7133 150.000.000 0 00 0130.000.000 0 00 0 150.000.000 130.000.000Danok na promet na nedvi`nosti 

713311 125.000.000 0 00 0105.000.000 0 00 0 125.000.000 105.000.000Danok na promet na nedvi`nosti

713312 25.000.000 0 00 025.000.000 0 00 0 25.000.000 25.000.000Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka 
stapka

7135 1.000.000 0 00 01.000.000 0 00 0 1.000.000 1.000.000Kamati 

713512 1.000.000 0 00 01.000.000 0 00 0 1.000.000 1.000.000Kamata za nenavremeno pla}awe na danokot na 
imot

717 507.210.000 0 00 0490.610.000 0 00 0 507.210.000 490.610.000Danoci na specifi~ni uslugi 

7171 507.210.000 0 00 0490.610.000 0 00 0 507.210.000 490.610.000Komunalni danoci 
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Buxetski prihodi Prihodi od samofin. 
aktivnosti

Prihodi od donacii Prihodi od dotacii Prihodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Kategorija

Stavka

Pokategorija
O     P     I     S

Potstavka

717112 8.000.000 0 00 014.000.000 0 00 0 8.000.000 14.000.000Komunalna taksa za istaknuvawe na firma, 
odnosno naziv na delovna prostorija

717115 2.000.000 0 00 02.000.000 0 00 0 2.000.000 2.000.000Komunalna taksa za koristewe na ulici so 
patni~ki, tovarni, motorni vozila, avtobusi, 
specijalni vozila i motorcikli, {to se pla}a 
pri registracija na vozilata

717116 22.000.000 0 00 026.700.000 0 00 0 22.000.000 26.700.000Komunalna taksa za koristewe i odr`uvawe na 
javno osvetlenie

717129 200.000 0 00 0200.000 0 00 0 200.000 200.000Drugi komunalni taksi

717131 3.000.000 0 00 03.000.000 0 00 0 3.000.000 3.000.000Komunalna taksa za koristewe na prostorot 
pred delovni prostorii za vr{ewe na dejnost

717134 10.000 0 00 010.000 0 00 0 10.000 10.000Komunalna taksa za postavuvawe na vitrini za 
izlo`uvawe na stoki nadvor od delovnite 
prostorii

717137 472.000.000 0 00 0444.600.000 0 00 0 472.000.000 444.600.000Nadomestok za ureduvawe na grade`no zemji{te

717140 0 0 00 0100.000 0 00 0 0 100.000Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni 
taksi koi se prihod na ELS

718 500.000 0 00 0500.000 0 00 0 500.000 500.000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na 
dejnost 

7181 500.000 0 00 0500.000 0 00 0 500.000 500.000Dozvoli za vr{ewe na dejnost 

718134 500.000 0 00 0500.000 0 00 0 500.000 500.000Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, 
odnosno gradot Skopje

72 11.310.000 120.000 065.498.569 011.910.000 137.000 065.498.569 0 76.928.569 77.545.569 NEDANO^NI PRIHODI

722 2.010.000 0 00 02.510.000 0 00 0 2.010.000 2.510.000Globi, sudski i administrativni taksi 

7223 2.010.000 0 00 02.510.000 0 00 0 2.010.000 2.510.000Administrativni taksi 

722315 2.000.000 0 00 02.500.000 0 00 0 2.000.000 2.500.000Administrativni taksi koi se pla}aat za 
spisite i dejstvijata kaj organite na op{tinata

722316 10.000 0 00 010.000 0 00 0 10.000 10.000Drugi lokalni taksi

723 4.000.000 0 065.363.569 04.000.000 0 065.363.569 0 69.363.569 69.363.569Taksi i nadomestoci

7231 0 0 060.959.969 00 0 060.959.969 0 60.959.969 60.959.969Pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 

723111 0 0 032.074.000 00 0 032.074.000 0 32.074.000 32.074.000Celodnevna i pret{kolska gri`a

723112 0 0 02.550.000 00 0 02.550.000 0 2.550.000 2.550.000Sredstva za ekskurzii

723116 0 0 010.200.000 00 0 010.200.000 0 10.200.000 10.200.000Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski 
domovi, u~ili{ta, gradinki i drugi institucii

723119 0 0 016.135.969 00 0 016.135.969 0 16.135.969 16.135.969Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto

7232 0 0 0260.600 00 0 0260.600 0 260.600 260.600Proda`ba na proizvodi 

723212 0 0 0260.600 00 0 0260.600 0 260.600 260.600Knigi i drugi materijali za obrazovanie

7234 0 0 060.000 00 0 060.000 0 60.000 60.000Vleznici i ~lenarini 

723412 0 0 060.000 00 0 060.000 0 60.000 60.000Prihodi od bileti za kulturni manifestacii

7239 4.000.000 0 04.083.000 04.000.000 0 04.083.000 0 8.083.000 8.083.000Zakupnini 

723911 4.000.000 0 04.083.000 04.000.000 0 04.083.000 0 8.083.000 8.083.000Zakupnina od objekti
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Buxetski prihodi Prihodi od samofin. 
aktivnosti

Prihodi od donacii Prihodi od dotacii Prihodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Kategorija

Stavka

Pokategorija
O     P     I     S

Potstavka

724 2.300.000 0 00 02.400.000 0 00 0 2.300.000 2.400.000Drugi vladini uslugi 

7241 2.300.000 0 00 02.400.000 0 00 0 2.300.000 2.400.000Drugi vladini uslugi 

724112 1.300.000 0 00 01.600.000 0 00 0 1.300.000 1.600.000Nadomest za  izrabotka na prostorni i 
urbanisti~ki planovi

724125 1.000.000 0 00 0800.000 0 00 0 1.000.000 800.000Prihodi od tenderi (javni nara~ki)

725 3.000.000 120.000 0135.000 03.000.000 137.000 0135.000 0 3.255.000 3.272.000Drugi nedano~ni prihodi 

7259 3.000.000 120.000 0135.000 03.000.000 137.000 0135.000 0 3.255.000 3.272.000Drugi nedano~ni prihodi 

725939 3.000.000 120.000 0135.000 03.000.000 137.000 0135.000 0 3.255.000 3.272.000Ostanati nedano~ni prihodi

73 73.000.000 0 00 088.000.000 0 00 0 73.000.000 88.000.000 KAPITALNI PRIHODI

733 73.000.000 0 00 088.000.000 0 00 0 73.000.000 88.000.000Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 

7331 73.000.000 0 00 088.000.000 0 00 0 73.000.000 88.000.000Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 

733111 72.000.000 0 00 072.000.000 0 00 0 72.000.000 72.000.000Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no 
zamji{te vo sopstvenost na Republika 
Makedonija

733119 500.000 0 00 0500.000 0 00 0 500.000 500.000Nadomestok za koncesii za eksploatacija na 
mineralni surovini (po osnova na prostor)

733120 500.000 0 00 0500.000 0 00 0 500.000 500.000Nadomestok za koncesii za eksploatacija na 
mineralni surovini (po osnova na 
eksploatirana  mineralna surovina)

733132 0 0 00 015.000.000 0 00 0 0 15.000.000Prihodi na ELS ostvareni pri otu|uvawe i 
zakup na grade`no zemji{te sopstvenost na RM

74 41.007.624 148.798 326.879.0972.373.911 041.007.624 148.798 326.879.0972.373.911 0 370.409.430 370.409.430 TRANSFERI I DONACII

741 41.007.624 0 326.879.0972.373.911 041.007.624 0 326.879.0972.373.911 0 370.260.632 370.260.632Transferi od drugi nivoa na vlast 

7411 34.007.624 0 326.879.0972.373.911 034.007.624 0 326.879.0972.373.911 0 363.260.632 363.260.632Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast 

741111 15.000.000 0 00 015.000.000 0 00 0 15.000.000 15.000.000Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast

741113 6.000.000 0 00 06.000.000 0 00 0 6.000.000 6.000.000Transferi od buxetite na fondovite

741114 3.678.624 0 19.160.2472.373.911 03.678.624 0 19.160.2472.373.911 0 25.212.782 25.212.782Prenesen vi{ok na prihodi od prethodnata 
godina

741115 9.329.000 0 00 09.329.000 0 00 0 9.329.000 9.329.000Dotacii na op{tinata, od prihodi od DDV

741120 0 0 307.718.8500 00 0 307.718.8500 0 307.718.850 307.718.850Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni

7412 7.000.000 0 00 07.000.000 0 00 0 7.000.000 7.000.000Kapitalni transferi od drugi nivo na vlast  

741211 7.000.000 0 00 07.000.000 0 00 0 7.000.000 7.000.000Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast

742 0 148.798 00 00 148.798 00 0 148.798 148.798Donacii od stranstvo 

7421 0 148.798 00 00 148.798 00 0 148.798 148.798Op{ti i tekovni donacii 

742115 0 148.798 00 00 148.798 00 0 148.798 148.798Prihodi od evropskite dr`avi
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Poseben del
826.727.624 810.727.624 67.872.480 67.872.480 268.798 285.798 326.879.097 326.879.097 0 0 1.221.747.999 1.205.764.999

2010Vo ~lenot 3 vo posebniot del na Buxetot na Op{tinata za 2010 godina se vr{at slednite izmeni :

Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

A0 SOVET NA OP[TINA 18.000.000 0 0 0 0 18.000.00018.000.000 0 0 0 0 18.000.000

A00 SOVET NA OP[TINA 18.000.000 0 0 0 0 18.000.00018.000.000 0 0 0 0 18.000.000

40 5.050.000 5.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.050.000 5.050.000PLATI I NADOMESTOCI

401 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000Osnovni plati

404 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000Nadomestoci

41 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

413 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 1.950.000 1.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.950.000 1.950.000STOKI I USLUGI

420 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000Patni i dnevni rashodi

421 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

426 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000Drugi tekovni rashodi

45 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000KAMATNI PLA]AWA

452 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori

49 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.500.000OTPLATA NA GLAVNICA

492 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.500.000Otplata na glavnina kon doma{ni institucii

A00 18.000.000 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 18.000.000SOVET NA OP[TINA

40 5.050.000 5.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.050.000 5.050.000PLATI I NADOMESTOCI

401 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000Osnovni plati

401320 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000Personalen danok na dohod od nadomestoci

404 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000Nadomestoci

404150 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000Drugi nadomestoci

41 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

413 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

413110 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)

42 1.950.000 1.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.950.000 1.950.000STOKI I USLUGI

420 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000Patni i dnevni rashodi
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

420110 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420130 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420210 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

421 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

421320 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Telefon i telefaks

426 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000Drugi tekovni rashodi

426210 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000Rashodi za reprezentacija

426990 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000Drugi operativni rashodi

45 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000KAMATNI PLA]AWA

452 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori

452410 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000Kamata na krediti

49 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.500.000OTPLATA NA GLAVNICA

492 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.500.000Otplata na glavnina kon doma{ni institucii

492320 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.500.000Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa 
od banki
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

D0 GRADONA^ALNIK 3.730.000 0 0 0 0 3.730.0003.389.000 0 0 0 0 3.389.000

D00 GRADONA^ALNIK 3.730.000 0 0 0 0 3.730.0003.389.000 0 0 0 0 3.389.000

40 1.500.000 1.228.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.228.000PLATI I NADOMESTOCI

401 1.050.000 880.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.050.000 880.000Osnovni plati

402 450.000 348.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 348.000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

41 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

413 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 930.000 711.000 0 0 0 0 0 0 0 0 930.000 711.000STOKI I USLUGI

420 630.000 311.000 0 0 0 0 0 0 0 0 630.000 311.000Patni i dnevni rashodi

421 300.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 400.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

46 900.000 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 1.050.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 900.000 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 1.050.000Razni transferi

D00 3.730.000 3.389.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.730.000 3.389.000GRADONA^ALNIK

40 1.500.000 1.228.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.228.000PLATI I NADOMESTOCI

401 1.050.000 880.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.050.000 880.000Osnovni plati

401110 950.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 800.000Osnovni plati -funkcioneri

401310 100.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 80.000Personalen danok na dohod od plata

402 450.000 348.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 348.000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

402110 280.000 220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 280.000 220.000Osnovni pridonesi za PIO

402210 130.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 130.000 100.000Osnovni pridonesi za zdravstvo

402220 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe

402310 30.000 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 18.000Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

41 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

413 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

413110 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)

42 930.000 711.000 0 0 0 0 0 0 0 0 930.000 711.000STOKI I USLUGI

420 630.000 311.000 0 0 0 0 0 0 0 0 630.000 311.000Patni i dnevni rashodi

420110 30.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 1.000Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420130 50.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 10.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

420210 200.000 130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 130.000Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 100.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 60.000Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 200.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 100.000Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

420240 50.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 10.000Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi

421 300.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 400.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

421320 300.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 400.000Telefon i telefaks

46 900.000 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 1.050.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 900.000 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 1.050.000Razni transferi

464940 600.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 1.000.000Transferi pri penzionirawe

464990 300.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 50.000Drugi transferi
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

E0 OP[TINSKA  ADMINISTRACIJA 136.648.624 0 0 0 0 136.648.624150.524.624 0 0 0 0 150.524.624

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA

ADMINISTRACIJA

136.648.624 0 0 0 0 136.648.624150.524.624 0 0 0 0 150.524.624

40 55.200.000 54.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 55.200.000 54.600.000PLATI I NADOMESTOCI

401 37.000.000 37.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.000.000 37.000.000Osnovni plati

402 14.700.000 14.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.700.000 14.700.000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

404 3.500.000 2.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 2.900.000Nadomestoci

42 69.728.624 84.004.624 0 0 0 0 0 0 0 0 69.728.624 84.004.624STOKI I USLUGI

420 2.200.000 2.737.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.737.500Patni i dnevni rashodi

421 12.820.000 14.420.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.820.000 14.420.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 5.900.000 6.550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.900.000 6.550.000Materijali i siten inventar

424 8.105.000 9.365.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.105.000 9.365.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 13.383.624 18.762.124 0 0 0 0 0 0 0 0 13.383.624 18.762.124Dogovorni uslugi

426 11.320.000 16.170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.320.000 16.170.000Drugi tekovni rashodi

427 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 16.000.000Privremeni vrabotuvawa

46 4.220.000 4.420.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.220.000 4.420.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 1.320.000 1.320.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.320.000 1.320.000Transferi do nevladini organizacii

464 2.900.000 3.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.900.000 3.100.000Razni transferi

47 7.500.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 7.500.000SOCIJALNI BENEFICII

471 7.500.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 7.500.000Socijalni nadomestoci

E00 136.648.624 150.524.624 0 0 0 0 0 0 0 0 136.648.624 150.524.624OP[TINSKA ADMINISTRACIJA

ADMINISTRACIJA

40 55.200.000 54.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 55.200.000 54.600.000PLATI I NADOMESTOCI

401 37.000.000 37.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.000.000 37.000.000Osnovni plati

401120 30.000.000 30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000Osnovni plati - dr`avni slu`benici

401130 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000Osnovni plati - drugi vraboteni

401310 2.800.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 2.800.000Personalen danok na dohod od plata

401320 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000Personalen danok na dohod od nadomestoci
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

402 14.700.000 14.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.700.000 14.700.000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

402110 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000Osnovni pridonesi za PIO

402210 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000Osnovni pridonesi za zdravstvo

402220 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe

402310 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

404 3.500.000 2.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 2.900.000Nadomestoci

404110 2.200.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 1.600.000Nadomest za godi{en odmor

404150 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000Drugi nadomestoci

42 69.728.624 84.004.624 0 0 0 0 0 0 0 0 69.728.624 84.004.624STOKI I USLUGI

420 2.200.000 2.737.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.737.500Patni i dnevni rashodi

420110 50.000 7.500 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 7.500Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420120 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Patuvawe vo zemjata - patni rashodi

420130 800.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 1.000.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420140 50.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 30.000Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi

420210 400.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 500.000Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 400.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 500.000Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 400.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 600.000Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

420240 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi

421 12.820.000 14.420.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.820.000 14.420.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

421110 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000Elektri~na energija

421120 700.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 800.000Vodovod i kanalizacija

421130 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000\ubretarina

421190 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Drugi komunalni taksi i uslugi

421210 3.000.000 2.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.700.000Centralno greewe

421220 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000Drva

421240 100.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 900.000Te~ni goriva

421310 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000Po{ta

421320 4.500.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 5.000.000Telefon i telefaks

421390 360.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 360.000 10.000Drugi tro{oci za komunikacija

421410 1.000.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.200.000Goriva i masla (motorni vozila)

421420 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000Registracija na motorni vozila

421440 350.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 1.000.000Transport na lu|e
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

423 5.900.000 6.550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.900.000 6.550.000Materijali i siten inventar

423110 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000Kancelariski materijali

423120 700.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 800.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe 
od strana na vrabotenite

423210 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Materijali za AOP

423310 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000Uniformi

423410 100.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 200.000Prehranbeni produkti i pijalaci

423710 400.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 700.000Sredstva za odr`uvawe na higiena

423720 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000Materijali za razni popravki

423810 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000Siten inventar

423910 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000Drugi materijali za specijalna namena

423990 450.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 600.000Drugi materijali

424 8.105.000 9.365.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.105.000 9.365.000Popravki i tekovno odr`uvawe

424110 355.000 355.000 0 0 0 0 0 0 0 0 355.000 355.000Popravki i servisirawe na lesni vozila 
(vklu~uvaјќи rezervni delovi, gumi)

424210 4.500.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 6.000.000Odr`uvawe na zgradi

424220 1.200.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.000.000Uslugi za obezbeduvawe na objekti

424230 50.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 10.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija

424420 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Popravki i odr`uvawe na softverska i 
hardverska oprema

424430 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini

424440 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema

425 13.383.624 18.762.124 0 0 0 0 0 0 0 0 13.383.624 18.762.124Dogovorni uslugi

425120 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000Iznajmuvawe na magacinski prostor

425130 0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000Iznajmuvawe na drug tip na prostor

425190 2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.400.000Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za 
specijalni nameni

425220 30.000 35.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 35.000Bankarska provizija

425230 200.000 280.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 280.000Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)

425250 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava

425260 200.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 350.000Osiguruvawe na motorni vozila

425310 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000Pravni uslugi

425490 400.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 600.000Drugi zdravsteveni uslugi

425910 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Preveduva~i

425920 3.000.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 5.500.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

425970 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000Konsultantski uslugi

425990 4.203.624 6.147.124 0 0 0 0 0 0 0 0 4.203.624 6.147.124Drugi dogovorni uslugi

426 11.320.000 16.170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.320.000 16.170.000Drugi tekovni rashodi

426120 220.000 220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 220.000 220.000^lenarini vo doma{ni organizacii

426210 3.800.000 5.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 5.650.000Rashodi za reprezentacija

426310 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000Seminari i konferencii

426410 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.000.000Objavuvawe na oglasi

426990 4.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 6.000.000Drugi operativni rashodi

427 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 16.000.000Privremeni vrabotuvawa

427110 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 16.000.000Privremeni vrabotuvawa

46 4.220.000 4.420.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.220.000 4.420.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 1.320.000 1.320.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.320.000 1.320.000Transferi do nevladini organizacii

463110 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii

463160 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000Transferi do humanitarni organizacii

463170 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Transferi do politi~ki partii

464 2.900.000 3.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.900.000 3.100.000Razni transferi

464120 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000Stipendii za poddr{ka na mladi talenti

464130 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000Stipendii za poslediplomski studii

464910 400.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 600.000Pla}awe po sudski re{enija

464940 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000Transferi pri penzionirawe

464990 300.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 250.000Drugi transferi

47 7.500.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 7.500.000SOCIJALNI BENEFICII

471 7.500.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 7.500.000Socijalni nadomestoci

471990 7.500.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 7.500.000Druga socijalna pomo{
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

EA KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 18.500.000 0 0 0 0 18.500.00017.500.000 0 0 0 0 17.500.000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 18.500.000 0 0 0 0 18.500.00017.500.000 0 0 0 0 17.500.000

48 18.500.000 17.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.500.000 17.500.000KAPITALNI RASHODI

480 8.300.000 7.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.300.000 7.300.000Kupuvawe na oprema i ma{ini

483 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000Kupuvawe na mebel

485 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

486 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000Kupuvawe na vozila 

EA0 18.500.000 17.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.500.000 17.500.000KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA

48 18.500.000 17.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.500.000 17.500.000KAPITALNI RASHODI

480 8.300.000 7.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.300.000 7.300.000Kupuvawe na oprema i ma{ini

480140 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema

480160 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija

480190 4.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 3.000.000Kupuvawe na druga oprema

483 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000Kupuvawe na mebel

483110 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000Kupuvawe na kancelariski mebel

485 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

485230 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Kompjuterstki softver

486 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000Kupuvawe na vozila 

486110 2.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 3.400.000Kupuvawe na motorni vozila

486120 3.600.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000 2.600.000Kupuvawe na kamioni

486190 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Kupuvawe na drugi motorni vozila
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

F1 URBANISTI^KO PLANIRAWE 9.500.000 0 0 0 0 9.500.0005.500.000 0 0 0 0 5.500.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 9.500.000 0 0 0 0 9.500.0005.500.000 0 0 0 0 5.500.000

42 9.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 5.500.000STOKI I USLUGI

425 9.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 5.500.000Dogovorni uslugi

F10 9.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 5.500.000URBANISTI^KO PLANIRAWE

42 9.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 5.500.000STOKI I USLUGI

425 9.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 5.500.000Dogovorni uslugi

425640 9.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 5.500.000Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

F2 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 33.000.000 0 0 0 0 33.000.00018.000.000 0 0 0 0 18.000.000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 33.000.000 0 0 0 0 33.000.00018.000.000 0 0 0 0 18.000.000

42 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.500.000STOKI I USLUGI

425 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.500.000Dogovorni uslugi

48 30.000.000 15.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 15.500.000KAPITALNI RASHODI

481 30.000.000 15.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 15.500.000Grade`ni objekti

F20 33.000.000 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 33.000.000 18.000.000UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE

42 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.500.000STOKI I USLUGI

425 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.500.000Dogovorni uslugi

425940 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.500.000Ru{ewe na objekti

48 30.000.000 15.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 15.500.000KAPITALNI RASHODI

481 30.000.000 15.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 15.500.000Grade`ni objekti

481130 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000Rekonstrukcija na stanbeni objekti

481220 15.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 500.000Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

FA UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 
(KAPITALNI TRO[OCI)

90.500.000 0 0 0 0 90.500.00077.900.000 0 0 0 0 77.900.000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI 
TRO[OCI)

90.500.000 0 0 0 0 90.500.00077.900.000 0 0 0 0 77.900.000

48 90.500.000 77.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 90.500.000 77.900.000KAPITALNI RASHODI

482 85.000.000 73.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 85.000.000 73.500.000Drugi grade`ni objekti

485 5.500.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.400.000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

FA0 90.500.000 77.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 90.500.000 77.900.000UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI 
TRO[OCI)

48 90.500.000 77.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 90.500.000 77.900.000KAPITALNI RASHODI

482 85.000.000 73.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 85.000.000 73.500.000Drugi grade`ni objekti

482910 10.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 7.000.000Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na 
drugi objekti

482920 70.000.000 65.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000.000 65.000.000Izgradba na drugi objekti

482940 5.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 1.500.000Nadzor nad izgradbata

485 5.500.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.400.000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

485420 4.000.000 2.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 2.900.000Nadomest za odzemen imot

485440 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000Osnovni geolo{ki istra`uvawa
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

FD UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI 
PODRA^JA (KAPITALNI TRO[OCI)

3.000.000 0 0 0 0 3.000.0000 0 0 0 0 0

FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA 
(KAPITALNI TRO[OCI)

3.000.000 0 0 0 0 3.000.0000 0 0 0 0 0

48 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0KAPITALNI RASHODI

482 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0Drugi grade`ni objekti

FD0 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA 
(KAPITALNI TRO[OCI)

48 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0KAPITALNI RASHODI

482 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0Drugi grade`ni objekti

482920 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0Izgradba na drugi objekti
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

G1 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI 
RAZVOJ

1.800.000 0 0 0 0 1.800.0001.800.000 0 0 0 0 1.800.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 1.800.000 0 0 0 0 1.800.0001.800.000 0 0 0 0 1.800.000

42 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000STOKI I USLUGI

420 680.000 680.000 0 0 0 0 0 0 0 0 680.000 680.000Patni i dnevni rashodi

423 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000Materijali i siten inventar

425 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000Dogovorni uslugi

426 670.000 670.000 0 0 0 0 0 0 0 0 670.000 670.000Drugi tekovni rashodi

G10 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

42 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000STOKI I USLUGI

420 680.000 680.000 0 0 0 0 0 0 0 0 680.000 680.000Patni i dnevni rashodi

420110 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420130 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420210 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

423 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000Materijali i siten inventar

423990 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000Drugi materijali

425 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000Dogovorni uslugi

425990 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000Drugi dogovorni uslugi

426 670.000 670.000 0 0 0 0 0 0 0 0 670.000 670.000Drugi tekovni rashodi

426210 310.000 310.000 0 0 0 0 0 0 0 0 310.000 310.000Rashodi za reprezentacija

426990 360.000 360.000 0 0 0 0 0 0 0 0 360.000 360.000Drugi operativni rashodi
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

GA IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 9.000.000 0 0 0 0 9.000.0009.000.000 0 0 0 0 9.000.000

GA0 IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 9.000.000 0 0 0 0 9.000.0009.000.000 0 0 0 0 9.000.000

48 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000KAPITALNI RASHODI

482 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000Drugi grade`ni objekti

GA0 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI

48 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000KAPITALNI RASHODI

482 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000Drugi grade`ni objekti

482920 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000Izgradba na drugi objekti
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

J0 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 8.000.000 0 0 0 0 8.000.0005.000.000 0 0 0 0 5.000.000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 8.000.000 0 0 0 0 8.000.0005.000.000 0 0 0 0 5.000.000

42 8.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 5.000.000STOKI I USLUGI

424 8.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 5.000.000Popravki i tekovno odr`uvawe

J00 8.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 5.000.000ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA

42 8.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 5.000.000STOKI I USLUGI

424 8.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 5.000.000Popravki i tekovno odr`uvawe

424390 8.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 5.000.000Odr`uvawe na drugi gradbi
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

J3 JAVNO OSVETLUVAWE 28.000.000 0 0 0 0 28.000.00029.000.000 0 0 0 0 29.000.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 28.000.000 0 0 0 0 28.000.00029.000.000 0 0 0 0 29.000.000

42 28.000.000 29.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.000.000 29.000.000STOKI I USLUGI

421 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

424 13.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 14.000.000Popravki i tekovno odr`uvawe

J30 28.000.000 29.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.000.000 29.000.000JAVNO OSVETLUVAWE

42 28.000.000 29.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.000.000 29.000.000STOKI I USLUGI

421 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

421110 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000Elektri~na energija

424 13.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 14.000.000Popravki i tekovno odr`uvawe

424390 13.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 14.000.000Odr`uvawe na drugi gradbi
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

J4 JAVNA ^ISTOTA 26.000.000 0 0 0 0 26.000.00023.300.000 0 0 0 0 23.300.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 26.000.000 0 0 0 0 26.000.00023.300.000 0 0 0 0 23.300.000

42 26.000.000 23.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 26.000.000 23.300.000STOKI I USLUGI

421 7.500.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 5.000.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000Materijali i siten inventar

426 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000Drugi tekovni rashodi

427 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 16.000.000Privremeni vrabotuvawa

J40 26.000.000 23.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 26.000.000 23.300.000JAVNA ^ISTOTA

42 26.000.000 23.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 26.000.000 23.300.000STOKI I USLUGI

421 7.500.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 5.000.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

421190 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.000.000Drugi komunalni taksi i uslugi

421410 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Goriva i masla (motorni vozila)

421440 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0Transport na lu|e

423 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000Materijali i siten inventar

423990 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000Drugi materijali

426 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000Drugi tekovni rashodi

426990 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000Drugi operativni rashodi

427 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 16.000.000Privremeni vrabotuvawa

427110 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 16.000.000Privremeni vrabotuvawa

18KARPO[



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

J6 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI 
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM 
NA SOOBRAKAJOT

7.885.000 0 0 0 0 7.885.00012.050.000 0 0 0 0 12.050.000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, 
ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

7.885.000 0 0 0 0 7.885.00012.050.000 0 0 0 0 12.050.000

42 7.885.000 12.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.885.000 12.050.000STOKI I USLUGI

424 7.885.000 12.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.885.000 12.050.000Popravki i tekovno odr`uvawe

J60 7.885.000 12.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.885.000 12.050.000ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, 
ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

42 7.885.000 12.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.885.000 12.050.000STOKI I USLUGI

424 7.885.000 12.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.885.000 12.050.000Popravki i tekovno odr`uvawe

424320 2.885.000 3.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.885.000 3.050.000Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta

424390 5.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 9.000.000Odr`uvawe na drugi gradbi
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

J7 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I 
ZELENILO

1.500.000 0 0 0 0 1.500.000500.000 0 0 0 0 500.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000500.000 0 0 0 0 500.000

42 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000STOKI I USLUGI

424 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000Popravki i tekovno odr`uvawe

J70 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I 
ZELENILO

42 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000STOKI I USLUGI

424 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000Popravki i tekovno odr`uvawe

424590 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

J8 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 1.000.000 0 0 0 0 1.000.0001.000.000 0 0 0 0 1.000.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 1.000.000 0 0 0 0 1.000.0001.000.000 0 0 0 0 1.000.000

42 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000STOKI I USLUGI

424 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Popravki i tekovno odr`uvawe

J80 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000DRUGI KOMUNALNI USLUGI

42 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000STOKI I USLUGI

424 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Popravki i tekovno odr`uvawe

424230 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

J9 ODR@UVAWE NA PROSTORI ZA PARKIRAWE 3.500.000 0 0 0 0 3.500.0003.500.000 0 0 0 0 3.500.000

J90 ODR@UVAWE NA PROSTORI ZA PARKIRAWE 3.500.000 0 0 0 0 3.500.0003.500.000 0 0 0 0 3.500.000

42 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000STOKI I USLUGI

424 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000Popravki i tekovno odr`uvawe

J90 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000ODR@UVAWE NA PROSTORI ZA PARKIRAWE

42 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000STOKI I USLUGI

424 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000Popravki i tekovno odr`uvawe

424390 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000Odr`uvawe na drugi gradbi
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

JA IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 38.000.000 0 0 0 0 38.000.00028.100.000 0 0 0 0 28.100.000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 19.000.000 0 0 0 0 19.000.00019.000.000 0 0 0 0 19.000.000

JAA OSVETLUVAWE NA OP[TINSKI PAT OD SREDNO DO 
GORNO NEREZI

9.000.000 0 0 0 0 9.000.000100.000 0 0 0 0 100.000

JAB INTEGRIRAN SISTEM NA UPRAVUVAWE I 
MONITORING NA ULI^NO OSVETLUVAWE

10.000.000 0 0 0 0 10.000.0009.000.000 0 0 0 0 9.000.000

48 38.000.000 28.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 38.000.000 28.100.000KAPITALNI RASHODI

482 38.000.000 28.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 38.000.000 28.100.000Drugi grade`ni objekti

JA0 19.000.000 19.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000 19.000.000IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE

48 19.000.000 19.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000 19.000.000KAPITALNI RASHODI

482 19.000.000 19.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000 19.000.000Drugi grade`ni objekti

482920 19.000.000 19.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000 19.000.000Izgradba na drugi objekti

JAA 9.000.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 100.000OSVETLUVAWE NA OP[TINSKI PAT OD SREDNO DO 
GORNO NEREZI

48 9.000.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 100.000KAPITALNI RASHODI

482 9.000.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 100.000Drugi grade`ni objekti

482920 9.000.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 100.000Izgradba na drugi objekti

JAB 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 9.000.000INTEGRIRAN SISTEM NA UPRAVUVAWE I 
MONITORING NA ULI^NO OSVETLUVAWE

48 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 9.000.000KAPITALNI RASHODI

482 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 9.000.000Drugi grade`ni objekti

482920 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 9.000.000Izgradba na drugi objekti
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

JD IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 
PATI[TA I ULICI

201.881.000 0 0 0 0 201.881.000206.081.000 0 0 0 0 206.081.000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 
PATI[TA I ULICI

199.881.000 0 0 0 0 199.881.000205.881.000 0 0 0 0 205.881.000

JDA IZGRADBA NA MAGISTRALEN PAT VO Bardovci 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000100.000 0 0 0 0 100.000

JDB REKONSTRUKCIJA NA OP[TINSKI PAT OD SREDNO 
DO GORNO NEREZI

1.000.000 0 0 0 0 1.000.000100.000 0 0 0 0 100.000

46 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 8.000.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 8.000.000Razni transferi

48 194.881.000 198.081.000 0 0 0 0 0 0 0 0 194.881.000 198.081.000KAPITALNI RASHODI

482 194.881.000 198.081.000 0 0 0 0 0 0 0 0 194.881.000 198.081.000Drugi grade`ni objekti

JD0 199.881.000 205.881.000 0 0 0 0 0 0 0 0 199.881.000 205.881.000IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 
PATI[TA I ULICI

46 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 8.000.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 8.000.000Razni transferi

464910 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 8.000.000Pla}awe po sudski re{enija

48 192.881.000 197.881.000 0 0 0 0 0 0 0 0 192.881.000 197.881.000KAPITALNI RASHODI

482 192.881.000 197.881.000 0 0 0 0 0 0 0 0 192.881.000 197.881.000Drugi grade`ni objekti

482120 2.881.000 2.881.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.881.000 2.881.000Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati

482130 190.000.000 195.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 190.000.000 195.000.000Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati

JDA 1.000.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 100.000IZGRADBA NA MAGISTRALEN PAT VO Bardovci

48 1.000.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 100.000KAPITALNI RASHODI

482 1.000.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 100.000Drugi grade`ni objekti

482130 1.000.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 100.000Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati

JDB 1.000.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 100.000REKONSTRUKCIJA NA OP[TINSKI PAT OD SREDNO 
DO GORNO NEREZI

48 1.000.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 100.000KAPITALNI RASHODI

482 1.000.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 100.000Drugi grade`ni objekti

482130 1.000.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 100.000Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

JE IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 20.000.000 0 0 0 0 20.000.00016.600.000 0 0 0 0 16.600.000

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 20.000.000 0 0 0 0 20.000.00016.600.000 0 0 0 0 16.600.000

48 20.000.000 16.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 16.600.000KAPITALNI RASHODI

482 20.000.000 16.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 16.600.000Drugi grade`ni objekti

JE0 20.000.000 16.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 16.600.000IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE

48 20.000.000 16.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 16.600.000KAPITALNI RASHODI

482 20.000.000 16.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 16.600.000Drugi grade`ni objekti

482920 20.000.000 16.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 16.600.000Izgradba na drugi objekti
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

JI IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

34.000.000 0 0 0 0 34.000.00034.000.000 0 0 0 0 34.000.000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

34.000.000 0 0 0 0 34.000.00034.000.000 0 0 0 0 34.000.000

48 34.000.000 34.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 34.000.000 34.000.000KAPITALNI RASHODI

482 34.000.000 34.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 34.000.000 34.000.000Drugi grade`ni objekti

JI0 34.000.000 34.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 34.000.000 34.000.000IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

48 34.000.000 34.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 34.000.000 34.000.000KAPITALNI RASHODI

482 34.000.000 34.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 34.000.000 34.000.000Drugi grade`ni objekti

482930 34.000.000 34.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 34.000.000 34.000.000Rekonstrukcija na drugi objekti
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

JM PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 15.000.000 0 0 0 0 15.000.00015.000.000 0 0 0 0 15.000.000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 15.000.000 0 0 0 0 15.000.00015.000.000 0 0 0 0 15.000.000

48 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000KAPITALNI RASHODI

482 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000Drugi grade`ni objekti

JM0 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI)

48 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000KAPITALNI RASHODI

482 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000Drugi grade`ni objekti

482920 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000Izgradba na drugi objekti
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

JN URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 3.000.000 0 0 0 0 3.000.0002.500.000 0 0 0 0 2.500.000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 3.000.000 0 0 0 0 3.000.0002.500.000 0 0 0 0 2.500.000

48 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.500.000KAPITALNI RASHODI

482 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.500.000Drugi grade`ni objekti

JN0 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.500.000URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)

48 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.500.000KAPITALNI RASHODI

482 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.500.000Drugi grade`ni objekti

482920 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.500.000Izgradba na drugi objekti
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

K4 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 8.000.000 0 0 0 0 8.000.0009.900.000 0 0 0 0 9.900.000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 8.000.000 0 0 0 0 8.000.0009.900.000 0 0 0 0 9.900.000

42 1.000.000 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.900.000STOKI I USLUGI

423 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000Materijali i siten inventar

425 300.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 1.200.000Dogovorni uslugi

426 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000Drugi tekovni rashodi

46 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 8.000.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 8.000.000Razni transferi

K40 8.000.000 9.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 9.900.000KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO

42 1.000.000 1.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.900.000STOKI I USLUGI

423 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000Materijali i siten inventar

423990 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000Drugi materijali

425 300.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 1.200.000Dogovorni uslugi

425990 300.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 1.200.000Drugi dogovorni uslugi

426 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000Drugi tekovni rashodi

426990 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000Drugi operativni rashodi

46 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 8.000.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 8.000.000Razni transferi

464990 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 8.000.000Drugi transferi
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

L0 SPORT I REKREACIJA 11.700.000 0 0 0 0 11.700.00013.000.000 0 0 0 0 13.000.000

L00 SPORT I REKREACIJA 11.700.000 0 0 0 0 11.700.00013.000.000 0 0 0 0 13.000.000

42 4.200.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.500.000STOKI I USLUGI

420 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000Patni i dnevni rashodi

421 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000Materijali i siten inventar

425 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Dogovorni uslugi

426 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000Drugi tekovni rashodi

46 7.500.000 8.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 8.500.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 3.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 4.500.000Transferi do nevladini organizacii

464 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000Razni transferi

L00 11.700.000 13.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.700.000 13.000.000SPORT I REKREACIJA

42 4.200.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.500.000STOKI I USLUGI

420 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000Patni i dnevni rashodi

420130 0 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420220 500.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 100.000Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 500.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 300.000Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

421 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

421440 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Transport na lu|e

423 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000Materijali i siten inventar

423990 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000Drugi materijali

425 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Dogovorni uslugi

425990 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000Drugi dogovorni uslugi

426 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000Drugi tekovni rashodi

426990 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000Drugi operativni rashodi

46 7.500.000 8.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 8.500.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 3.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 4.500.000Transferi do nevladini organizacii

463120 3.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 4.500.000Transferi do sportski klubovi

464 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000Razni transferi
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

464990 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000Drugi transferi
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

LA SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 11.000.000 0 0 0 0 11.000.0005.000.000 0 0 0 0 5.000.000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 11.000.000 0 0 0 0 11.000.0005.000.000 0 0 0 0 5.000.000

48 11.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 5.000.000KAPITALNI RASHODI

482 11.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 5.000.000Drugi grade`ni objekti

LA0 11.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 5.000.000SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)

48 11.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 5.000.000KAPITALNI RASHODI

482 11.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 5.000.000Drugi grade`ni objekti

482920 11.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 5.000.000Izgradba na drugi objekti
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 66.103.000 33.400.600 268.798 223.591.271 0 323.363.66997.103.000 33.400.600 285.798 223.591.271 0 354.380.669

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 66.103.000 33.400.600 268.798 223.591.271 0 323.363.66997.103.000 33.400.600 285.798 223.591.271 0 354.380.669

40 1.103.000 1.103.000 0 0 0 0 191.410.000 170.649.525 0 0 192.513.000 171.752.525PLATI I NADOMESTOCI

401 800.000 800.000 0 0 0 0 135.800.475 115.040.000 0 0 136.600.475 115.840.000Osnovni plati

402 303.000 303.000 0 0 0 0 55.609.525 55.609.525 0 0 55.912.525 55.912.525Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 25.000.000 33.000.000 31.968.100 31.968.100 76.330 82.330 32.059.271 52.819.746 0 0 89.103.701 117.870.176STOKI I USLUGI

420 0 0 261.000 261.000 0 0 0 0 0 0 261.000 261.000Patni i dnevni rashodi

421 8.000.000 16.000.000 1.037.000 1.037.000 0 0 27.737.271 44.637.271 0 0 36.774.271 61.674.271Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 1.000.000 1.000.000 19.514.600 19.514.600 0 0 1.494.000 2.000.000 0 0 22.008.600 22.514.600Materijali i siten inventar

424 16.000.000 16.000.000 4.138.000 4.138.000 0 0 960.000 1.060.000 0 0 21.098.000 21.198.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 0 0 6.424.500 6.424.500 76.330 82.330 1.855.000 5.072.475 0 0 8.355.830 11.579.305Dogovorni uslugi

426 0 0 593.000 593.000 0 0 13.000 50.000 0 0 606.000 643.000Drugi tekovni rashodi

46 0 0 0 0 43.670 54.670 0 0 0 0 43.670 54.670SUBVENCII I TRANSFERI

464 0 0 0 0 43.670 54.670 0 0 0 0 43.670 54.670Razni transferi

48 40.000.000 63.000.000 1.432.500 1.432.500 148.798 148.798 122.000 122.000 0 0 41.703.298 64.703.298KAPITALNI RASHODI

480 0 23.000.000 517.500 517.500 0 0 44.000 44.000 0 0 561.500 23.561.500Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 40.000.000 40.000.000 0 0 148.798 148.798 0 0 0 0 40.148.798 40.148.798Drugi grade`ni objekti

483 0 0 780.000 780.000 0 0 45.000 45.000 0 0 825.000 825.000Kupuvawe na mebel

485 0 0 135.000 135.000 0 0 33.000 33.000 0 0 168.000 168.000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

N10 66.103.000 97.103.000 33.400.600 33.400.600 268.798 285.798 223.591.271 223.591.271 0 0 323.363.669 354.380.669OSNOVNO OBRAZOVANIE

40 1.103.000 1.103.000 0 0 0 0 191.410.000 170.649.525 0 0 192.513.000 171.752.525PLATI I NADOMESTOCI

401 800.000 800.000 0 0 0 0 135.800.475 115.040.000 0 0 136.600.475 115.840.000Osnovni plati

401130 700.000 700.000 0 0 0 0 125.881.541 106.000.000 0 0 126.581.541 106.700.000Osnovni plati - drugi vraboteni

401290 0 0 0 0 0 0 0 40.000 0 0 0 40.000Drugi dodatoci na plata

401310 100.000 100.000 0 0 0 0 9.918.934 9.000.000 0 0 10.018.934 9.100.000Personalen danok na dohod od plata

402 303.000 303.000 0 0 0 0 55.609.525 55.609.525 0 0 55.912.525 55.912.525Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

402110 200.000 200.000 0 0 0 0 37.091.457 37.091.457 0 0 37.291.457 37.291.457Osnovni pridonesi za PIO

402210 80.000 80.000 0 0 0 0 14.683.112 14.683.112 0 0 14.763.112 14.763.112Osnovni pridonesi za zdravstvo

402220 6.000 6.000 0 0 0 0 1.206.814 1.206.814 0 0 1.212.814 1.212.814Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe

402310 15.000 15.000 0 0 0 0 2.628.142 2.628.142 0 0 2.643.142 2.643.142Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

402390 2.000 2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Drugi pridonesi do Agencijata za vrabotuvawe

42 25.000.000 33.000.000 31.968.100 31.968.100 76.330 82.330 32.059.271 52.819.746 0 0 89.103.701 117.870.176STOKI I USLUGI

420 0 0 261.000 261.000 0 0 0 0 0 0 261.000 261.000Patni i dnevni rashodi

420110 0 0 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420120 0 0 91.000 91.000 0 0 0 0 0 0 91.000 91.000Patuvawe vo zemjata - patni rashodi

420130 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420210 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

421 8.000.000 16.000.000 1.037.000 1.037.000 0 0 27.737.271 44.637.271 0 0 36.774.271 61.674.271Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

421110 0 0 180.000 180.000 0 0 2.000.000 4.000.000 0 0 2.180.000 4.180.000Elektri~na energija

421120 0 0 135.000 135.000 0 0 1.500.000 2.000.000 0 0 1.635.000 2.135.000Vodovod i kanalizacija

421130 0 0 10.000 10.000 0 0 1.000.000 2.000.000 0 0 1.010.000 2.010.000\ubretarina

421190 0 0 50.000 50.000 0 0 100.000 100.000 0 0 150.000 150.000Drugi komunalni taksi i uslugi

421210 8.000.000 16.000.000 0 0 0 0 21.857.271 34.857.271 0 0 29.857.271 50.857.271Centralno greewe

421220 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 30.000 30.000Drva

421240 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000 0 0 800.000 800.000Te~ni goriva

421310 0 0 10.000 10.000 0 0 10.000 10.000 0 0 20.000 20.000Po{ta

421320 0 0 407.000 407.000 0 0 400.000 800.000 0 0 807.000 1.207.000Telefon i telefaks

421390 0 0 40.000 40.000 0 0 20.000 20.000 0 0 60.000 60.000Drugi tro{oci za komunikacija

421410 0 0 35.000 35.000 0 0 0 0 0 0 35.000 35.000Goriva i masla (motorni vozila)

421430 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000Transport na stoki

421440 0 0 140.000 140.000 0 0 20.000 20.000 0 0 160.000 160.000Transport na lu|e

423 1.000.000 1.000.000 19.514.600 19.514.600 0 0 1.494.000 2.000.000 0 0 22.008.600 22.514.600Materijali i siten inventar

423110 0 0 497.000 497.000 0 0 214.000 300.000 0 0 711.000 797.000Kancelariski materijali

423120 0 0 2.130.600 2.130.600 0 0 150.000 150.000 0 0 2.280.600 2.280.600Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe 
od strana na vrabotenite

423190 0 0 77.000 77.000 0 0 5.000 5.000 0 0 82.000 82.000Drugi administrativni materijali

423210 0 0 70.000 70.000 0 0 50.000 50.000 0 0 120.000 120.000Materijali za AOP

423310 0 0 272.000 272.000 0 0 0 0 0 0 272.000 272.000Uniformi

423320 0 0 40.000 40.000 0 0 20.000 20.000 0 0 60.000 60.000Obuvki

423410 0 0 13.975.000 13.975.000 0 0 20.000 20.000 0 0 13.995.000 13.995.000Prehranbeni produkti i pijalaci

423590 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0 5.000 5.000Drugi medicinski materijali
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

423610 0 0 295.000 295.000 0 0 150.000 150.000 0 0 445.000 445.000Nastavno-obrazovni pomagala

423620 0 0 270.000 270.000 0 0 50.000 50.000 0 0 320.000 320.000U~ili{ni materijali

423710 1.000.000 1.000.000 583.000 583.000 0 0 500.000 700.000 0 0 2.083.000 2.283.000Sredstva za odr`uvawe na higiena

423720 0 0 665.000 665.000 0 0 180.000 180.000 0 0 845.000 845.000Materijali za razni popravki

423810 0 0 200.000 200.000 0 0 50.000 70.000 0 0 250.000 270.000Siten inventar

423990 0 0 440.000 440.000 0 0 100.000 300.000 0 0 540.000 740.000Drugi materijali

424 16.000.000 16.000.000 4.138.000 4.138.000 0 0 960.000 1.060.000 0 0 21.098.000 21.198.000Popravki i tekovno odr`uvawe

424110 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 30.000 30.000Popravki i servisirawe na lesni vozila 
(vklu~uvaјќи rezervni delovi, gumi)

424210 16.000.000 15.500.000 1.255.000 1.255.000 0 0 200.000 400.000 0 0 17.455.000 17.155.000Odr`uvawe na zgradi

424220 0 0 1.290.000 1.290.000 0 0 80.000 80.000 0 0 1.370.000 1.370.000Uslugi za obezbeduvawe na objekti

424230 0 0 55.000 55.000 0 0 50.000 50.000 0 0 105.000 105.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija

424410 0 0 220.000 220.000 0 0 100.000 50.000 0 0 320.000 270.000Popravki i odr`uvawe na mebel

424420 0 0 635.000 635.000 0 0 300.000 350.000 0 0 935.000 985.000Popravki i odr`uvawe na softverska i 
hardverska oprema

424430 0 0 353.000 353.000 0 0 200.000 50.000 0 0 553.000 403.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini

424440 0 500.000 300.000 300.000 0 0 0 50.000 0 0 300.000 850.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema

424510 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi

425 0 0 6.424.500 6.424.500 76.330 82.330 1.855.000 5.072.475 0 0 8.355.830 11.579.305Dogovorni uslugi

425140 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 30.000 30.000Iznajmuvawe na kancelariska oprema

425190 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 0 0 20.000 20.000Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za 
specijalni nameni

425210 0 0 14.000 14.000 0 0 0 0 0 0 14.000 14.000Provizija za platen promet 

425230 0 0 120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)

425240 0 0 335.000 335.000 0 0 15.000 15.000 0 0 350.000 350.000Osiguruvawe za povreda i invaliditet

425250 0 0 270.000 270.000 0 0 30.000 30.000 0 0 300.000 300.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava

425290 0 0 635.000 635.000 0 0 100.000 250.000 0 0 735.000 885.000Drugi finansiski uslugi

425310 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Pravni uslugi

425410 0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000Pla}awa za zdravstveni organizacii od 
Ministerstvoto za zdravstvo

425490 0 0 55.000 55.000 0 0 50.000 50.000 0 0 105.000 105.000Drugi zdravsteveni uslugi

425750 0 0 1.620.000 1.620.000 0 6.000 0 5.000 0 0 1.620.000 1.631.000Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti

425760 0 0 405.000 405.000 0 0 1.500.000 4.562.475 0 0 1.905.000 4.967.475Prevozni uslugi vo obrazovanieto

425790 0 0 2.595.000 2.595.000 0 0 50.000 50.000 0 0 2.645.000 2.645.000Drugi obrazovni uslugi

425920 0 0 55.000 55.000 0 0 10.000 10.000 0 0 65.000 65.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

425990 0 0 210.500 210.500 76.330 76.330 50.000 50.000 0 0 336.830 336.830Drugi dogovorni uslugi

426 0 0 593.000 593.000 0 0 13.000 50.000 0 0 606.000 643.000Drugi tekovni rashodi

426210 0 0 190.000 190.000 0 0 0 0 0 0 190.000 190.000Rashodi za reprezentacija

426990 0 0 403.000 403.000 0 0 13.000 50.000 0 0 416.000 453.000Drugi operativni rashodi

46 0 0 0 0 43.670 54.670 0 0 0 0 43.670 54.670SUBVENCII I TRANSFERI

464 0 0 0 0 43.670 54.670 0 0 0 0 43.670 54.670Razni transferi

464990 0 0 0 0 43.670 54.670 0 0 0 0 43.670 54.670Drugi transferi

48 40.000.000 63.000.000 1.432.500 1.432.500 148.798 148.798 122.000 122.000 0 0 41.703.298 64.703.298KAPITALNI RASHODI

480 0 23.000.000 517.500 517.500 0 0 44.000 44.000 0 0 561.500 23.561.500Kupuvawe na oprema i ma{ini

480110 0 0 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000Kupuvawe na kancelariska oprema

480140 0 0 215.000 215.000 0 0 44.000 44.000 0 0 259.000 259.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema

480160 0 23.000.000 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 70.000 23.070.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija

480190 0 0 172.500 172.500 0 0 0 0 0 0 172.500 172.500Kupuvawe na druga oprema

482 40.000.000 40.000.000 0 0 148.798 148.798 0 0 0 0 40.148.798 40.148.798Drugi grade`ni objekti

482930 40.000.000 40.000.000 0 0 148.798 148.798 0 0 0 0 40.148.798 40.148.798Rekonstrukcija na drugi objekti

483 0 0 780.000 780.000 0 0 45.000 45.000 0 0 825.000 825.000Kupuvawe na mebel

483110 0 0 260.000 260.000 0 0 0 0 0 0 260.000 260.000Kupuvawe na kancelariski mebel

483120 0 0 520.000 520.000 0 0 45.000 45.000 0 0 565.000 565.000Kupuvawe na u~ili{en mebel

485 0 0 135.000 135.000 0 0 33.000 33.000 0 0 168.000 168.000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

485710 0 0 135.000 135.000 0 0 33.000 33.000 0 0 168.000 168.000Knigi za biblioteki i u~ebnici
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

V1 DETSKI GRADINKI 18.480.000 34.471.880 0 103.287.826 0 156.239.7067.480.000 34.471.880 0 103.287.826 0 145.239.706

V10 DETSKI GRADINKI 18.480.000 34.471.880 0 103.287.826 0 156.239.7067.480.000 34.471.880 0 103.287.826 0 145.239.706

40 0 0 0 0 0 0 68.347.399 67.457.399 0 0 68.347.399 67.457.399PLATI I NADOMESTOCI

401 0 0 0 0 0 0 48.752.256 47.862.256 0 0 48.752.256 47.862.256Osnovni plati

402 0 0 0 0 0 0 19.595.143 19.595.143 0 0 19.595.143 19.595.143Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 5.480.000 2.480.000 32.487.880 32.487.880 0 0 31.245.427 31.624.177 0 0 69.213.307 66.592.057STOKI I USLUGI

420 0 0 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000Patni i dnevni rashodi

421 180.000 180.000 4.388.000 4.388.000 0 0 13.985.427 13.684.177 0 0 18.553.427 18.252.177Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 300.000 300.000 24.738.880 24.738.880 0 0 3.400.000 3.380.000 0 0 28.438.880 28.418.880Materijali i siten inventar

424 5.000.000 2.000.000 2.272.000 2.272.000 0 0 5.990.000 6.690.000 0 0 13.262.000 10.962.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 0 0 583.000 583.000 0 0 6.820.000 6.820.000 0 0 7.403.000 7.403.000Dogovorni uslugi

426 0 0 306.000 306.000 0 0 550.000 550.000 0 0 856.000 856.000Drugi tekovni rashodi

427 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 0 0 500.000 500.000Privremeni vrabotuvawa

46 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 0 0 20.000 20.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 0 0 20.000 20.000Transferi do nevladini organizacii

47 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000SOCIJALNI BENEFICII

471 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Socijalni nadomestoci

48 13.000.000 5.000.000 1.974.000 1.974.000 0 0 3.675.000 4.186.250 0 0 18.649.000 11.160.250KAPITALNI RASHODI

480 3.000.000 2.000.000 1.544.000 1.544.000 0 0 1.600.000 1.590.000 0 0 6.144.000 5.134.000Kupuvawe na oprema i ma{ini

481 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Grade`ni objekti

482 10.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 3.000.000Drugi grade`ni objekti

483 0 0 380.000 380.000 0 0 925.000 1.095.000 0 0 1.305.000 1.475.000Kupuvawe na mebel

486 0 0 0 0 0 0 1.150.000 1.501.250 0 0 1.150.000 1.501.250Kupuvawe na vozila 

V10 18.480.000 7.480.000 34.471.880 34.471.880 0 0 103.287.826 103.287.826 0 0 156.239.706 145.239.706DETSKI GRADINKI

40 0 0 0 0 0 0 68.347.399 67.457.399 0 0 68.347.399 67.457.399PLATI I NADOMESTOCI

401 0 0 0 0 0 0 48.752.256 47.862.256 0 0 48.752.256 47.862.256Osnovni plati

401130 0 0 0 0 0 0 45.897.584 45.007.584 0 0 45.897.584 45.007.584Osnovni plati - drugi vraboteni

401310 0 0 0 0 0 0 2.854.672 2.854.672 0 0 2.854.672 2.854.672Personalen danok na dohod od plata

402 0 0 0 0 0 0 19.595.143 19.595.143 0 0 19.595.143 19.595.143Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

402110 0 0 0 0 0 0 13.109.479 13.109.479 0 0 13.109.479 13.109.479Osnovni pridonesi za PIO
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

402210 0 0 0 0 0 0 5.174.716 5.174.716 0 0 5.174.716 5.174.716Osnovni pridonesi za zdravstvo

402220 0 0 0 0 0 0 345.108 345.108 0 0 345.108 345.108Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe

402310 0 0 0 0 0 0 965.840 965.840 0 0 965.840 965.840Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

42 5.480.000 2.480.000 32.487.880 32.487.880 0 0 31.245.427 31.624.177 0 0 69.213.307 66.592.057STOKI I USLUGI

420 0 0 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000Patni i dnevni rashodi

420110 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420120 0 0 25.000 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000Patuvawe vo zemjata - patni rashodi

420130 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420210 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 0 0 15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

421 180.000 180.000 4.388.000 4.388.000 0 0 13.985.427 13.684.177 0 0 18.553.427 18.252.177Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

421110 0 0 1.450.000 1.450.000 0 0 1.000.000 1.200.000 0 0 2.450.000 2.650.000Elektri~na energija

421120 0 0 838.000 838.000 0 0 1.000.000 800.000 0 0 1.838.000 1.638.000Vodovod i kanalizacija

421130 0 0 408.000 408.000 0 0 300.000 300.000 0 0 708.000 708.000\ubretarina

421190 0 0 50.000 50.000 0 0 20.000 20.000 0 0 70.000 70.000Drugi komunalni taksi i uslugi

421210 0 0 0 0 0 0 9.733.427 9.432.177 0 0 9.733.427 9.432.177Centralno greewe

421240 0 0 0 0 0 0 1.000.000 860.000 0 0 1.000.000 860.000Te~ni goriva

421310 0 0 15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000Po{ta

421320 0 0 640.000 640.000 0 0 300.000 400.000 0 0 940.000 1.040.000Telefon i telefaks

421390 0 0 32.000 32.000 0 0 10.000 50.000 0 0 42.000 82.000Drugi tro{oci za komunikacija

421410 0 0 760.000 760.000 0 0 300.000 300.000 0 0 1.060.000 1.060.000Goriva i masla (motorni vozila)

421420 0 0 95.000 95.000 0 0 122.000 122.000 0 0 217.000 217.000Registracija na motorni vozila

421440 180.000 180.000 100.000 100.000 0 0 200.000 200.000 0 0 480.000 480.000Transport na lu|e

423 300.000 300.000 24.738.880 24.738.880 0 0 3.400.000 3.380.000 0 0 28.438.880 28.418.880Materijali i siten inventar

423110 0 0 475.000 475.000 0 0 200.000 400.000 0 0 675.000 875.000Kancelariski materijali

423120 0 0 280.000 280.000 0 0 200.000 200.000 0 0 480.000 480.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe 
od strana na vrabotenite

423190 0 0 36.000 36.000 0 0 30.000 30.000 0 0 66.000 66.000Drugi administrativni materijali

423210 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Materijali za AOP

423310 0 0 260.000 260.000 0 0 100.000 50.000 0 0 360.000 310.000Uniformi

423320 0 0 235.000 235.000 0 0 100.000 150.000 0 0 335.000 385.000Obuvki

423330 0 0 450.000 450.000 0 0 170.000 50.000 0 0 620.000 500.000Postelnina
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

423410 0 0 20.540.000 20.540.000 0 0 600.000 200.000 0 0 21.140.000 20.740.000Prehranbeni produkti i pijalaci

423510 0 0 15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000Lekovi

423550 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000Sanitetski materijali

423590 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000 0 0 30.000 30.000Drugi medicinski materijali

423610 0 0 124.000 124.000 0 0 120.000 120.000 0 0 244.000 244.000Nastavno-obrazovni pomagala

423710 300.000 300.000 964.000 964.000 0 0 400.000 400.000 0 0 1.664.000 1.664.000Sredstva za odr`uvawe na higiena

423720 0 0 390.000 390.000 0 0 450.000 450.000 0 0 840.000 840.000Materijali za razni popravki

423810 0 0 204.880 204.880 0 0 100.000 400.000 0 0 304.880 604.880Siten inventar

423830 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Rezervni delovi

423990 0 0 700.000 700.000 0 0 900.000 900.000 0 0 1.600.000 1.600.000Drugi materijali

424 5.000.000 2.000.000 2.272.000 2.272.000 0 0 5.990.000 6.690.000 0 0 13.262.000 10.962.000Popravki i tekovno odr`uvawe

424110 0 0 130.000 130.000 0 0 220.000 220.000 0 0 350.000 350.000Popravki i servisirawe na lesni vozila 
(vklu~uvaјќи rezervni delovi, gumi)

424210 5.000.000 2.000.000 1.020.000 1.020.000 0 0 3.300.000 4.000.000 0 0 9.320.000 7.020.000Odr`uvawe na zgradi

424220 0 0 20.000 20.000 0 0 500.000 200.000 0 0 520.000 220.000Uslugi za obezbeduvawe na objekti

424230 0 0 120.000 120.000 0 0 100.000 100.000 0 0 220.000 220.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija

424410 0 0 212.000 212.000 0 0 400.000 700.000 0 0 612.000 912.000Popravki i odr`uvawe na mebel

424420 0 0 210.000 210.000 0 0 200.000 200.000 0 0 410.000 410.000Popravki i odr`uvawe na softverska i 
hardverska oprema

424430 0 0 220.000 220.000 0 0 750.000 750.000 0 0 970.000 970.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini

424440 0 0 300.000 300.000 0 0 420.000 420.000 0 0 720.000 720.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema

424510 0 0 40.000 40.000 0 0 100.000 100.000 0 0 140.000 140.000Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi

425 0 0 583.000 583.000 0 0 6.820.000 6.820.000 0 0 7.403.000 7.403.000Dogovorni uslugi

425250 0 0 8.000 8.000 0 0 0 0 0 0 8.000 8.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava

425260 0 0 60.000 60.000 0 0 100.000 100.000 0 0 160.000 160.000Osiguruvawe na motorni vozila

425310 0 0 25.000 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000Pravni uslugi

425420 0 0 235.000 235.000 0 0 550.000 550.000 0 0 785.000 785.000Primarna zdravstvena za{tita

425430 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 0 0 100.000 100.000Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena 
za{tita

425720 0 0 25.000 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa

425790 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Drugi obrazovni uslugi

425920 0 0 50.000 50.000 0 0 70.000 70.000 0 0 120.000 120.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe

425990 0 0 170.000 170.000 0 0 6.000.000 6.000.000 0 0 6.170.000 6.170.000Drugi dogovorni uslugi

426 0 0 306.000 306.000 0 0 550.000 550.000 0 0 856.000 856.000Drugi tekovni rashodi
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

426210 0 0 151.000 151.000 0 0 50.000 50.000 0 0 201.000 201.000Rashodi za reprezentacija

426310 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Seminari i konferencii

426410 0 0 15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000Objavuvawe na oglasi

426990 0 0 120.000 120.000 0 0 500.000 500.000 0 0 620.000 620.000Drugi operativni rashodi

427 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 0 0 500.000 500.000Privremeni vrabotuvawa

427110 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 0 0 500.000 500.000Privremeni vrabotuvawa

46 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 0 0 20.000 20.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 0 0 20.000 20.000Transferi do nevladini organizacii

463160 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 10.000 10.000Transferi do humanitarni organizacii

463190 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 0 0 10.000 10.000Ostanati transferi do nevladini organizacii

47 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000SOCIJALNI BENEFICII

471 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Socijalni nadomestoci

471130 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Pari~en nadomestok za pomo{ i nega

48 13.000.000 5.000.000 1.974.000 1.974.000 0 0 3.675.000 4.186.250 0 0 18.649.000 11.160.250KAPITALNI RASHODI

480 3.000.000 2.000.000 1.544.000 1.544.000 0 0 1.600.000 1.590.000 0 0 6.144.000 5.134.000Kupuvawe na oprema i ma{ini

480110 0 0 0 0 0 0 100.000 300.000 0 0 100.000 300.000Kupuvawe na kancelariska oprema

480140 0 0 294.000 294.000 0 0 200.000 250.000 0 0 494.000 544.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema

480150 0 0 220.000 220.000 0 0 600.000 340.000 0 0 820.000 560.000Kupuvawe na kujnska oprema

480160 0 0 60.000 60.000 0 0 100.000 100.000 0 0 160.000 160.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija

480190 3.000.000 2.000.000 870.000 870.000 0 0 600.000 600.000 0 0 4.470.000 3.470.000Kupuvawe na druga oprema

480290 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000Kupuvawe na drugi ma{ini

481 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Grade`ni objekti

481230 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Rekonstrukcija na delovni objekti

482 10.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 3.000.000Drugi grade`ni objekti

482930 10.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 3.000.000Rekonstrukcija na drugi objekti

483 0 0 380.000 380.000 0 0 925.000 1.095.000 0 0 1.305.000 1.475.000Kupuvawe na mebel

483110 0 0 270.000 270.000 0 0 50.000 50.000 0 0 320.000 320.000Kupuvawe na kancelariski mebel

483120 0 0 80.000 80.000 0 0 125.000 125.000 0 0 205.000 205.000Kupuvawe na u~ili{en mebel

483190 0 0 30.000 30.000 0 0 750.000 920.000 0 0 780.000 950.000Kupuvawe na drug mebel

486 0 0 0 0 0 0 1.150.000 1.501.250 0 0 1.150.000 1.501.250Kupuvawe na vozila 

486110 0 0 0 0 0 0 750.000 1.101.250 0 0 750.000 1.101.250Kupuvawe na motorni vozila

486190 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000 0 0 400.000 400.000Kupuvawe na drugi motorni vozila
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Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od donacii Rashodi od  dotacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

Potstavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

Izmenite i dopolnuvawata na Buxetot na Op{tinata za 2010 godina vleguvaat vo sila so denot na objavuvawe vo " Slu`ben glasnik 
na Op{tinata".
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15 ноември 2010 година       “Службен гласник на Општина Карпош“              број 12 
 

   

         Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош  донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Буџетот на Општина Карпош за 2011 година 
 

 
 
          1.Се објавува Буџетот на Општина Карпош за 2011 година донесен на 
Дваесетишесттата седница на Советот на Општина Карпош одржана на 
12 ноември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
 
 
Броj 08-9348/ 3                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.11.2010 година                                                         НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                               Стевчо Јакимовски, с.р. 
 
    
 
 
 
 
 
 
 



Dano~ni prihodi 668.960.000

Nedano~ni prihodi 60.314.000

Kapitalni prihodi 151.000.000

Prihodi od dotacii 315.134.000

Transferi 54.849.000

Prihodi od donaci 0

Od  utvrdeni nameni 1.240.357.000

Rezervi 4.400.000

Doma{ni prilivi 0

Prilivi od stranski zaem 0

Otplata na glavnica 5.500.000

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM br.5/2002)

i ~len 28 stav 1 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM

br.61/2004, 96/2004 i 67/2007), Sovetot na Op{tina Karpo{ na 26 sednica

odr`ana na 12.11.2010  godina, donese :

B  U  X  E  T
na Op{tina Karpo{ za 2011  godina

1. Op{t del

^len 1

Buxetot na Op{tinata Karpo{ za 2011  godina se sostoi od :

VKUPNI PRIHODI

VKUPNI RASHODI

D E F I C I T 

^len 2

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodite po osnovni

nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva :

1.250.257.000

1.244.757.000

-5.500.000

I.

II.

III.

Priliv

Odliv

0

5.500.000



0 1.205.747.999 886.819.000 48.304.000 0 315.134.000 0 1.250.257.000

Bilans na prihodi na nivo na potstavki

Kategorija

O     P     I     SStavka

Potstavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Prihodi od 
samofin. 
aktivnosti

Prihodi od 
donacii

Prihodi od 
dotacii

Prihodi od 
krediti

VKUPNI 
Prihodi

B U X E T  
2009 2010

2011

71 669.810.000 668.960.000 0 0 0 0 668.960.000DANO^NI PRIHODI

711 9.600.000 9.650.000 0 0 0 0 9.650.000DANOK OD DOHOD, OD DOBIVKA I OD KAPITALNI DOBIVKI

7111 9.600.000 9.650.000 0 0 0 0 9.650.000Personalen danok na dohod

711111 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite 
korisnici na sredstva od Buxetot na RM, edinicite na lokalnata 
samouprava i gradot Skopje i fondovite osnovani so zakon

711112 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni 
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to 
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na Buxetot

711114 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000Danok na plati ostvareni vo stranstvo

711133 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska 
dejnost

711139 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000Danok na dohod na prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno 
utvrden neto prihod

711140 0 50.000 0 0 0 0 50.000Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen danok na dohod od 
zanaet~iska dejnost

713 169.100.000 160.600.000 0 0 0 0 160.600.000DANOCI NA IMOT

7131 32.100.000 33.600.000 0 0 0 0 33.600.000Danok na imot 

713111 27.000.000 27.500.000 0 0 0 0 27.500.000Danok na imot

713112 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000Danok na imot po povisoka stapka

713113 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000Danok na podvi`en imot na pravni lica

en imot na pravni lica

7132 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000Danok na nasledstvo i podarok 

713211 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000Danok na nasledstvo i podarok

7133 130.000.000 120.000.000 0 0 0 0 120.000.000Danok na promet na nedvi`nosti 

713311 105.000.000 100.000.000 0 0 0 0 100.000.000Danok na promet na nedvi`nosti

713312 25.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka

7135 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Kamati 

713512 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Kamata za nenavremeno pla}awe na danokot na imot

717 490.610.000 498.210.000 0 0 0 0 498.210.000DANOCI NA SPECIFI^NI USLUGI

7171 490.610.000 498.210.000 0 0 0 0 498.210.000Komunalni danoci 

717112 14.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000Komunalna taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na delovna 
prostorija
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Kategorija

O     P     I     SStavka

Potstavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Prihodi od 
samofin. 
aktivnosti

Prihodi od 
donacii

Prihodi od 
dotacii

Prihodi od 
krediti

VKUPNI 
Prihodi

B U X E T  
2009 2010

2011

717115 2.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Komunalna taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni, 
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se 
pla}a pri registracija na vozilata

717116 26.700.000 26.000.000 0 0 0 0 26.000.000Komunalna taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie

717129 200.000 100.000 0 0 0 0 100.000Drugi komunalni taksi

717131 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Komunalna taksa za koristewe na prostorot pred delovni prostorii 
za vr{ewe na dejnost

717134 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000Komunalna taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na stoki 
nadvor od delovnite prostorii

717137 444.600.000 450.000.000 0 0 0 0 450.000.000Nadomestok za ureduvawe na grade`no zemji{te

717140 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni taksi koi se prihod na 
ELS

718 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000TAKSI NA KORISTEWE ILI DOZVOLI ZA VR[EWE NA DEJNOST

7181 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000Dozvoli za vr{ewe na dejnost 

718134 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot Skopje

72 77.528.569 12.010.000 48.304.000 0 0 0 60.314.000NEDANO^NI PRIHODI

722 2.510.000 3.010.000 0 0 0 0 3.010.000GLOBI, SUDSKI I ADMINISTRATIVNI TAKSI 

7223 2.510.000 3.010.000 0 0 0 0 3.010.000Administrativni taksi 

722315 2.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Administrativni taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj 
organite na op{tinata

722316 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000Drugi lokalni taksi

723 69.363.569 4.000.000 48.147.000 0 0 0 52.147.000TAKSI I NADOMESTOCI

7231 60.959.969 0 45.543.000 0 0 0 45.543.000Pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 

723111 32.074.000 0 33.552.000 0 0 0 33.552.000Celodnevna i pret{kolska gri`a

723112 2.550.000 0 1.120.000 0 0 0 1.120.000Sredstva za ekskurzii

723116 10.200.000 0 315.000 0 0 0 315.000Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta, 
gradinki i drugi institucii

723119 16.135.969 0 10.556.000 0 0 0 10.556.000Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto

7232 260.600 0 485.000 0 0 0 485.000Proda`ba na proizvodi 

723212 260.600 0 485.000 0 0 0 485.000Knigi i drugi materijali za obrazovanie

7234 60.000 0 0 0 0 0 0Vleznici i ~lenarini 

723412 60.000 0 0 0 0 0 0Prihodi od bileti za kulturni manifestacii

7239 8.083.000 4.000.000 2.119.000 0 0 0 6.119.000Zakupnini 

723911 8.083.000 4.000.000 2.119.000 0 0 0 6.119.000Zakupnina od objekti

724 2.400.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000DRUGI VLADINI USLUGI 

7241 2.400.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Drugi vladini uslugi 

724112 1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000Nadomest za  izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi

724125 800.000 500.000 0 0 0 0 500.000Prihodi od tenderi (javni nara~ki)

725 3.255.000 3.000.000 157.000 0 0 0 3.157.000DRUGI NEDANO^NI PRIHODI

7259 3.255.000 3.000.000 157.000 0 0 0 3.157.000Drugi nedano~ni prihodi 
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Kategorija

O     P     I     SStavka

Potstavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Prihodi od 
samofin. 
aktivnosti

Prihodi od 
donacii

Prihodi od 
dotacii

Prihodi od 
krediti

VKUPNI 
Prihodi

B U X E T  
2009 2010

2011

725922 0 0 151.000 0 0 0 151.000Prihodi od osiguruvawe na imot

725939 3.255.000 3.000.000 6.000 0 0 0 3.006.000Ostanati nedano~ni prihodi

73 88.000.000 151.000.000 0 0 0 0 151.000.000KAPITALNI PRIHODI

733 88.000.000 151.000.000 0 0 0 0 151.000.000PRODA@BA NA ZEMJI[TE I NEMATERIJALNI VLO@UVAWA

7331 88.000.000 151.000.000 0 0 0 0 151.000.000Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 

733111 72.000.000 125.000.000 0 0 0 0 125.000.000Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo 
sopstvenost na Republika Makedonija

733119 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000Nadomestok za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po 
osnova na prostor)

733120 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000Nadomestok za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po 
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

733132 15.000.000 25.000.000 0 0 0 0 25.000.000Prihodi na ELS ostvareni pri otu|uvawe i zakup na grade`no 
zemji{te sopstvenost na RM

74 370.409.430 54.849.000 0 0 315.134.000 0 369.983.000TRANSFERI I DONACII

741 370.260.632 54.849.000 0 0 315.134.000 0 369.983.000TRANSFERI OD DRUGI NIVOA NA VLAST 

7411 363.260.632 31.849.000 0 0 315.134.000 0 346.983.000Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast 

741111 15.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast

741113 6.000.000 5.816.000 0 0 0 0 5.816.000Transferi od buxetite na fondovite

741114 25.212.782 0 0 0 0 0 0Prenesen vi{ok na prihodi od prethodnata godina

741115 9.329.000 10.033.000 0 0 0 0 10.033.000Dotacii na op{tinata, od prihodi od DDV

741120 307.718.850 0 0 0 315.134.000 0 315.134.000Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni

7412 7.000.000 23.000.000 0 0 0 0 23.000.000Kapitalni transferi od drugi nivo na vlast  

741211 7.000.000 23.000.000 0 0 0 0 23.000.000Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast

742 148.798 0 0 0 0 0 0DONACII OD STRANSTVO 

7421 148.798 0 0 0 0 0 0Op{ti i tekovni donacii 

742115 148.798 0 0 0 0 0 0Prihodi od evropskite dr`avi
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0 1.205.747.999 886.819.000 48.304.000 0 315.134.000 0 1.250.257.000

Poseben del

Prihodite vo iznos        1.250.257,00   denari se iska`ani po osnovni nameni vo bilansot na prihodite i rashodite na Buxetot na 
Op{tinata za 2010 godina i se raspredeleni pobliski nameni vo posebniot del

1.250.257.000

Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

A0 18.000.000 18.550.000 0 0 0 0 18.550.000SOVET NA OP[TINA

A00 SOVET NA OP[TINA 18.000.000 18.550.000 0 0 0 0 18.550.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 5.050.000 5.050.000 0 0 0 0 5.050.000
401 OSNOVNI PLATI 550.000 550.000 0 0 0 0 550.000

404 NADOMESTOCI 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 3.500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
413 TEKOVNI REZERVI (RAZNOVIDNI RASHODI) 3.500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

42 STOKI I USLUGI 1.950.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
420 PATNI I DNEVNI RASHODI 250.000 300.000 0 0 0 0 300.000

421 KOMUNALNI USLUGI, GREEWE, KOMUNIKACIJA I TRANSPORT 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

426 DRUGI TEKOVNI RASHODI 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

45 KAMATNI PLA]AWA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
452 KAMATNI PLA]AWA KON DOMA[NI KREDITORI 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000
492 OTPLATA NA GLAVNINA KON DOMA[NI INSTITUCII 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000

A00 18.000.000 18.550.000 0 0 0 0 18.550.000SOVET NA OP[TINA

40 5.050.000 5.050.000 0 0 0 0 5.050.000PLATI I NADOMESTOCI

401 550.000 550.000 0 0 0 0 550.000OSNOVNI PLATI

401320 550.000 550.000 0 0 0 0 550.000Personalen danok na dohod od nadomestoci

404 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000NADOMESTOCI

404150 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000Drugi nadomestoci

41 3.500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

413 3.500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000TEKOVNI REZERVI (RAZNOVIDNI RASHODI) 
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

413110 3.500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)

42 1.950.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000STOKI I USLUGI

420 250.000 300.000 0 0 0 0 300.000PATNI I DNEVNI RASHODI

420110 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420130 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420210 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 20.000 50.000 0 0 0 0 50.000Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 30.000 50.000 0 0 0 0 50.000Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

421 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000KOMUNALNI USLUGI, GREEWE, KOMUNIKACIJA I TRANSPORT

421320 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Telefon i telefaks

426 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000DRUGI TEKOVNI RASHODI

426210 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000Rashodi za reprezentacija

426990 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000Drugi operativni rashodi

45 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000KAMATNI PLA]AWA

452 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000KAMATNI PLA]AWA KON DOMA[NI KREDITORI

452410 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Kamata na krediti

49 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000OTPLATA NA GLAVNICA

492 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000OTPLATA NA GLAVNINA KON DOMA[NI INSTITUCII

492320 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od banki

2OP[TINA KARPO[



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

D0 3.389.000 3.830.000 0 0 0 0 3.830.000GRADONA^ALNIK

D00 GRADONA^ALNIK 3.389.000 3.830.000 0 0 0 0 3.830.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.228.000 1.540.000 0 0 0 0 1.540.000
401 OSNOVNI PLATI 880.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000

402 PRIDONESI ZA SOCIJALNO OSIGURUVAWE 348.000 490.000 0 0 0 0 490.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000
413 TEKOVNI REZERVI (RAZNOVIDNI RASHODI) 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000

42 STOKI I USLUGI 711.000 890.000 0 0 0 0 890.000
420 PATNI I DNEVNI RASHODI 311.000 590.000 0 0 0 0 590.000

421 KOMUNALNI USLUGI, GREEWE, KOMUNIKACIJA I TRANSPORT 400.000 300.000 0 0 0 0 300.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.050.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
464 RAZNI TRANSFERI 1.050.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

D00 3.389.000 3.830.000 0 0 0 0 3.830.000GRADONA^ALNIK

40 1.228.000 1.540.000 0 0 0 0 1.540.000PLATI I NADOMESTOCI

401 880.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000OSNOVNI PLATI

401110 800.000 950.000 0 0 0 0 950.000Osnovni plati -funkcioneri

401310 80.000 100.000 0 0 0 0 100.000Personalen danok na dohod od plata

402 348.000 490.000 0 0 0 0 490.000PRIDONESI ZA SOCIJALNO OSIGURUVAWE 

402110 220.000 300.000 0 0 0 0 300.000Osnovni pridonesi za PIO

402210 100.000 150.000 0 0 0 0 150.000Osnovni pridonesi za zdravstvo

402220 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe

402310 18.000 30.000 0 0 0 0 30.000Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

41 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

413 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000TEKOVNI REZERVI (RAZNOVIDNI RASHODI) 

413110 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)

42 711.000 890.000 0 0 0 0 890.000STOKI I USLUGI

420 311.000 590.000 0 0 0 0 590.000PATNI I DNEVNI RASHODI

420110 1.000 10.000 0 0 0 0 10.000Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420130 10.000 50.000 0 0 0 0 50.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

3OP[TINA KARPO[



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

420210 130.000 200.000 0 0 0 0 200.000Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 60.000 100.000 0 0 0 0 100.000Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 100.000 200.000 0 0 0 0 200.000Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

420240 10.000 30.000 0 0 0 0 30.000Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi

421 400.000 300.000 0 0 0 0 300.000KOMUNALNI USLUGI, GREEWE, KOMUNIKACIJA I TRANSPORT

421320 400.000 300.000 0 0 0 0 300.000Telefon i telefaks

46 1.050.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 1.050.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000RAZNI TRANSFERI

464940 1.000.000 900.000 0 0 0 0 900.000Transferi pri penzionirawe

464990 50.000 100.000 0 0 0 0 100.000Drugi transferi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

D1 0 1.690.000 0 0 0 0 1.690.000MESNA SAMOUPRAVA

D10 MESNA SAMOUPRAVA 0 1.690.000 0 0 0 0 1.690.000

42 STOKI I USLUGI 0 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000
421 KOMUNALNI USLUGI, GREEWE, KOMUNIKACIJA I TRANSPORT 0 800.000 0 0 0 0 800.000

426 DRUGI TEKOVNI RASHODI 0 450.000 0 0 0 0 450.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 440.000 0 0 0 0 440.000
463 TRANSFERI DO NEVLADINI ORGANIZACII 0 270.000 0 0 0 0 270.000

464 RAZNI TRANSFERI 0 170.000 0 0 0 0 170.000

D10 0 1.690.000 0 0 0 0 1.690.000MESNA SAMOUPRAVA

42 0 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000STOKI I USLUGI

421 0 800.000 0 0 0 0 800.000KOMUNALNI USLUGI, GREEWE, KOMUNIKACIJA I TRANSPORT

421110 0 150.000 0 0 0 0 150.000Elektri~na energija

421120 0 100.000 0 0 0 0 100.000Vodovod i kanalizacija

421210 0 100.000 0 0 0 0 100.000Centralno greewe

421220 0 350.000 0 0 0 0 350.000Drva

421320 0 100.000 0 0 0 0 100.000Telefon i telefaks

426 0 450.000 0 0 0 0 450.000DRUGI TEKOVNI RASHODI

426210 0 250.000 0 0 0 0 250.000Rashodi za reprezentacija

426310 0 50.000 0 0 0 0 50.000Seminari i konferencii

426990 0 150.000 0 0 0 0 150.000Drugi operativni rashodi

46 0 440.000 0 0 0 0 440.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 0 270.000 0 0 0 0 270.000TRANSFERI DO NEVLADINI ORGANIZACII

463110 0 270.000 0 0 0 0 270.000Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii

464 0 170.000 0 0 0 0 170.000RAZNI TRANSFERI

464990 0 170.000 0 0 0 0 170.000Drugi transferi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

E0 150.524.624 162.995.000 0 0 0 0 162.995.000OP[TINSKA ADMINISTRACIJA

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 150.524.624 162.995.000 0 0 0 0 162.995.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 54.600.000 63.400.000 0 0 0 0 63.400.000
401 OSNOVNI PLATI 37.000.000 41.700.000 0 0 0 0 41.700.000

402 PRIDONESI ZA SOCIJALNO OSIGURUVAWE 14.700.000 17.400.000 0 0 0 0 17.400.000

404 NADOMESTOCI 2.900.000 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000

42 STOKI I USLUGI 84.004.624 84.695.000 0 0 0 0 84.695.000
420 PATNI I DNEVNI RASHODI 2.737.500 2.950.000 0 0 0 0 2.950.000

421 KOMUNALNI USLUGI, GREEWE, KOMUNIKACIJA I TRANSPORT 14.420.000 16.460.000 0 0 0 0 16.460.000

423 MATERIJALI I SITEN INVENTAR 6.550.000 6.410.000 0 0 0 0 6.410.000

424 POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE 9.365.000 8.665.000 0 0 0 0 8.665.000

425 DOGOVORNI USLUGI 18.762.124 17.430.000 0 0 0 0 17.430.000

426 DRUGI TEKOVNI RASHODI 16.170.000 16.780.000 0 0 0 0 16.780.000

427 PRIVREMENI VRABOTUVAWA 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4.420.000 6.400.000 0 0 0 0 6.400.000
463 TRANSFERI DO NEVLADINI ORGANIZACII 1.320.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

464 RAZNI TRANSFERI 3.100.000 5.100.000 0 0 0 0 5.100.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 7.500.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000
471 SOCIJALNI NADOMESTOCI 7.500.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000

E00 150.524.624 162.995.000 0 0 0 0 162.995.000OP[TINSKA ADMINISTRACIJA

40 54.600.000 63.400.000 0 0 0 0 63.400.000PLATI I NADOMESTOCI

401 37.000.000 41.700.000 0 0 0 0 41.700.000OSNOVNI PLATI

401120 30.000.000 34.000.000 0 0 0 0 34.000.000Osnovni plati - dr`avni slu`benici

401130 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Osnovni plati - drugi vraboteni

401310 2.800.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000Personalen danok na dohod od plata

401320 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000Personalen danok na dohod od nadomestoci

402 14.700.000 17.400.000 0 0 0 0 17.400.000PRIDONESI ZA SOCIJALNO OSIGURUVAWE 

402110 9.000.000 10.500.000 0 0 0 0 10.500.000Osnovni pridonesi za PIO

402210 4.500.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000Osnovni pridonesi za zdravstvo
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

402220 300.000 400.000 0 0 0 0 400.000Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe

402310 900.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

404 2.900.000 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000NADOMESTOCI

404110 1.600.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Nadomest za godi{en odmor

404150 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000Drugi nadomestoci

42 84.004.624 84.695.000 0 0 0 0 84.695.000STOKI I USLUGI

420 2.737.500 2.950.000 0 0 0 0 2.950.000PATNI I DNEVNI RASHODI

420110 7.500 50.000 0 0 0 0 50.000Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420120 50.000 200.000 0 0 0 0 200.000Patuvawe vo zemjata - patni rashodi

420130 1.000.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420140 30.000 50.000 0 0 0 0 50.000Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi

420210 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 600.000 400.000 0 0 0 0 400.000Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

420240 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi

421 14.420.000 16.460.000 0 0 0 0 16.460.000KOMUNALNI USLUGI, GREEWE, KOMUNIKACIJA I TRANSPORT

421110 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000Elektri~na energija

421120 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000Vodovod i kanalizacija

421130 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000\ubretarina

421190 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000Drugi komunalni taksi i uslugi

421210 2.700.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Centralno greewe

421220 350.000 50.000 0 0 0 0 50.000Drva

421240 900.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Te~ni goriva

421310 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000Po{ta

421320 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000Telefon i telefaks

421390 10.000 600.000 0 0 0 0 600.000Drugi tro{oci za komunikacija

421410 1.200.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000Goriva i masla (motorni vozila)

421420 100.000 150.000 0 0 0 0 150.000Registracija na motorni vozila

421440 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Transport na lu|e

423 6.550.000 6.410.000 0 0 0 0 6.410.000MATERIJALI I SITEN INVENTAR

423110 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000Kancelariski materijali

423120 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na 
vrabotenite

423210 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Materijali za AOP

423310 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000Uniformi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

423410 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000Prehranbeni produkti i pijalaci

423710 700.000 600.000 0 0 0 0 600.000Sredstva za odr`uvawe na higiena

423720 350.000 360.000 0 0 0 0 360.000Materijali za razni popravki

423810 400.000 350.000 0 0 0 0 350.000Siten inventar

423910 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000Drugi materijali za specijalna namena

423990 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000Drugi materijali

424 9.365.000 8.665.000 0 0 0 0 8.665.000POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE

424110 355.000 355.000 0 0 0 0 355.000Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uvaјќи 
rezervni delovi, gumi)

424210 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000Odr`uvawe na zgradi

424220 1.000.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000Uslugi za obezbeduvawe na objekti

424230 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija

424420 1.000.000 700.000 0 0 0 0 700.000Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema

424430 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini

424440 500.000 900.000 0 0 0 0 900.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema

425 18.762.124 17.430.000 0 0 0 0 17.430.000DOGOVORNI USLUGI

425120 800.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000Iznajmuvawe na magacinski prostor

425130 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000Iznajmuvawe na drug tip na prostor

425190 2.400.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni

425220 35.000 30.000 0 0 0 0 30.000Bankarska provizija

425230 280.000 300.000 0 0 0 0 300.000Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)

425250 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava

425260 350.000 350.000 0 0 0 0 350.000Osiguruvawe na motorni vozila

425310 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000Pravni uslugi

425490 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000Drugi zdravsteveni uslugi

425910 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000Preveduva~i

425920 5.500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe

425970 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000Konsultantski uslugi

425990 6.147.124 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000Drugi dogovorni uslugi

426 16.170.000 16.780.000 0 0 0 0 16.780.000DRUGI TEKOVNI RASHODI

426120 220.000 250.000 0 0 0 0 250.000^lenarini vo doma{ni organizacii

426210 5.650.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000Rashodi za reprezentacija

426310 300.000 350.000 0 0 0 0 350.000Seminari i konferencii

426410 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Objavuvawe na oglasi

426990 6.000.000 6.180.000 0 0 0 0 6.180.000Drugi operativni rashodi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

427 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000PRIVREMENI VRABOTUVAWA

427110 16.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000Privremeni vrabotuvawa

46 4.420.000 6.400.000 0 0 0 0 6.400.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 1.320.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000TRANSFERI DO NEVLADINI ORGANIZACII

463110 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii

463160 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000Transferi do humanitarni organizacii

463170 20.000 0 0 0 0 0 0Transferi do politi~ki partii

464 3.100.000 5.100.000 0 0 0 0 5.100.000RAZNI TRANSFERI

464120 2.000.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000Stipendii za poddr{ka na mladi talenti

464130 200.000 150.000 0 0 0 0 150.000Stipendii za poslediplomski studii

464910 600.000 700.000 0 0 0 0 700.000Pla}awe po sudski re{enija

464940 50.000 100.000 0 0 0 0 100.000Transferi pri penzionirawe

464990 250.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000Drugi transferi

47 7.500.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000SOCIJALNI BENEFICII

471 7.500.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000SOCIJALNI NADOMESTOCI

471230 0 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000Pomo{ za novoroden~iwa

471990 7.500.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000Druga socijalna pomo{
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

EA 17.500.000 15.850.000 0 0 0 0 15.850.000KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 17.500.000 15.850.000 0 0 0 0 15.850.000

48 KAPITALNI RASHODI 17.500.000 15.850.000 0 0 0 0 15.850.000
480 KUPUVAWE NA OPREMA I MA[INI 7.300.000 6.350.000 0 0 0 0 6.350.000

483 KUPUVAWE NA MEBEL 2.200.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

485 VLO@UVAWA I NEFINANSISKI SREDSTVA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

486 KUPUVAWE NA VOZILA 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

EA0 17.500.000 15.850.000 0 0 0 0 15.850.000KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINSKA ADMINISTRACIJA

48 17.500.000 15.850.000 0 0 0 0 15.850.000KAPITALNI RASHODI

480 7.300.000 6.350.000 0 0 0 0 6.350.000KUPUVAWE NA OPREMA I MA[INI

480140 4.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema

480160 300.000 350.000 0 0 0 0 350.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija

480190 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Kupuvawe na druga oprema

483 2.200.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000KUPUVAWE NA MEBEL

483110 2.200.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000Kupuvawe na kancelariski mebel

485 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000VLO@UVAWA I NEFINANSISKI SREDSTVA

485230 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Kompjuterstki softver

486 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000KUPUVAWE NA VOZILA 

486110 3.400.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000Kupuvawe na motorni vozila

486120 2.600.000 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000Kupuvawe na kamioni

486190 1.000.000 300.000 0 0 0 0 300.000Kupuvawe na drugi motorni vozila
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

F1 5.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000URBANISTI^KO PLANIRAWE

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 5.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000

42 STOKI I USLUGI 5.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000
425 DOGOVORNI USLUGI 5.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000

F10 5.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000URBANISTI^KO PLANIRAWE

42 5.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000STOKI I USLUGI

425 5.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000DOGOVORNI USLUGI

425640 5.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

F2 18.000.000 97.500.000 0 0 0 0 97.500.000UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 18.000.000 97.500.000 0 0 0 0 97.500.000

42 STOKI I USLUGI 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
425 DOGOVORNI USLUGI 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 15.500.000 95.000.000 0 0 0 0 95.000.000
481 GRADE@NI OBJEKTI 15.500.000 95.000.000 0 0 0 0 95.000.000

F20 18.000.000 97.500.000 0 0 0 0 97.500.000UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE

42 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000STOKI I USLUGI

425 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000DOGOVORNI USLUGI

425940 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000Ru{ewe na objekti

48 15.500.000 95.000.000 0 0 0 0 95.000.000KAPITALNI RASHODI

481 15.500.000 95.000.000 0 0 0 0 95.000.000GRADE@NI OBJEKTI

481130 15.000.000 45.000.000 0 0 0 0 45.000.000Rekonstrukcija na stanbeni objekti

481220 500.000 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

FA 77.900.000 89.550.000 0 0 0 0 89.550.000UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 77.900.000 89.550.000 0 0 0 0 89.550.000

48 KAPITALNI RASHODI 77.900.000 89.550.000 0 0 0 0 89.550.000
482 DRUGI GRADE@NI OBJEKTI 73.500.000 74.550.000 0 0 0 0 74.550.000

485 VLO@UVAWA I NEFINANSISKI SREDSTVA 4.400.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

FA0 77.900.000 89.550.000 0 0 0 0 89.550.000UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)

48 77.900.000 89.550.000 0 0 0 0 89.550.000KAPITALNI RASHODI

482 73.500.000 74.550.000 0 0 0 0 74.550.000DRUGI GRADE@NI OBJEKTI

482910 7.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti

482920 65.000.000 66.550.000 0 0 0 0 66.550.000Izgradba na drugi objekti

482940 1.500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Nadzor nad izgradbata

485 4.400.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000VLO@UVAWA I NEFINANSISKI SREDSTVA

485420 2.900.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000Nadomest za odzemen imot

485440 1.500.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Osnovni geolo{ki istra`uvawa
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

FD 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI TR

FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI 
TRO[OCI)

0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
482 DRUGI GRADE@NI OBJEKTI 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

FD0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI 
TRO[OCI)

48 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000KAPITALNI RASHODI

482 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000DRUGI GRADE@NI OBJEKTI

482920 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Izgradba na drugi objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

G1 1.800.000 4.530.000 0 0 0 0 4.530.000PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 1.800.000 4.530.000 0 0 0 0 4.530.000

42 STOKI I USLUGI 1.800.000 4.030.000 0 0 0 0 4.030.000
420 PATNI I DNEVNI RASHODI 680.000 830.000 0 0 0 0 830.000

423 MATERIJALI I SITEN INVENTAR 100.000 500.000 0 0 0 0 500.000

425 DOGOVORNI USLUGI 350.000 900.000 0 0 0 0 900.000

426 DRUGI TEKOVNI RASHODI 670.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 500.000 0 0 0 0 500.000
464 RAZNI TRANSFERI 0 500.000 0 0 0 0 500.000

G10 1.800.000 4.530.000 0 0 0 0 4.530.000PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

42 1.800.000 4.030.000 0 0 0 0 4.030.000STOKI I USLUGI

420 680.000 830.000 0 0 0 0 830.000PATNI I DNEVNI RASHODI

420110 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420130 350.000 350.000 0 0 0 0 350.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420210 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 200.000 350.000 0 0 0 0 350.000Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

423 100.000 500.000 0 0 0 0 500.000MATERIJALI I SITEN INVENTAR

423990 100.000 500.000 0 0 0 0 500.000Drugi materijali

425 350.000 900.000 0 0 0 0 900.000DOGOVORNI USLUGI

425990 350.000 900.000 0 0 0 0 900.000Drugi dogovorni uslugi

426 670.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000DRUGI TEKOVNI RASHODI

426210 310.000 300.000 0 0 0 0 300.000Rashodi za reprezentacija

426990 360.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000Drugi operativni rashodi

46 0 500.000 0 0 0 0 500.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 0 500.000 0 0 0 0 500.000RAZNI TRANSFERI

464990 0 500.000 0 0 0 0 500.000Drugi transferi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

GA 9.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI

GA0 IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 9.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

42 STOKI I USLUGI 9.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
424 POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE 9.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
482 DRUGI GRADE@NI OBJEKTI 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

GA0 9.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI

42 9.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000STOKI I USLUGI

424 9.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE

424310 9.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Odr`uvawe na mostovi

48 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000KAPITALNI RASHODI

482 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000DRUGI GRADE@NI OBJEKTI

482920 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000Izgradba na drugi objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

J0 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

42 STOKI I USLUGI 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
424 POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

J00 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA

42 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000STOKI I USLUGI

424 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE

424390 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000Odr`uvawe na drugi gradbi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

J3 29.000.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000JAVNO OSVETLUVAWE

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 29.000.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000

42 STOKI I USLUGI 29.000.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
421 KOMUNALNI USLUGI, GREEWE, KOMUNIKACIJA I TRANSPORT 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

424 POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE 14.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

J30 29.000.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000JAVNO OSVETLUVAWE

42 29.000.000 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000STOKI I USLUGI

421 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000KOMUNALNI USLUGI, GREEWE, KOMUNIKACIJA I TRANSPORT

421110 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000Elektri~na energija

424 14.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE

424390 14.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000Odr`uvawe na drugi gradbi

18OP[TINA KARPO[



Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

J4 23.300.000 28.500.000 0 0 0 0 28.500.000JAVNA ^ISTOTA

J40 JAVNA ^ISTOTA 23.300.000 28.500.000 0 0 0 0 28.500.000

42 STOKI I USLUGI 23.300.000 28.500.000 0 0 0 0 28.500.000
421 KOMUNALNI USLUGI, GREEWE, KOMUNIKACIJA I TRANSPORT 5.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

423 MATERIJALI I SITEN INVENTAR 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

426 DRUGI TEKOVNI RASHODI 300.000 500.000 0 0 0 0 500.000

427 PRIVREMENI VRABOTUVAWA 16.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000

J40 23.300.000 28.500.000 0 0 0 0 28.500.000JAVNA ^ISTOTA

42 23.300.000 28.500.000 0 0 0 0 28.500.000STOKI I USLUGI

421 5.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000KOMUNALNI USLUGI, GREEWE, KOMUNIKACIJA I TRANSPORT

421190 4.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000Drugi komunalni taksi i uslugi

421410 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Goriva i masla (motorni vozila)

423 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000MATERIJALI I SITEN INVENTAR

423990 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Drugi materijali

426 300.000 500.000 0 0 0 0 500.000DRUGI TEKOVNI RASHODI

426990 300.000 500.000 0 0 0 0 500.000Drugi operativni rashodi

427 16.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000PRIVREMENI VRABOTUVAWA

427110 16.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000Privremeni vrabotuvawa
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

J6 12.050.000 8.885.000 0 0 0 0 8.885.000ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULI

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE 
NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

12.050.000 8.885.000 0 0 0 0 8.885.000

42 STOKI I USLUGI 12.050.000 8.885.000 0 0 0 0 8.885.000
424 POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE 12.050.000 8.885.000 0 0 0 0 8.885.000

J60 12.050.000 8.885.000 0 0 0 0 8.885.000ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE 
NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

42 12.050.000 8.885.000 0 0 0 0 8.885.000STOKI I USLUGI

424 12.050.000 8.885.000 0 0 0 0 8.885.000POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE

424320 3.050.000 2.885.000 0 0 0 0 2.885.000Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta

424390 9.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000Odr`uvawe na drugi gradbi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

J7 500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

42 STOKI I USLUGI 500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
424 POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE 500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

J70 500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO

42 500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000STOKI I USLUGI

424 500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE

424590 500.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

J8 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000DRUGI KOMUNALNI USLUGI

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

42 STOKI I USLUGI 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
424 POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

J80 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000DRUGI KOMUNALNI USLUGI

42 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000STOKI I USLUGI

424 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE

424230 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

J9 3.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000ODR@UVAWE NA PROSTORI ZA PARKIRAWE

J90 ODR@UVAWE NA PROSTORI ZA PARKIRAWE 3.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

42 STOKI I USLUGI 3.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
424 POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE 3.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

J90 3.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000ODR@UVAWE NA PROSTORI ZA PARKIRAWE

42 3.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000STOKI I USLUGI

424 3.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE

424390 3.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000Odr`uvawe na drugi gradbi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

JA 28.100.000 27.000.000 0 0 0 0 27.000.000IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 19.000.000 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000

JAA OSVETLUVAWE NA OP[TINSKI PAT OD SREDNO DO GORNO NEREZI 9.100.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 28.100.000 27.000.000 0 0 0 0 27.000.000
482 DRUGI GRADE@NI OBJEKTI 28.100.000 27.000.000 0 0 0 0 27.000.000

JA0 19.000.000 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE

48 19.000.000 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000KAPITALNI RASHODI

482 19.000.000 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000DRUGI GRADE@NI OBJEKTI

482910 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti

482920 19.000.000 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000Izgradba na drugi objekti

482940 0 500.000 0 0 0 0 500.000Nadzor nad izgradbata

JAA 9.100.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000OSVETLUVAWE NA OP[TINSKI PAT OD SREDNO DO GORNO NEREZI

48 9.100.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000KAPITALNI RASHODI

482 9.100.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000DRUGI GRADE@NI OBJEKTI

482920 9.100.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000Izgradba na drugi objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

JD 206.081.000 178.881.000 0 0 0 0 178.881.000IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 205.881.000 159.881.000 0 0 0 0 159.881.000

JDA IZGRADBA NA MAGISTRALEN PAT VO BARDOVCI 100.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

JDB REKONSTRUKCIJA NA OP[TINSKI PAT OD SREDNO DO GORNO NEREZI 100.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 8.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
464 RAZNI TRANSFERI 8.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 198.081.000 171.881.000 0 0 0 0 171.881.000
482 DRUGI GRADE@NI OBJEKTI 198.081.000 171.881.000 0 0 0 0 171.881.000

JD0 205.881.000 159.881.000 0 0 0 0 159.881.000IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI

46 8.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 8.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000RAZNI TRANSFERI

464910 8.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000Pla}awe po sudski re{enija

48 197.881.000 152.881.000 0 0 0 0 152.881.000KAPITALNI RASHODI

482 197.881.000 152.881.000 0 0 0 0 152.881.000DRUGI GRADE@NI OBJEKTI

482120 2.881.000 2.881.000 0 0 0 0 2.881.000Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati

482130 195.000.000 150.000.000 0 0 0 0 150.000.000Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati

JDA 100.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000IZGRADBA NA MAGISTRALEN PAT VO BARDOVCI

48 100.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000KAPITALNI RASHODI

482 100.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000DRUGI GRADE@NI OBJEKTI

482130 100.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati

JDB 100.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000REKONSTRUKCIJA NA OP[TINSKI PAT OD SREDNO DO GORNO NEREZI

48 100.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000KAPITALNI RASHODI

482 100.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000DRUGI GRADE@NI OBJEKTI

482130 100.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

JE 16.600.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 16.600.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 16.600.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
482 DRUGI GRADE@NI OBJEKTI 16.600.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

JE0 16.600.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE

48 16.600.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000KAPITALNI RASHODI

482 16.600.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000DRUGI GRADE@NI OBJEKTI

482920 16.600.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000Izgradba na drugi objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

JI 34.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OT

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 
OTPADNI VODI

34.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 34.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
482 DRUGI GRADE@NI OBJEKTI 34.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

JI0 34.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 
OTPADNI VODI

48 34.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000KAPITALNI RASHODI

482 34.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000DRUGI GRADE@NI OBJEKTI

482930 34.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000Rekonstrukcija na drugi objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

JM 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI)

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
482 DRUGI GRADE@NI OBJEKTI 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

JM0 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI)

48 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000KAPITALNI RASHODI

482 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000DRUGI GRADE@NI OBJEKTI

482920 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000Izgradba na drugi objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

JN 2.500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 2.500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
482 DRUGI GRADE@NI OBJEKTI 2.500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

JN0 2.500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)

48 2.500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000KAPITALNI RASHODI

482 2.500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000DRUGI GRADE@NI OBJEKTI

482920 2.500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000Izgradba na drugi objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

K4 9.900.000 13.500.000 0 0 0 0 13.500.000KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 9.900.000 13.500.000 0 0 0 0 13.500.000

42 STOKI I USLUGI 1.900.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000
423 MATERIJALI I SITEN INVENTAR 300.000 700.000 0 0 0 0 700.000

425 DOGOVORNI USLUGI 1.200.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

426 DRUGI TEKOVNI RASHODI 400.000 600.000 0 0 0 0 600.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 8.000.000 10.700.000 0 0 0 0 10.700.000
463 TRANSFERI DO NEVLADINI ORGANIZACII 0 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

464 RAZNI TRANSFERI 8.000.000 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000

K40 9.900.000 13.500.000 0 0 0 0 13.500.000KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO

42 1.900.000 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000STOKI I USLUGI

423 300.000 700.000 0 0 0 0 700.000MATERIJALI I SITEN INVENTAR

423990 300.000 700.000 0 0 0 0 700.000Drugi materijali

425 1.200.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000DOGOVORNI USLUGI

425920 0 500.000 0 0 0 0 500.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe

425990 1.200.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000Drugi dogovorni uslugi

426 400.000 600.000 0 0 0 0 600.000DRUGI TEKOVNI RASHODI

426990 400.000 600.000 0 0 0 0 600.000Drugi operativni rashodi

46 8.000.000 10.700.000 0 0 0 0 10.700.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 0 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000TRANSFERI DO NEVLADINI ORGANIZACII

463110 0 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii

464 8.000.000 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000RAZNI TRANSFERI

464990 8.000.000 9.500.000 0 0 0 0 9.500.000Drugi transferi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

L0 13.000.000 19.000.000 0 0 0 0 19.000.000SPORT I REKREACIJA

L00 SPORT I REKREACIJA 13.000.000 19.000.000 0 0 0 0 19.000.000

42 STOKI I USLUGI 4.500.000 7.700.000 0 0 0 0 7.700.000
420 PATNI I DNEVNI RASHODI 800.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

421 KOMUNALNI USLUGI, GREEWE, KOMUNIKACIJA I TRANSPORT 1.000.000 500.000 0 0 0 0 500.000

423 MATERIJALI I SITEN INVENTAR 200.000 850.000 0 0 0 0 850.000

425 DOGOVORNI USLUGI 1.000.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000

426 DRUGI TEKOVNI RASHODI 1.500.000 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 8.500.000 11.300.000 0 0 0 0 11.300.000
463 TRANSFERI DO NEVLADINI ORGANIZACII 4.500.000 7.300.000 0 0 0 0 7.300.000

464 RAZNI TRANSFERI 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

L00 13.000.000 19.000.000 0 0 0 0 19.000.000SPORT I REKREACIJA

42 4.500.000 7.700.000 0 0 0 0 7.700.000STOKI I USLUGI

420 800.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000PATNI I DNEVNI RASHODI

420120 0 500.000 0 0 0 0 500.000Patuvawe vo zemjata - patni rashodi

420130 400.000 500.000 0 0 0 0 500.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420220 100.000 500.000 0 0 0 0 500.000Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 300.000 500.000 0 0 0 0 500.000Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

421 1.000.000 500.000 0 0 0 0 500.000KOMUNALNI USLUGI, GREEWE, KOMUNIKACIJA I TRANSPORT

421440 1.000.000 500.000 0 0 0 0 500.000Transport na lu|e

423 200.000 850.000 0 0 0 0 850.000MATERIJALI I SITEN INVENTAR

423410 0 50.000 0 0 0 0 50.000Prehranbeni produkti i pijalaci

423990 200.000 800.000 0 0 0 0 800.000Drugi materijali

425 1.000.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000DOGOVORNI USLUGI

425990 1.000.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000Drugi dogovorni uslugi

426 1.500.000 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000DRUGI TEKOVNI RASHODI

426990 1.500.000 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000Drugi operativni rashodi

46 8.500.000 11.300.000 0 0 0 0 11.300.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 4.500.000 7.300.000 0 0 0 0 7.300.000TRANSFERI DO NEVLADINI ORGANIZACII
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

463120 4.500.000 7.300.000 0 0 0 0 7.300.000Transferi do sportski klubovi

464 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000RAZNI TRANSFERI

464990 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000Drugi transferi
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

LA 5.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 5.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 5.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
482 DRUGI GRADE@NI OBJEKTI 5.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

LA0 5.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)

48 5.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000KAPITALNI RASHODI

482 5.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000DRUGI GRADE@NI OBJEKTI

482920 5.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Izgradba na drugi objekti
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

N1 354.363.669 80.908.000 14.782.000 0 223.887.000 0 319.577.000OSNOVNO OBRAZOVANIE

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 354.363.669 80.908.000 14.782.000 0 223.887.000 0 319.577.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 171.752.525 408.000 0 0 206.623.000 0 207.031.000
401 OSNOVNI PLATI 115.840.000 290.000 0 0 149.719.000 0 150.009.000

402 PRIDONESI ZA SOCIJALNO OSIGURUVAWE 55.912.525 118.000 0 0 56.904.000 0 57.022.000

42 STOKI I USLUGI 117.907.846 12.500.000 13.822.000 0 16.895.000 0 43.217.000
420 PATNI I DNEVNI RASHODI 261.000 0 206.000 0 0 0 206.000

421 KOMUNALNI USLUGI, GREEWE, KOMUNIKACIJA I TRANSPORT 61.674.271 3.000.000 772.000 0 12.461.000 0 16.233.000

423 MATERIJALI I SITEN INVENTAR 22.514.600 1.000.000 6.404.000 0 1.638.000 0 9.042.000

424 POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE 4.043.000 8.000.000 3.408.000 0 1.330.000 0 12.738.000

425 DOGOVORNI USLUGI 28.728.305 0 2.428.000 0 1.380.000 0 3.808.000

426 DRUGI TEKOVNI RASHODI 686.670 500.000 604.000 0 86.000 0 1.190.000

48 KAPITALNI RASHODI 64.703.298 68.000.000 960.000 0 369.000 0 69.329.000
480 KUPUVAWE NA OPREMA I MA[INI 23.561.500 24.000.000 425.000 0 154.000 0 24.579.000

482 DRUGI GRADE@NI OBJEKTI 0 44.000.000 0 0 0 0 44.000.000

483 KUPUVAWE NA MEBEL 40.973.798 0 525.000 0 183.000 0 708.000

485 VLO@UVAWA I NEFINANSISKI SREDSTVA 168.000 0 10.000 0 32.000 0 42.000

N10 354.363.669 80.908.000 14.782.000 0 223.887.000 0 319.577.000OSNOVNO OBRAZOVANIE

40 171.752.525 408.000 0 0 206.623.000 0 207.031.000PLATI I NADOMESTOCI

401 115.840.000 290.000 0 0 149.719.000 0 150.009.000OSNOVNI PLATI

401130 106.700.000 270.000 0 0 139.821.000 0 140.091.000Osnovni plati - drugi vraboteni

401290 40.000 0 0 0 0 0 0Drugi dodatoci na plata

401310 9.100.000 20.000 0 0 9.898.000 0 9.918.000Personalen danok na dohod od plata

402 55.912.525 118.000 0 0 56.904.000 0 57.022.000PRIDONESI ZA SOCIJALNO OSIGURUVAWE 

402110 37.291.457 80.000 0 0 37.669.000 0 37.749.000Osnovni pridonesi za PIO

402210 14.763.112 30.000 0 0 15.500.000 0 15.530.000Osnovni pridonesi za zdravstvo

402220 1.212.814 2.000 0 0 1.187.000 0 1.189.000Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe

402310 2.643.142 6.000 0 0 2.548.000 0 2.554.000Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

402390 2.000 0 0 0 0 0 0Drugi pridonesi do Agencijata za vrabotuvawe
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

42 117.907.846 12.500.000 13.822.000 0 16.895.000 0 43.217.000STOKI I USLUGI

420 261.000 0 206.000 0 0 0 206.000PATNI I DNEVNI RASHODI

420110 80.000 0 0 0 0 0 0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420120 91.000 0 76.000 0 0 0 76.000Patuvawe vo zemjata - patni rashodi

420130 30.000 0 50.000 0 0 0 50.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420140 0 0 80.000 0 0 0 80.000Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi

420210 20.000 0 0 0 0 0 0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 20.000 0 0 0 0 0 0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 20.000 0 0 0 0 0 0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

421 61.674.271 3.000.000 772.000 0 12.461.000 0 16.233.000KOMUNALNI USLUGI, GREEWE, KOMUNIKACIJA I TRANSPORT

421110 4.180.000 0 160.000 0 3.469.000 0 3.629.000Elektri~na energija

421120 2.135.000 0 115.000 0 1.714.000 0 1.829.000Vodovod i kanalizacija

421130 2.010.000 0 20.000 0 1.387.000 0 1.407.000\ubretarina

421190 150.000 0 0 0 0 0 0Drugi komunalni taksi i uslugi

421210 50.857.271 3.000.000 0 0 5.201.000 0 8.201.000Centralno greewe

421220 30.000 0 0 0 0 0 0Drva

421240 800.000 0 0 0 0 0 0Te~ni goriva

421310 20.000 0 21.000 0 0 0 21.000Po{ta

421320 1.207.000 0 331.000 0 670.000 0 1.001.000Telefon i telefaks

421390 60.000 0 10.000 0 0 0 10.000Drugi tro{oci za komunikacija

421410 35.000 0 65.000 0 0 0 65.000Goriva i masla (motorni vozila)

421430 30.000 0 0 0 0 0 0Transport na stoki

421440 160.000 0 50.000 0 20.000 0 70.000Transport na lu|e

423 22.514.600 1.000.000 6.404.000 0 1.638.000 0 9.042.000MATERIJALI I SITEN INVENTAR

423110 797.000 0 345.000 0 180.000 0 525.000Kancelariski materijali

423120 2.280.600 0 2.060.000 0 215.000 0 2.275.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na 
vrabotenite

423190 82.000 0 60.000 0 60.000 0 120.000Drugi administrativni materijali

423210 120.000 0 165.000 0 40.000 0 205.000Materijali za AOP

423310 272.000 0 40.000 0 0 0 40.000Uniformi

423320 60.000 0 10.000 0 0 0 10.000Obuvki

423410 13.995.000 0 1.500.000 0 20.000 0 1.520.000Prehranbeni produkti i pijalaci

423590 5.000 0 0 0 0 0 0Drugi medicinski materijali

423610 445.000 0 364.000 0 140.000 0 504.000Nastavno-obrazovni pomagala

423620 320.000 0 252.000 0 160.000 0 412.000U~ili{ni materijali
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

423710 2.283.000 1.000.000 519.000 0 375.000 0 1.894.000Sredstva za odr`uvawe na higiena

423720 845.000 0 345.000 0 263.000 0 608.000Materijali za razni popravki

423810 270.000 0 215.000 0 80.000 0 295.000Siten inventar

423910 0 0 12.000 0 0 0 12.000Drugi materijali za specijalna namena

423990 740.000 0 517.000 0 105.000 0 622.000Drugi materijali

424 4.043.000 8.000.000 3.408.000 0 1.330.000 0 12.738.000POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE

424110 30.000 0 0 0 0 0 0Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uvaјќи 
rezervni delovi, gumi)

424210 0 8.000.000 1.085.000 0 625.000 0 9.710.000Odr`uvawe na zgradi

424220 1.370.000 0 1.250.000 0 0 0 1.250.000Uslugi za obezbeduvawe na objekti

424230 105.000 0 122.000 0 65.000 0 187.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija

424410 270.000 0 20.000 0 0 0 20.000Popravki i odr`uvawe na mebel

424420 985.000 0 648.000 0 443.000 0 1.091.000Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema

424430 403.000 0 283.000 0 167.000 0 450.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini

424440 850.000 0 0 0 30.000 0 30.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema

424510 30.000 0 0 0 0 0 0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi

425 28.728.305 0 2.428.000 0 1.380.000 0 3.808.000DOGOVORNI USLUGI

425140 30.000 0 0 0 40.000 0 40.000Iznajmuvawe na kancelariska oprema

425190 20.000 0 0 0 0 0 0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni

425210 14.000 0 4.000 0 0 0 4.000Provizija za platen promet 

425220 17.155.000 0 16.000 0 4.000 0 20.000Bankarska provizija

425230 120.000 0 318.000 0 0 0 318.000Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)

425240 350.000 0 0 0 0 0 0Osiguruvawe za povreda i invaliditet

425250 300.000 0 30.000 0 17.000 0 47.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava

425290 885.000 0 176.000 0 205.000 0 381.000Drugi finansiski uslugi

425360 50.000 0 8.000 0 0 0 8.000Pla}awe na sudski taksi

425420 60.000 0 10.000 0 75.000 0 85.000Primarna zdravstvena za{tita

425490 105.000 0 182.000 0 75.000 0 257.000Drugi zdravsteveni uslugi

425750 1.625.000 0 0 0 0 0 0Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti

425760 4.967.475 0 400.000 0 898.000 0 1.298.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto

425790 2.645.000 0 1.229.000 0 30.000 0 1.259.000Drugi obrazovni uslugi

425920 65.000 0 15.000 0 0 0 15.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe

425990 336.830 0 40.000 0 36.000 0 76.000Drugi dogovorni uslugi

426 686.670 500.000 604.000 0 86.000 0 1.190.000DRUGI TEKOVNI RASHODI

426210 190.000 0 210.000 0 10.000 0 220.000Rashodi za reprezentacija
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti
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RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

426310 453.000 0 150.000 0 10.000 0 160.000Seminari i konferencii

426410 43.670 0 120.000 0 18.000 0 138.000Objavuvawe na oglasi

426990 0 500.000 124.000 0 48.000 0 672.000Drugi operativni rashodi

48 64.703.298 68.000.000 960.000 0 369.000 0 69.329.000KAPITALNI RASHODI

480 23.561.500 24.000.000 425.000 0 154.000 0 24.579.000KUPUVAWE NA OPREMA I MA[INI

480110 60.000 0 50.000 0 40.000 0 90.000Kupuvawe na kancelariska oprema

480140 259.000 0 85.000 0 34.000 0 119.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema

480160 23.070.000 23.000.000 100.000 0 0 0 23.100.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija

480190 172.500 1.000.000 190.000 0 80.000 0 1.270.000Kupuvawe na druga oprema

482 0 44.000.000 0 0 0 0 44.000.000DRUGI GRADE@NI OBJEKTI

482930 0 44.000.000 0 0 0 0 44.000.000Rekonstrukcija na drugi objekti

483 40.973.798 0 525.000 0 183.000 0 708.000KUPUVAWE NA MEBEL

483110 260.000 0 110.000 0 0 0 110.000Kupuvawe na kancelariski mebel

483120 565.000 0 300.000 0 174.000 0 474.000Kupuvawe na u~ili{en mebel

483190 40.148.798 0 115.000 0 9.000 0 124.000Kupuvawe na drug mebel

485 168.000 0 10.000 0 32.000 0 42.000VLO@UVAWA I NEFINANSISKI SREDSTVA

485710 168.000 0 10.000 0 32.000 0 42.000Knigi za biblioteki i u~ebnici
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
donacii

Rashodi od  
dotacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

PRIHODI :

RASHODI :

V1 145.239.706 23.150.000 33.522.000 0 91.247.000 0 147.919.000DETSKI GRADINKI

V10 DETSKI GRADINKI 145.239.706 23.150.000 33.522.000 0 91.247.000 0 147.919.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 67.457.399 0 0 0 69.136.000 0 69.136.000
401 OSNOVNI PLATI 47.862.256 0 0 0 49.979.000 0 49.979.000

402 PRIDONESI ZA SOCIJALNO OSIGURUVAWE 19.595.143 0 0 0 19.157.000 0 19.157.000

42 STOKI I USLUGI 66.592.057 4.150.000 32.094.000 0 20.656.000 0 56.900.000
420 PATNI I DNEVNI RASHODI 200.000 0 400.000 0 0 0 400.000

421 KOMUNALNI USLUGI, GREEWE, KOMUNIKACIJA I TRANSPORT 18.252.177 150.000 3.087.000 0 10.370.000 0 13.607.000

423 MATERIJALI I SITEN INVENTAR 28.418.880 1.000.000 24.589.000 0 1.565.000 0 27.154.000

424 POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE 10.962.000 3.000.000 2.300.000 0 5.456.000 0 10.756.000

425 DOGOVORNI USLUGI 7.403.000 0 863.000 0 3.000.000 0 3.863.000

426 DRUGI TEKOVNI RASHODI 856.000 0 855.000 0 265.000 0 1.120.000

427 PRIVREMENI VRABOTUVAWA 500.000 0 0 0 0 0 0

46 SUBVENCII I TRANSFERI 20.000 0 15.000 0 10.000 0 25.000
463 TRANSFERI DO NEVLADINI ORGANIZACII 20.000 0 15.000 0 10.000 0 25.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 10.000 0 10.000 0 0 0 10.000
471 SOCIJALNI NADOMESTOCI 10.000 0 10.000 0 0 0 10.000

48 KAPITALNI RASHODI 11.160.250 19.000.000 1.403.000 0 1.445.000 0 21.848.000
480 KUPUVAWE NA OPREMA I MA[INI 5.134.000 0 758.000 0 1.195.000 0 1.953.000

481 GRADE@NI OBJEKTI 50.000 0 0 0 0 0 0

482 DRUGI GRADE@NI OBJEKTI 3.000.000 19.000.000 0 0 0 0 19.000.000

483 KUPUVAWE NA MEBEL 1.475.000 0 645.000 0 250.000 0 895.000

486 KUPUVAWE NA VOZILA 1.501.250 0 0 0 0 0 0

V10 145.239.706 23.150.000 33.522.000 0 91.247.000 0 147.919.000DETSKI GRADINKI

40 67.457.399 0 0 0 69.136.000 0 69.136.000PLATI I NADOMESTOCI

401 47.862.256 0 0 0 49.979.000 0 49.979.000OSNOVNI PLATI

401130 45.007.584 0 0 0 47.104.000 0 47.104.000Osnovni plati - drugi vraboteni

401310 2.854.672 0 0 0 2.875.000 0 2.875.000Personalen danok na dohod od plata

402 19.595.143 0 0 0 19.157.000 0 19.157.000PRIDONESI ZA SOCIJALNO OSIGURUVAWE 
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka

Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti
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Rashodi od  
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Rashodi od 
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VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

402110 13.109.479 0 0 0 12.784.000 0 12.784.000Osnovni pridonesi za PIO

402210 5.174.716 0 0 0 5.143.000 0 5.143.000Osnovni pridonesi za zdravstvo

402220 345.108 0 0 0 350.000 0 350.000Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe

402310 965.840 0 0 0 880.000 0 880.000Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

42 66.592.057 4.150.000 32.094.000 0 20.656.000 0 56.900.000STOKI I USLUGI

420 200.000 0 400.000 0 0 0 400.000PATNI I DNEVNI RASHODI

420110 50.000 0 55.000 0 0 0 55.000Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420120 25.000 0 50.000 0 0 0 50.000Patuvawe vo zemjata - patni rashodi

420130 50.000 0 155.000 0 0 0 155.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420140 0 0 50.000 0 0 0 50.000Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi

420210 50.000 0 50.000 0 0 0 50.000Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 10.000 0 20.000 0 0 0 20.000Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 15.000 0 20.000 0 0 0 20.000Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

421 18.252.177 150.000 3.087.000 0 10.370.000 0 13.607.000KOMUNALNI USLUGI, GREEWE, KOMUNIKACIJA I TRANSPORT

421110 2.650.000 0 950.000 0 560.000 0 1.510.000Elektri~na energija

421120 1.638.000 0 573.000 0 370.000 0 943.000Vodovod i kanalizacija

421130 708.000 0 357.000 0 120.000 0 477.000\ubretarina

421190 70.000 0 50.000 0 0 0 50.000Drugi komunalni taksi i uslugi

421210 9.432.177 0 0 0 6.900.000 0 6.900.000Centralno greewe

421240 860.000 0 0 0 1.906.000 0 1.906.000Te~ni goriva

421310 15.000 0 15.000 0 0 0 15.000Po{ta

421320 1.040.000 0 510.000 0 220.000 0 730.000Telefon i telefaks

421390 82.000 0 62.000 0 12.000 0 74.000Drugi tro{oci za komunikacija

421410 1.060.000 0 425.000 0 80.000 0 505.000Goriva i masla (motorni vozila)

421420 217.000 0 75.000 0 92.000 0 167.000Registracija na motorni vozila

421440 480.000 150.000 70.000 0 110.000 0 330.000Transport na lu|e

423 28.418.880 1.000.000 24.589.000 0 1.565.000 0 27.154.000MATERIJALI I SITEN INVENTAR

423110 875.000 0 555.000 0 120.000 0 675.000Kancelariski materijali

423120 480.000 0 310.000 0 80.000 0 390.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na 
vrabotenite

423190 66.000 0 36.000 0 5.000 0 41.000Drugi administrativni materijali

423210 10.000 0 10.000 0 0 0 10.000Materijali za AOP

423310 310.000 0 578.000 0 100.000 0 678.000Uniformi

423320 385.000 0 350.000 0 50.000 0 400.000Obuvki

423330 500.000 0 250.000 0 100.000 0 350.000Postelnina
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka
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RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

423410 20.740.000 0 19.967.000 0 0 0 19.967.000Prehranbeni produkti i pijalaci

423510 15.000 0 10.000 0 0 0 10.000Lekovi

423550 5.000 0 5.000 0 0 0 5.000Sanitetski materijali

423590 30.000 0 0 0 30.000 0 30.000Drugi medicinski materijali

423610 244.000 0 144.000 0 100.000 0 244.000Nastavno-obrazovni pomagala

423710 1.664.000 1.000.000 914.000 0 250.000 0 2.164.000Sredstva za odr`uvawe na higiena

423720 840.000 0 340.000 0 100.000 0 440.000Materijali za razni popravki

423810 604.880 0 150.000 0 220.000 0 370.000Siten inventar

423830 50.000 0 50.000 0 10.000 0 60.000Rezervni delovi

423990 1.600.000 0 920.000 0 400.000 0 1.320.000Drugi materijali

424 10.962.000 3.000.000 2.300.000 0 5.456.000 0 10.756.000POPRAVKI I TEKOVNO ODR@UVAWE

424110 350.000 0 110.000 0 205.000 0 315.000Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uvaјќи 
rezervni delovi, gumi)

424210 7.020.000 3.000.000 880.000 0 4.080.000 0 7.960.000Odr`uvawe na zgradi

424220 220.000 0 20.000 0 0 0 20.000Uslugi za obezbeduvawe na objekti

424230 220.000 0 100.000 0 94.000 0 194.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija

424410 912.000 0 500.000 0 300.000 0 800.000Popravki i odr`uvawe na mebel

424420 410.000 0 170.000 0 160.000 0 330.000Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema

424430 970.000 0 160.000 0 507.000 0 667.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini

424440 720.000 0 250.000 0 100.000 0 350.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema

424510 140.000 0 110.000 0 10.000 0 120.000Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi

425 7.403.000 0 863.000 0 3.000.000 0 3.863.000DOGOVORNI USLUGI

425250 8.000 0 8.000 0 0 0 8.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava

425260 160.000 0 50.000 0 40.000 0 90.000Osiguruvawe na motorni vozila

425310 25.000 0 30.000 0 0 0 30.000Pravni uslugi

425420 785.000 0 290.000 0 440.000 0 730.000Primarna zdravstvena za{tita

425430 100.000 0 0 0 0 0 0Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena za{tita

425720 25.000 0 75.000 0 30.000 0 105.000Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa

425790 10.000 0 60.000 0 0 0 60.000Drugi obrazovni uslugi

425920 120.000 0 70.000 0 0 0 70.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe

425990 6.170.000 0 280.000 0 2.490.000 0 2.770.000Drugi dogovorni uslugi

426 856.000 0 855.000 0 265.000 0 1.120.000DRUGI TEKOVNI RASHODI

426210 201.000 0 90.000 0 0 0 90.000Rashodi za reprezentacija

426310 20.000 0 20.000 0 55.000 0 75.000Seminari i konferencii

426410 15.000 0 25.000 0 60.000 0 85.000Objavuvawe na oglasi
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B U X E T  Programa
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2011

426990 620.000 0 720.000 0 150.000 0 870.000Drugi operativni rashodi

427 500.000 0 0 0 0 0 0PRIVREMENI VRABOTUVAWA

427110 500.000 0 0 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa

46 20.000 0 15.000 0 10.000 0 25.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 20.000 0 15.000 0 10.000 0 25.000TRANSFERI DO NEVLADINI ORGANIZACII

463140 0 0 5.000 0 5.000 0 10.000Transferi do organizacii koi se gri`at za postari lica i 
hendikepirani deca

463160 10.000 0 5.000 0 0 0 5.000Transferi do humanitarni organizacii

463190 10.000 0 5.000 0 5.000 0 10.000Ostanati transferi do nevladini organizacii

47 10.000 0 10.000 0 0 0 10.000SOCIJALNI BENEFICII

471 10.000 0 10.000 0 0 0 10.000SOCIJALNI NADOMESTOCI

471130 10.000 0 0 0 0 0 0Pari~en nadomestok za pomo{ i nega

471990 0 0 10.000 0 0 0 10.000Druga socijalna pomo{

48 11.160.250 19.000.000 1.403.000 0 1.445.000 0 21.848.000KAPITALNI RASHODI

480 5.134.000 0 758.000 0 1.195.000 0 1.953.000KUPUVAWE NA OPREMA I MA[INI

480110 300.000 0 20.000 0 110.000 0 130.000Kupuvawe na kancelariska oprema

480140 544.000 0 289.000 0 95.000 0 384.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema

480150 560.000 0 115.000 0 560.000 0 675.000Kupuvawe na kujnska oprema

480160 160.000 0 80.000 0 90.000 0 170.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija

480190 3.470.000 0 254.000 0 220.000 0 474.000Kupuvawe na druga oprema

480290 100.000 0 0 0 120.000 0 120.000Kupuvawe na drugi ma{ini

481 50.000 0 0 0 0 0 0GRADE@NI OBJEKTI

481230 50.000 0 0 0 0 0 0Rekonstrukcija na delovni objekti

482 3.000.000 19.000.000 0 0 0 0 19.000.000DRUGI GRADE@NI OBJEKTI

482930 3.000.000 19.000.000 0 0 0 0 19.000.000Rekonstrukcija na drugi objekti

483 1.475.000 0 645.000 0 250.000 0 895.000KUPUVAWE NA MEBEL

483110 320.000 0 445.000 0 150.000 0 595.000Kupuvawe na kancelariski mebel

483120 205.000 0 150.000 0 50.000 0 200.000Kupuvawe na u~ili{en mebel

483190 950.000 0 50.000 0 50.000 0 100.000Kupuvawe na drug mebel

486 1.501.250 0 0 0 0 0 0KUPUVAWE NA VOZILA 

486110 1.101.250 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

486190 400.000 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na drugi motorni vozila
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Kategorija O     P     I     S
Stavka

Potstavka
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RASHODI

B U X E T  Programa
Podprograma 20102009

2011

Buxetot na Op{tinata za 2011 godina vleguva vo sila so denot na objavuvawe vo " Slu`ben glasnik na Op{tinata", a }e se primenuva 
od 1 januari 2011 godina.

         Br.07-9006/3
         12.11.2010 god
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15 ноември 2010 година       “Службен гласник на Општина Карпош“              број 12 
 

   

 
 
      
 
 
   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Карпош за 2011 година. 

 
 
 
          1.Се објавува Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Карпош за 2011 година донесена на Дваесетишесттата седница на 
Советот на Општина Карпош одржана на 12 ноември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
Броj 08-9348/ 4                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.11.2010 година                                                         НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                                Стевчо Јакимовски, с.р. 
 
    
 
 
 
 



15 ноември 2010 година       “Службен гласник на Општина Карпош“              број 12 
 

   

 
 
            Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната 
самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр. 05/2002), а 
во врска со член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр. 
61/2004; 96/2004; 67/2007 и 156/2009), Советот на Општината Карпош на 
Дваесетишестата  седница одржана на   12  ноември  2010 година  донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за извршување на Буџетот на Општина Карпош 

за 2011 година 
 

 
Член 1 

 Буџетот на Општина Карпош за 2011 година (во понатамошен 
текст: Буџет), се извршува според одредбите на оваа Одлука.  
 

 
    Член 2 

 Буџетот на Општина Карпош  се состои од: општ, посебен и 
развоен дел: 

- општиот дел ги содржи вкупните приходи и други приливи и 
вкупните расходи и други одливи на Буџетот за фискалната 
година, како и глобални проекции на приходите, приливите, 
расходите и одливите за наредната  година, 

- посебниот дел содржи план на одобрени средства на 
буџетските корисници по програми и ставки за финансиската 
година, и  

- развојниот дел ги содржи плановите и програмите за развој на 
буџетските корисници. 

Буџетот на Општината е консолидиран и се состои од: основен 
Буџет, Буџет на самофинансирачки активности; Буџет на донации; 
Буџет на дотации и Буџет на кредити. 

Планот на програмите за развој ги содржи среднорочните 
проекции на одобрени средства по: 

- одделни буџетски програми и подпрограми, 
- години во кои истите ќе се реализираат и  
- изворите на финансирање, односно буџети 
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                                                              Член 3 
              Општинските буџетски корисници на средствата на Буџетот се 
должни утврдените средства во Буџетот да ги користат наменски, 
рационално и економично.  
 
            Член 4 
 Износите на приходите  наведени  во Буџетот за 2011 година се 
определени врз основа на извршена процена на сопствените 
финансиски ресурси согласно законските прописи. 
 Промените во Буџетот треба да бидат во рамките на вкупниот 
износ на утврдените приходи. 
 Доколку во текот на годината планираните приходи,  се 
остваруваат во поголем износ од планираниот Буџет за 2011 година, 
истите ќе се прераспределат и ќе се користат во согласност со  Измени 
на Буџетот на Општината за 2011 година, донесени од страна на Советот 
на Општина Карпош.  
 
            Член 5 
 Планираните расходи во Буџетот за 2011 година не смеат да ги 
надминат планираните приходи во истиот.       
 За да се преземат нови обврски  мора да се предложи нов извор на 
средства или да се намалат другите расходи во сразмерен износ.  
 Прераспределбата на планираните расходи во текот на 
фискалната година ја врши Советот на Општина Карпош, во рамките на 
вкупно утврдениот лимит на приходите во Буџетот.     
  
 Утврдените износи во Буџетот на општинските буџетски 
корисници може да бидат прераспределени помеѓу расходни категории, 
подкатегории, ставки и подставки со исклучок на расходите ставени и 
тоа: од други расходи во плати и од трансфери, капитални расходи  и 
капитални  трансфери во други расходи, освен прераспределбата меѓу 
капитални расходи и капитални трансфери.  
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                                                                 Член 6 
 Градоначалникот ја следи реализацијата на Планот на приходите 
и другите приливи на Буџетот на Општината.  
 Градоначалникот на Општината е одговорен за извршување на 
средствата утврдени во Буџетот на Општината Карпош, во рамките на 
тековната буџетска година.  
 
                                                                 Член 7  
  
            Пренамената во рамките  на одобрените буџети на општинските 
буџетски корисници   ја одобрува  Советот на Општината.  

Одобрените средства со Буџетот на ниво на ставка во рамките на 
потпрограма и Буџет, неможе да бидат намалени повеќе од 15% со 
прераспределбите во тековната фискална година. 
 Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на општинскиот 
буџетски корисник, корисникот може да врши прераспределба меѓу 
расходните ставки, програми и подпрограми по претходно одобрување 
од Советот на Општината.  
 
 Општинските буџетски корисници, во услови кога во Буџетот на 
самофинансирачки активности, Буџетот на донации или Буџетот на 
дотации, планираните приходи и други приливи не се реализираат, 
односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за 
намалување -зголемување на Планот на приходите и другите приливи и 
Планот на одобрените средства во овие буџети, кои Градоначалникот ги 
доставува до Советот на Општината.   
   
            Член 8  
 Општинските буџетски корисници по усвојување на Буџетот 
изготвуваат годишен финансиски план по квартали за користење на 
одобрените средства.  
 Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот 
корисник го извршува врз основа на финансиски план по месеци.  
 
           Член 9  
 Платата на Градоначалникот на Општината се пресметува врз 
основа на  просечно исплатена месечна нето плата по вработен во 
Републиката за претходната 2010 година.   
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 Вредноста на бодот за утврдување на платите на вработените во 
општинската администрација на Општината Карпош, со статус на 
државни службеници за 2011 година ќе изнесува 73,85 денари заклучно 
со 31.12.2011 година.   
 Вредноста на бодот за утврдување на платите на вработените во 
општинската администрација во Општина Карпош кој немаат статус на 
државни службеници, за 2011 година ќе изнесува 19,75 денари  заклучно 
со 31.12.2011 година.   

Член 10 
 На вработените во општинската администрација се исплаќа 
надоместок за годишен одмор во висина од 60% од просечна нето плата 
исплатена во последните три месеци во Републиката. 
 

Член 11 
 Надоместокот за дневници за службено патување во Републиката 
без трошоците за ноќевање изнесува 8% од просечната месечната нето 
плата по работник во Република Македонија во претходните 3 месеци.  
 Доколку службеното патување траело повеќе од 12 часа се 
исплатува цела дневница.   
 За службено патување во траење од 8-12 часа се исплатува 50% од 
утврдениот износ во став 1 од овој член.  
 Доколку на вработениот му се обезбедени ноќевање и исхрана, му 
следува 20% од утврдениот износ во ставот 1 на овој  член. 
 
                                                               Член 12 
 Во случај на боледување подолго од 6 месеци и во случај на 
потешки последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за 
заштита и спасување и други случаи на работникот му се исплатува 
помош во висина од една последно исплатена просечна месечна плата 
во органот каде што е вработен.  
 

Член 13 
 Исплатата на платите и надоместоците до основните училишта и 
детските градинки  (во понатамошен текст: локални и јавни установи) ќе 
се финансираат од блок дотациите од Општинскиот буџет, согласно 
позитивните законски прописи,  под контрола и одобрување на 
соодветните министерства. 
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 Локалните јавни установи се должни најдоцна 3 (три) дена пред 
исплатата на платите до Општината да достават барање за одобрување 
на средства за плати и надоместоци  кон кои ќе ги приложат  
пропишаните обрасци, копија од рекапитуларот за пресметување нето и 
бруто плата, образец за бројот на вработените по име и презиме и други 
податоци во електронска или пишана форма, за односниот месец за 
секого поединечно на кого  се однесува исплатата.  
 

Член 14 
 Во случај на  потреба за нови вработувања општинските буџетски 
корисници претходно се должни да достават известување за обезбедени 
финансиски средства до Градоначалникот на Општината.   
  

Член 15 
 При ново вработување во  јавните  установи на Општината, за 
обезбедените средства Градоначалникот дава писмено известување до 
надлежните министерства, а за вработувањата од редот на државните 
службеници во Општинската администрација, Градоначалникот бара 
претходно мислење од Агенцијата за државни службеници.  
    

Член 16 
 Во случај на смрт на вработен во локалната општинска 
администрација и локална јавна установа  на неговото семејство му се 
исплата парична помош во висина од  две последи исплатени просечни 
месечни плати во органот каде што е вработен. 
 На вработен во   локалната општинска администрација и локална 
јавна установа    во случај на смрт на член од семејство (родител, брачен 
другар, деца родени во брак или вон брак, посинок, посвоено дете и дете 
земено на издржување) доколку живеел во заедница му припаѓа 
парична помош во висина на една последна исплатена просечна месечна 
плата во органот во кој е  вработен. Живеењето во заедница подразбира 
да се со исто место на живеење на иста адреса што се докажува со 
документ за идентификација (лична карта или пасош). 
 

Член 17 
 На вработен во   локалната општинска администрација и локална 
јавна установа   кој ќе замине во пензија му следува надоместок во вид 
на отпремнина во висина од две просечно месечни нето плати. Висината 



15 ноември 2010 година       “Службен гласник на Општина Карпош“              број 12 
 

   

на овој надоместок се пресметува врз основа на просечна месечна нето 
плата во Републиката објавена до денот на исплатата. 
 Надоместокот од став 1 од овој член се исплатува по  претходно 
доставено барање во тековната, односно наредната година. 
 Исплатата на надоместокот од претходниот став се вршат по 
претходно оформена и комплетирана документација и донесено 
решение од страна на Градоначалникот на Општината, а од програм ДО- 
Градоначалник, позиција 464 – Други трансфери. 
 

Член 18 
 Исплатата на надоместоците од член 16 се врши врз основа на 
предходно оформена и комплетирана документација и донесено 
решение од страна на Градоначалникот на Општината.  
 

Член 19 
 Средствата за стоки и услуги потребни за вршење на редовните 
функции на општинските буџетски  корисници се набавуваат со 
фактури во кои посебно се искажуват трошоците по поодделни ставки.  
 Набавката на стоки и вршењето на услуги се врши и со 
сметкопотврди, но само во ограничени поединечни износи, во износ од 
6.000,00 денари, каде задолжително мора да биде приложена фискална 
сметка, при што трошоците треба да бидат искажани по  класификација 
на соодветниот расход.  
        

Член 20 
 За средствата утврдени во Буџетот на Општината, кои се 
распоредуваат во програмите за:  

- Програма за Совет на Општината; 
- Програма за Градоначалник; 
- Програма за општинска администрација; 
- Програма за урбанистичко планирање и уредување на 

просторот; 
- Програма за локален економски развој; 
- Програма за комунални дејности; 
- Програма за култура; 
- Програма за спорт и рекреација; 
- Програма за социјална заштита и заштита на децата; и  
- Програма за образование 
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одлучува Советот на Општината Карпош, а за извршувањето на Буџетот 
на Општината е одговорен Градоначалникот на Општината Карпош.  

 
 

Член 21 
 За користење на средствата утврдени во Буџетот на Општината во 
рамките на резервите / постојна и тековна буџетска резерва /, која 
неможе да надмине износ од 3% од вкупно планираните средства во 
основниот буџет на Општината, одлучува Советот на Општината а ги 
извршува Градоначалникот на Општината. 
 По исклучок од став 1 на овој член, за користењето на средствата 
од тековната резерва одлучува Градоначалникот, но најмногу до износ 
од 50.000,оо денари. 
 За искористените средства Градоначалникот поднесува Годишен 
извештај за користењето на средствата од резервите.  
  

Член 22 
 На членовите на Советот на Општината им припаѓа месечен 
надоместок за присуство на седниците на Советот и надоместок на 
патните и дневните трошоци, во нрамките утврдени со закон.  
 Месечниот надоместок на членовите на Советот за присуство на 
седници на Советот се утврдува во процентуален износ од 70% од 
просечната месечна нето плата во Република Македонија, исплатена за 
претходната година.  
 На Претседателот на Советот на Општина Карпош за 
раководењето и организирањето на работата на Советот, надоместокот 
од став 2 на овој член се зголемува за 30%.  
 Овие надоместоци се регулирани со посебна Одлука донесена од 
Советот на Општината Карпош. 
   

Член 23 
 За се што не е регулирано со оваа Одлука, соодветно ќе се 
применуваат одредбите од Законот за буџетите, Законот за државните 
службеници, Законот за работните односи и Општ колективен  договор 
за јавниот сектор на Република Македонија.  
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                                                                Член 24 
 Буџетот на Општина Карпош се извршува од 01.01.2011 година до 
31.12.2011 година.  

 
Член 25 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во “Службен гласник на Општина Карпош”, а ќе се применува од 01 
јануари 2011 година.  
 
 
 
 
 
Број  07-9006/4      ПРЕТСЕДАВАЧ 
12.11.2010  год.                              НА СОВЕТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
С к о п ј е         Трифун Трифуновски , с.р. 
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   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за определување и одобрување на 
финансиски средства за учество на Деновите на македонската 

култура во Лондон – Велика Британија 
 
 
          1.Се објавува Одлуката  за определување и одобрување на 
финансиски средства за учество на Деновите на македонската култура 
во Лондон – Велика Британија донесена на Дваесетишесттата седница 
на Советот на Општина Карпош одржана на 12 ноември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
Броj 08-9348/ 5                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.11.2010 година                                                         НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                               Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на  член 36 став 1 точка 1 и член 62  став 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен Весник на Република Македонија” бр. 
5/2002) Советот на Општина Карпош на Дваесетишестата  седница 
одржана на  12 ноември 2010 година  донесе 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за определување на финансиски средства за учество на Општина 

Карпош на Деновите на македонската култура во Лондон – Велика 
Британија 

 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се определуваат и одобруваат финансиски 
средства во износ од 300.000,00 денари за учество на Општина Карпош 
на Деновите на македонската култура во Лондон –Велика Британија од 
21.11-28.11.2010 година во организација на Здружение на граѓани МАГ - 
култура и искуство и Здружение на граѓани Круг.  
 

Член 2 
 

Општината Карпош на Деновите на македонската култура во 
Лондон ќе ја претставуваат: 

 
- Стевчо Јакимовски, Градоначалник на Општина Карпош; 
- Горан Михајлов, Претседател на Комисијата за култура и член 

на Организациониот одбор на изложбата на фотографија 
„Урбан пејзаж”; 

- Игор Василевски, Претседател на Организациониот одбор на 
изложбата на фотографија „Урбан пејзаж”; 
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- Стефанија Макаровска, член на Организациониот одбор на 
изложбата на фотографија „Урбан пејзаж”; 

- Даница Мартиновска, вработена во општинската 
администрација на Општина Карпош, задолжена за протокол. 

 
Член 3 

 
 Финансиските средства се наменети за учество на Општина 

Карпош на Деновите на македонската култура во Лондон-Велика 
Британија, со изложбата на фотографии „Урбан пејзаж”, во насока на 
афирмирање на Република Македонија во областа на културата. 

 
Член 4 

 
Финансиските средствата од точка 1 на оваа Одлука се обезбедени  

од Програма ЕО, ставка 420 – патни и дневни трошоци, потставка 420220 
– патување во странство - патни расходи и потставка 420230 – патување 
во странство – сместување, Програма ЕО, ставка 425 – договорни услуги, 
потставка 425130 – изнајмување на друг тип на простор и Програма К4 - 
културни манифестации и творештво, ставка 426 – други тековни 
расходи, потставка 426990 – други оперативни расходи од Буџетот на 
Општина Карпош за 2010 година. 

 
Член 5 

 
 Оваа Одлука ќе ја спроведе Градоначалникот на Општина 

Карпош.  
Член 6 

 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина Карпош.  
 
 
 
Број 07-9006/5                         ПРЕТСЕДАВАЧ 
12.11.2010 год.           НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ  
С к о п ј е                Трифун Трифуновски, с.р. 
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         Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Карпош за 2011 годинa 
 

          1. Се објавува Програмата за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Општина Карпош за 2011 годинa донесена на дваесет и 
шестата седница на Советот на Општина Карпош одржана на 12 ноември 
2010 година. 
 
 
          2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во  “Службен гласник на Општина Карпош”. 
 
 
 
 
Броj 08-9348/ 6                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.11.2010 година                                                        НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                              Стевчо Јакимовски, с.р. 
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           Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр. 5/2002) ,  
член 46  од Законот за градежното земјиште (“ Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 82/2008 и143/2008), а во врска со член 15 од 
Законот за Град Скопје (“Службен  весник  на Република Македонија“ 
бр. 55/2004) и врз основа на член 16 од Статутот на Општина Карпош 
(“Службен гласник на Општина Карпош“ бр.01/2006), Советот   на   
Општина   Карпош  на Дваесетишестата седница одржана на   12 
ноември 2010   година донесе 

П Р О Г Р А М А 

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО  
НА  ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 2011 ГОДИНА 

I.  Просторот на уредување; 
II. Обем на работи за подготвување и расчистување на градежното 
земјиште; 

      III.  Обем и степен на опремување на  градежното земјиште; 
IV. Финансирање на Програмата; 
V.  Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште; 
VI.  Висина на надоместок за уредување на градежното земјиште и 
неговата распределба; 

     VII.Начин на распределба на средствата за изградба на 
инфраструктурата; 
   VIII.Средства наменети за изработка на документација за градење на 
инфраструктурни објекти; 
     IX.  Граници на комплексите за наплата на надоместокот за 
уредување на градежното земјиште; 
      X.  Динамика  за извршување на Програмата; 
 

I. ПРОСТОР  НА УРЕДУВАЊЕ 
Како простор кој е предмет на уредување на градежното земјиште 

се смета изграденото и неизграденото градежно земјиште на подрачјето 
на Општина Карпош определено со ДУП-ови, без населените места. 
                                           II. ОБЕМ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И 
РАСЧИСТУВАЊЕНА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 

Под обем  на работи за подготвување и расчистување на градежното 
земјиште за изградба на инфраструктурни објекти се подразбира: 
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• оформување на градежно технижка документација 

 
• оформување на геодетска документација, 
• извршување на основни геомеханички испитувања, 
• решавање на имотно правните односи, 
• расчистување на градежна парцела (селидба, уривање и транспорт). 

 
III.  ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 

ЗЕМЈИШТЕ  
 

Градежното земјиште се уредува во обем и степен согласно член 45 
став 1 од Законот за градежното земјиште (СЛ Весник на РМ  82/08) и 
Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со 
објекти на комунална инфраструктура И начинот на утврдување на 
висината на трошоците  за уредувањето во зависност од степенот на 
уреденоста (“Службен весник на РМ” бр. 88/09), со инфраструктура од 
значење за Општина Карпош согласно ДУП-ови, и тоа: 

а) објекти за заедничка комунална потрошувачка: 
• изградба на јавен пат и други површини согласно ДУП; 
• изградба на атмосферска канализациона мрежа до градежна 

парцела; 
• изградба на јавно осветлување; 
• изградба на јавно зеленило; 
• изградба на пречистителна станица за отпадни води (централна). 
б) објекти за индивидуална комунална потрошувачка: 
• изградба на водоводна мрежа до градежна парцела; 
• изградба на фекална канализациона мрежа до градежна парцела; 

             изградба на топлификациона мрежа до градежна парцела; 
       изградба на ТТ-мрежи; 
 

Целосното опремување на градежното земјиште се врши по 
обезбедувањето на правни претпоставки, технички услови. 
 
 
 

IV. ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА  

(НАПОМЕНУВАМЕ ДЕКА ТЕКСТОТ  ВО ГЛАВА ИВ ТОЧКА 1 И 2  
ТРЕБА ДА ГО УСОГЛАСИТЕ СОГЛАСНО ВАШИТЕ КОНКРЕТНИ 
ЗАДАЧИ КАКО ПОТПРОГРАМИ ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 
КАРПОШ потпрограма) 
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1. ИЗВОРИ НА ПРИХОДИ 

Програмата за уредување на градежното земјиште за 2011 год, се 
финансира од Буџетот на Општина Карпош за 2011 година, преку 
следните извори на средства: 

 
 

ПРИХОДИ 
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови приходи Износ во 

денари 

Структ

у-ра 

1 2 3 4 5 6 7 
    ИЗВОРИ НА ПРИХОДИ 488.316.000,00  

71    Даночни приходи 420.516.000,00  

 717   Даноци на специфични 

услуги 

420.516.000,00  

  7171  Комунални даноци 420.516.000,00  

   717137 Надомест за уредување на 

градежно земјиште 

 

398.516.000,00 

 

   717116 Комунална такса за јавно 

осветлување 

 

22.000.000,00 

 

72    Неданочни приходи 25.000.000,00  

 725   Други неданочни приходи 25.000.000,00  

  7259   Други неданочни приходи 25.000.000,00  

   725939 Други неданочни приходи 25.000.000,00  

74    Трансфери и даноци 42.800.000,00  

 741   Трансфери од други нивоа на 

власта 

 

42.800.000,00 

 

  7411  Тековни трансфери од други   
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нивоа на власта 15.800.000,00 

   741111 Тековни трансфери од други 

нивоа на власт 

 

10.000.000,00 

   

 

   741113 Трансфери од буџетите на 

фондовите 

 

5.800.000,00 

 

  7412  Капитални трансфери од 

други нивоа на власт 

 

27.000.000,00 

 

   741211 Капитални трансфери од 

други нивоа на власт 

 

27.000.000,00 

 

 
Овие приходи се распоредуваат на програмите и потпрограмите : 

 
П Р О Г Р А М А 

За урбано планирање на Општина Карпош 
За 2010 година 

 
 

 
Програмата за урбано планирање (Ф) се состои од следните 

подпрограми: 
 
 
I..     Ф.1О. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 
 
 
II.   Ф.2О. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ 
 
   ( тековно-оперативни трошоци ) 
III.  Ф.АО. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ            
  
             (капитални трошоци)  
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IV.  Ф.ДО. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО  
               РУРАЛНИТЕ ПОДРАЧЈА (капитални трошоци) 
 
 
V. Г.АО. ИЗГРАДБА НА КОМЕРЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ (капитални 
расходи) 
 
I. Ф.1О. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 
II.Ф.2. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

( тековно-оперативни трошоци ) 
 
 
ВОВЕД: 
Тековно-оперативните трошоци за урбанистичко планирање се 
наменети за подготовка на урбанистички планови. За таа цел се 
донесува годишна програма за изработка на : 

• Детални урбанистички планови 

• Урбанистички планови за село 
• Урбанистички планови вон населено место 

Под-Програмата за урбанистичко планирање се финансира од следните 
извори на средства: 
 
РАСХОДИ 
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

 

ВИДОВИ НА 

РАСХОДИ 

Износ во 

денари 

Структу-

ра 

1 2 3 4 5 6 7 
 ВКУПНИ РАСХОДИ 77.000.000,00  

42 Урбанистичко планирање 7.000.000,00  

 425  Договорени услуги  7.000.000,00  

  4256  Урбанистичко планирање 4.500.000,00  

   425640 Изгработка на урбанистички 

планови, геодетски подлоги 

и ревизија 

4.500.000,00  
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1. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  

НАЦРТ- ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ  

ПЛАН ЗА ИЗМЕНА НА ДЕЛ ОД 
ПОТЕГОТ ПОМЕЃУ   

ЖДАНЕЦ И НЕРЕЗИ ДЕЛ А И Б 

1.1 ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ  

ПЛАН ЗА ИЗМЕНА НА ДЕЛ ОД 
ПОТЕГОТ ПОМЕЃУ   

ЖДАНЕЦ И НЕРЕЗИ ДЕЛ А И Б 

2. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  

НАЦРТ- ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА ПОТЕГОТ ПОМЕЃУ   

ЖДАНЕЦ И НЕРЕЗИ ДЕЛ В 

2.1 ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ПОТЕГОТ ПОМЕЃУ   

ЖДАНЕЦ И НЕРЕЗИ ДЕЛ В 

3. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  

НАЦРТ- ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА ПОТЕГОТ ПОМЕЃУ   

ЖДАНЕЦ И НЕРЕЗИ ДЕЛ Г 

3.1 ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ПОТЕГОТ ПОМЕЃУ   

ЖДАНЕЦ И НЕРЕЗИ ДЕЛ Г 

4. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА 
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УТВРДУВАЊЕ НА  

НАЦРТ-ДУП ЗА УРБАН БЛОК КАРПОШ 
3 -ТРГОВСКО  

СПОРТСКИ ЦЕНТАР  

4.1. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ  

НА ДУП ЗА УРБАН БЛОК КАРПОШ 3 -  

ТРГОВСКО СПОРТСКИ ЦЕНТАР  

5. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  

ЗА КАРПОШ 3 ЛОКАЛИТЕТ 1” 

5.1 ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА КАРПОШ 3 ЛОКАЛИТЕТ 1”  

6. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ- ДУП  

ЗА ЛОКАЛИТЕТ КАРПОШ 4, ДЕЛОТ ОД  

УЛ. “ИЛИНДЕНСКА” ДО РЕКА ВАРДАР  

(Младински спротски центар)  

6.1. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ЛОКАЛИТЕТ КАРПОШ 4, ДЕЛОТ ОД  

УЛ. “ИЛИНДЕНСКА” ДО РЕКА ВАРДАР  

(Младински спротски центар)  

7. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД КАРПОШ 4 - ДЕЛ А  

7.1. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД КАРПОШ 4 - ДЕЛ Б  
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7.2. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД КАРПОШ 4 - ДЕЛ Б  

8. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ-ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД НАС. КОЗЛЕ - ДЕЛ В  

8.1. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД НАС. КОЗЛЕ - ДЕЛ В  

 8.2. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ-ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД НАС. КОЗЛЕ - ДЕЛ Г  

8.3. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД НАС. КОЗЛЕ - ДЕЛ Г  

8.4. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД НАС. КОЗЛЕ УЗ КУЗМАН 
ЈОСИФОВСКИ ПИТУ УМ 31, 34 И 35 

8.5. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ-ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД НАС. КОЗЛЕ УЗ КУЗМАН 
ЈОСИФОВСКИ ПИТУ - ДЕЛ А  

8.6. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД НАС. КОЗЛЕ УЗ КУЗМАН 
ЈОСИФОВСКИ ПИТУ - ДЕЛ А 

8.7. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ-ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД НАС. КОЗЛЕ УЗ КУЗМАН 
ЈОСИФОВСКИ ПИТУ - ДЕЛ В  

8.8. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
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ЗА ДЕЛ ОД НАС. КОЗЛЕ УЗ КУЗМАН 
ЈОСИФОВСКИ ПИТУ - ДЕЛ В 

8.9. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД НАСЕЛБА КОЗЛЕ , ДЕЛ ОД 
УЗ  

КУЗМАН ЈОСИФОВСКИ-ПИТУ ДЕЛ А 

8.10. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД НАСЕЛБА КОЗЛЕ , ДЕЛ ОД 
УЗ  

КУЗМАН ЈОСИФОВСКИ-ПИТУ ДЕЛ А 

8.11. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД НАСЕЛБА КОЗЛЕ , ДЕЛ ОД 
УЗ  

ПЕЦО БОЖИНОВСКИ КОЧО ДЕЛ Б 

8.12. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД НАСЕЛБА КОЗЛЕ , ДЕЛ ОД 
УЗ  

ПЕЦО БОЖИНОВСКИ КОЧО ДЕЛ Б 

9. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  

ЗА НАСЕЛБА ТРНОДОЛ / дел /  

9.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА НАСЕЛБА ТРНОДОЛ / дел /  

10. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА  

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА  
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НАСЕЛБА ВОДОВОД И МАВРОВО  

(нас. Влае 1)  

10.1. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  

НАСЕЛБА ВОДОВОД И МАВРОВО  

(нас. Влае 1)  

11. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  

ЗА НАСЕЛБА МАВРОВО И ВОДОВОД 
/ГРАДЕЖНА ИНДУСТРИЈА/  

11.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА НАСЕЛБА МАВРОВО И ВОДОВОД 
/ГРАДЕЖНА ИНДУСТРИЈА/  

12. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  

ЗА НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 2 / дел 
север /  

12.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 2 / дел 
север /  

13.1. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  

ЗА НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 2 / дел југ/  

13.2. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 2 / дел југ/  

14. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  

ЗА МЗ ТАФТАЛИЏЕ 30, УРБАН БЛОК 
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ГУЦ Здравко Цветковски  

14.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА МЗ ТАФТАЛИЏЕ 30, УРБАН БЛОК 
ГУЦ Здравко Цветковски  

17. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ  

НА НАЦРТ-ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА  

ДЕЛ ОД НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 1 / 
север и југ /  

17.1. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  

ДЕЛ ОД НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 1 / дел 
север и југ /  

18. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ- ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД МЗ ВЛАДО ТАСЕВСКИ - 
ДЕЛ А  

18.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД МЗ ВЛАДО ТАСЕВСКИ - 
ДЕЛ А  

18.2. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ- ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД МЗ ВЛАДО ТАСЕВСКИ - 
ДЕЛ Б  

18.3. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД МЗ ВЛАДО ТАСЕВСКИ - 
ДЕЛ Б  

18.4. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ- ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД МЗ ВЛАДО ТАСЕВСКИ - 
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ДЕЛ В  

18.5. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД МЗ ВЛАДО ТАСЕВСКИ - 
ДЕЛ В  

19. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД ДОЛНО НЕРЕЗИ  

19.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД ДОЛНО НЕРЕЗИ  

20. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА  

НАЦРТ - ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЗ 
ЗЛОКУЌАНИ, Урбан блок В  

20.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД УЗ ЗЛОКУЌАНИ, Урбан блок 
В  

  

21. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД ЗЛОКУЌАНИ / НАСЕЛБА  

21.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД ЗЛОКУЌАНИ / НАСЕЛБА /  

21. 2. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД ЗЛОКУЌАНИ И БАРДОВЦИ-
ЗДРАВСТВО  

21.3. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД ЗЛОКУЌАНИ И БАРДОВЦИ-
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ЗДРАВСТВО  

22. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ  

НА НАЦРТ-ДУП ЗА ВЛАЕ 1 - ДЕЛ А  

/ локалитет 1 /  

22.1. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ВЛАЕ 1 - ДЕЛ А / локалитет 1 /  

22.2 ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ  

НА НАЦРТ-ДУП ЗА ВЛАЕ 1 - ДЕЛ А / 
локалитет 2 /  

22.3. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ВЛАЕ 1 - ДЕЛ А / локалитет 2 /  

22.4. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ЗА ВЛАЕ 1 - ДЕЛ Б (локалитет 1)  

22.5. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ЗА ВЛАЕ 1 - ДЕЛ Б (локалитет 2)  

23. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ  

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА  

ЦЕНТРАЛЕН ГРАДСКИ ПАРК Блок 1- 
ОПШТИНА КАРПОШ  

23.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  

ЦЕНТРАЛЕН ГРАДСКИ ПАРК Блок 1- 
ОПШТИНА КАРПОШ  
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23.2.ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ  

НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН  

ЗА ЦЕНТРАЛЕН ГРАДСКИ ПАРК БЛОК 3- 
ОПШТИНА КАРПОШ  

23.3. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  

ЦЕНТРАЛЕН ГРАДСКИ ПАРК Блок 3- 
ОПШТИНА КАРПОШ  

24. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ  

НА НАЦРТ- УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ВОН  

НАСЕЛЕНО МЕСТО БАРДОВЦИ 
СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС / дел 1/  

24.1. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ  

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН   

НАСЕЛЕНО МЕСТО БАРДОВЦИ 
СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС / дел 1/  

24.2. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ  

НА НАЦРТ- УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ВОН   

НАСЕЛЕНО МЕСТО БАРДОВЦИ 
СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС / дел 2/  

24.3. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ  

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН   

НАСЕЛЕНО МЕСТО БАРДОВЦИ 
СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС / дел 2/  

24.4. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА 
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УТВРДУВАЊЕ  

НА НАЦРТ- УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ВОН   

НАСЕЛЕНО МЕСТО БАРДОВЦИ 
СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС / дел 3/  

24.5. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ  

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН   

НАСЕЛЕНО МЕСТО БАРДОВЦИ 
СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС / дел 3/  

25. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ  

НА НАЦРТ- УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  

НАСЕЛЕНО МЕСТО БАРДОВЦИ - 
ПРОШИРУВАЊЕ  

25.1 ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ  

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  

НАСЕЛЕНО МЕСТО БАРДОВЦИ - 
ПРОШИРУВАЊЕ  

26. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД КАСАРНА ИЛИНДЕН  

26.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ДЕЛ ОД КАСАРНА ИЛИНДЕН  

27. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ ДУП  

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ЗА 
РЕЗИДЕНЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ  

27.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ЗА 
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РЕЗИДЕНЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ 

28. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ЛОКАЛНА  

УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА  

  

  

  

  

  

 
 

  4259  Други договорни услуги 2.500.000,00  

   425940 Рушење на објекти  2.500.000,00  

    Рушење на објекти на 

територија на Општина 

Карпош и асистенција 

 

2.500.000,00 

 

 48   Каптални расходи 70.000.000,00  

  481  Градежни објекти 70.000.000,00  

   481130 Реконструкција на станбени 

објекти 

40.000.000,00  

   481220 Набавка или нова изградба 

на деловни објекти 

30.000.000,00  

 
 
III.  Ф.АО. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  
       ЗЕМЈИШТЕ  (капитални трошоци)  
 
РАСХОДИ 
 

Катег Ставка Основ Потста Видови расходи Износ во Структ
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орија на 

ставка 

вка денари у-ра 

1 2 3 4 5 6 7 
    ВКУПНИ РАСХОДИ 84.050.000,00  

48 Капитални расходи   84.050.000,00  

 482  Други градежни објекти 74.050.000,00  

  4829  Изградба на други објекти 74.050.000,00  

   482910 Подготовка на проекти 3.500.000,00  

   482920 Изградба на други објекти 66.550.000,00  

    А) Изградба на водоводна мрежа 

и проекти 

 

10.000.000,00 

 

    Договорни обврски спрема 

корисниците кои имаат платено 

надоместок за уредување на 

градежно земјиште 

 

  

    Б) Изградба на фекална 

канализација со проекти 

 

15.000.000,00 

 

    Договорни обврски спрема 

корисниците кои имаат платено за 

уредување и надоместок на 

градежно замјиште  

  

    В) Изградба на атмосферска 

канализација со проекти 

 

30.000.000,00 

 

 

 

 

   Договорни обвски спрема 

корисниците кои имаат платено за 

уредување и надоместок на 
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градежно замјиште 

    Г) Изградба на ниско напонска 

електрична мрежа и 

трафостаници со проекти 

 

5.000.000,00 

 

    Договорни обвски спрема 

корисниците кои имаат платено за 

уредување и надоместок на 

градежно замјиште 

  

    Д) Изградба на топловодни мрежи 

со проекти 

 

5.000.000,00 

 

    Ѓ ) Изградба на ПТТ мрежа со 

проекти  

 

50.000,00 

 

    Договорни обвски спрема 

корисниците кои имаат платено за 

уредување и надоместок на 

градежно замјиште 

  

    Е) Изградба на пристапни патеки 

за лица со посебни потреби 

 

1.500.000,00 

 

    - На цела територија на Општина 

Карпош сите пешачки премини-

рампи  

- Општински објекти, училишта и 

градинки 

  

   482940       Надзор над изградбата 4.000.000,00  

      

 485  Други нефинансиски средства 10.000.000,00  

  4854  Нематријални средства 10.000.000,00  
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   485420 Надомест за одземен имот 5.000.000,00  

   485440 Основни геолошки истражувања 5.000.000,00  

  
IV.  Ф.ДО. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО  
               РУРАЛНИТЕ ПОДРАЧЈА (капитални трошоци) 
 
РАСХОДИ: 
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 

Структ

у-ра 

1 2 3 4 5 6 7 
    ВКУПНО РАСХОДИ 3.000.000,00  

48 Капитални расходи 3.000.000,00  

 482  Други градежни објекти 3.000.000,00  

  4829  Други градежни објекти 3.000.000,00  

   482920 Уредување на рурални 

подрачја 

3.000.000,00  

 
 
V. Г.АО. ИЗГРАДБА НА КОМЕРЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ (капитални  
                 расходи) 
 
РАСХОДИ: 
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 

Структ

у-ра 

1 2 3 4 5 6 7 
    ВКУПНО РАСХОДИ   10.000.000,00  

42    Стоки   1.000.000,00  

 424   Поправки и тековно    
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одржување одржување    1.000.000,00 

  4243  Поправки и тековно 

одржување одржување 

 

   1.000.000,00 

 

   424310 Одржување на мостови    1.000.000,00  

48    Капитални расходи    9.000.000,00  

 482   Други градежни објекти    9.000.000,00  

  4829  Други градежни објекти    9.000.000,00  

   482920 Изградба на други градежни 

објекти 

   9.000.000,00  

 
 

 
П Р О Г Р А М А 

За комунални дејности на Општина Карпош  
За 2011 година 

 
Програма за комунални дејности (Ј) се состои од следните Под-програми: 
 

1. ЈОО- ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 

2. Ј3О- ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

3. Ј4О-  ЈАВНА ЧИСТОТА 

4. Ј6О- ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И 

СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ НА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА 

КАРПОШ 

5. Ј7О-ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 

6. Ј8О-ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 

7. Ј9О-ОДРЖУВАЊЕ НА ПРОСТОРИ ЗА ПАРКИРАЊЕ 

8. ЈАО- ИЗГРАДБА НА НОВИ СИСТЕМИ ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

9. ЈДО- ИЗГРДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И 

СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ  
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10. ЈЕО- ИЗГРАДБА НА ПАРКИРАЛИШТА 

11. ЈИО- ИЗГРАДБА НА СИСТЕМ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ НА ОТПАДНИ 

ВОДИ 

12. ЈМО- ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПАРКОВСКИ 

ПОВРШИНИ   И   ЗЕЛЕНИЛО 

13. ЈНО- УРБАНА ОПРЕМА (КАПИТАЛЕН РАСХОД) 

14. ЛАО-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈA 

1. ЈОО- ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 
       
      РАСХОДИ: 
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 

Стру

кту-

ра 

1 2 3 4 5 6 7 
    ВКУПНО РАСХОДИ 6.000.000,00  

42 Стоки и услуги 6.000.000,00  

 424  Поправка и тековно одржување 6.000.000,00  

  4243  Поправка и тековно 
одржување 

6.000.000,00  

   424390 Одржување на други градби 6.000.000,00  

    - Одржување на клупи 

- Одржување на корпи за 

отпадоци 

- Одржување на огради и 

други браварски работи 

- Одржување на детски и 

спортски игралишта  

- Одржување на патеката 
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за ролери 

 
 
2. Ј3О- ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
РАСХОДИ 
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 

Стру

кту-

ра 

1 2 3 4 5 6 7 
    ВКУПНО РАСХОДИ 30.000.000,00  

42 Стоки и услуги 30.000.000,00  

 421  Комунални услуги, греење, комуникации 

и транспорт 

15.000.000,00  

  4211  Комунални услуги, греење, 

комуникации и транспорт 

15.000.000,00  

   421110 Електрична енергија 15.000.000,00  

 424   Поправка и тековно 

одржување 

15.000.000,00  

  4243  Поправка и тековно 

одржување 

15.000.000,00  

   424390 Одржување на други градби 

- Одржување на електрична 

инсталација, канделабри и 

промена на светилки 

 

15.000.000,00 
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3. Ј4О-  ЈАВНА ЧИСТОТА 

 
РАСХОДИ:  

  
  

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 

Стру

кту-

ра 

1 2 3 4 5 6 7 
    ВКУПНО РАСХОДИ 25.500.000,00  

42 Стоки и услуги   

25.500.000,00 

 

 421  Комунални услуги, греење, комуникации 

и транспорт 

6.000.000,00  

  4211  Други комунални такси 5.000.000,00  

   421190 Други комунални такси  5.000.000,00  

  4214  Транспорт 1.000.000,00  

   421410 Горива и масла 1.000.000,00  

       

 423  

 

Ситен инвентар, алати и други  

материјали за поправка 

2.000.000,00  

  4239  Ситен инвентар, алати и други  

материјали за поправка 

2.000.000,00  

   423990 Други материјали 2.000.000,00  

 425   Договорни услуги 17.000.000,00  

  4259  Договорни услуги 17.000.000,00  

   425990 Други договорни услуги 

- Ангажирање на сезонски     

  работници 

 

17.000.000,00 
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 426   Други тековни расходи 500.000,00  

  4269  Други тековни расходи 500.000,00  

   426990 Други опреативни расходи 

 

500.000,00  

 
 
4. Ј6О- ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ 
РАСХОДИ:  

  
Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 

Стру

кту-

ра 

1 2 3 4 5 6 7 
    ВКУПНО РАСХОДИ 8.885.000,00  

42 Стоки и услуги 8.885.000,00  

 424  Поправки и тековно одржување 8.885.000,00  

  4243  Поправки и тековно 

одржување 

8.885.000,00  

   424320 Одржување на автопати, 

улици и патишта 

- Локални патишта 

- Зимско одржување на 

улици и патишта 

 

 

    1.730.000,00 

    1.155.000,00 

 

   424390 Одржување на улици и 

проекти 

- Крпење на ударни дупки, 

прокопи од програмата за 

уредување на градежно 

земјиште 

 

 

   6.000.000,00 
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5. Ј7О-ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 

РАСХОДИ:  
  

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 

Стру

кту-

ра 

1 2 3 4 5 6 7 
    ВКУПНО РАСХОДИ     4.000.000,00  

42 Стоки и услуги     4.000.000,00  

 424  Поправки и тековно одржување     4.000.000,00  

  4245  Поправки и тековно 

одржување 

    4.000.000,00  

   424590 Одржување на други зелени 

површини 

- Одржување и 

реконструкција на јавно 

зеленило 

 

 

    4.000.000,00 

 

 
 
 
 
6. Ј8О-ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 
 
РАСХОДИ:  
 
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 

Стру

кту-

ра 

1 2 3 4 5 6 7 
    ВКУПНО РАСХОДИ 1.000.000,00  
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42 Стоки и услуги 1.000.000,00 

 

 

 424  Поправки и тековно одржување 1.000.000,00 

 

 

  4242  Поправки и тековно 

одржување 

1.000.000,00  

   424230 - Дезинфекција 

-  Ерадикација 

- Подигање на 

хаварисани возила 

- Чистење на одводни 

канали 

 

1.000.000,00 

 

 

 
 

7. Ј9О- ОДРЖУВАЊЕ НА ПРОСТОРИ ЗА ПАРКИРАЊЕ 

 
РАСХОДИ:  
 
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 

Стру

кту-

ра 

1 2 3 4 5 6 7 
    ВКУПНО РАСХОДИ 3.000.000,00  

42 Стоки и услуги 3.000.000,00  

 424  Поправки и тековно одржување 3.000.000,00  

  4243  Поправки и одржување на 

други градби 

3.000.000,00  

   424390 Одржување на други 3.000.000,00  
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градби 

    - На цела територија на 

Општина Карпош 

  

 

8. ЈАО- ИЗГРАДБА НА НОВИ СИСТЕМИ ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

РАСХОДИ:  
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 

Стру

кту-

ра 

1 2 3 4 5 6 7 
    ВКУПНО РАСХОДИ   18.000.000,00  

48 Капитални расходи   18.000.000,00  

 482  Други градежни објекти 18.000.000,00  

  4829  Други градежни објекти  

18.000.000,00 

 

   482910 Подготовка на проекти 

вклучувајќи дизајн на други 

објекти 

 

1.000.000,00 

 

   482920 Изградба на јавно 

осветлување, улично, патеки, 

паркинзи и на јавни површини 

 

 

  11.500.000,00 

 

    - Осветлување на дворни места 

на ОУ и детски градинки 

- Осветлување на детски и 

спортски игралишта 

 

 

    5.000.000,00 

 

   482940 Надзор над изградбата          500.000,00  
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9. ЈДО- ИЗГРДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И  

      СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ 

РАСХОДИ:  
 

Категориј

а 

Ставк

а 

Основн

а 

ставка 

Потставк

а 

Видови 

расходи 

Износ во 

денари 

Структу

-ра 

1 2 3 4 5 6 7 
    ВКУПНО 

РАСХОДИ 

159.881.000,0

0 

 

48 Капитални расходи 152.881.000,0

0 

 

 482  Други градежни објекти 152.881.000,0

0 

 

  4829  Други 

градежни 

објекти 

152.881.000,0

0 

 

   482120 

 

 

 

482130 

Изградба на 

улици, 

патишта и 

автопати  

(Агенција за 

државни 

патишта) 

Реконструкци
ја на улици, 
патишта и 
автопати 

 

    

2.881.000,00 

 

 

150.000.000,0

0 

 

46  Субвенции и трансфери 7.000.000,00   



15 ноември 2010 година       “Службен гласник на Општина Карпош“              број 12 
 

   

 464  Разни трансфери 7.000.000,00  

  4649  Други разни 

трансфери 

7.000.000,00  

   464910 Плаќање по 

суд.решенија 

7.000.000,00  

 
 

10. ЈЕО- ИЗГРАДБА НА ПАРКИРАЛИШТА 

 

РАСХОДИ 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 

Стру

кту-

ра 

1 2 3 4 5 6 7 
    ВКУПНО РАСХОДИ 15.000.000,00  

48 Капитални расходи 15.000.000,00  

 482  Други градежни објекти 15.000.000,00  

  4829  Изградба на други објекти 15.000.000,00  

   482920 Изградба на други објекти 

Изградба на паркиралишта во 

Општина Карпош 

 

 

 

15.000.000,00 

 

 

10. ЈИО- ИЗГРАДБА НА СИСТЕМ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ НА ОТПАДНИ 

ВОДИ 

 
     РАСХОДИ:  
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 

Стру

кту-
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ставка ра 

1 2 3 4 5 6 7 
    ВКУПНО РАСХОДИ 18.000.000,00  

48 Капитални расходи 18.000.000,00  

 482  Други градежни објекти 18.000.000,00  

  4829  Други градежни објекти 18000.000,00  

   482930 Реконструкција на други 

објекти 

- Покривање на одводни и 

одпадни канали 

 

 

 

18.000.000,00 

 

 

11. ЈМО- ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПАРКОВСКИ ПОВРШини 

И ЗЕЛЕНИЛО 

  
   РАСХОДИ:  
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потст

авка 

Видови расходи Износ во 

денари 

Стру

кту-

ра 

1 2 3 4 5 6 7 
    ВКУПНО РАСХОДИ 12.000.000,00  

48 Капитални расходи 12.000.000,00  

 482  Други градежни објекти 12.000.000,00  

  4829  Други градежни објекти 12.000.000,00  

   482920 Изградба на други објекти 

Паркови и жардињери  

 

   12.000.000,00 
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11. ЈНО- УРБАНА ОПРЕМА (КАПИТАЛЕН РАСХОД) 

РАСХОДИ:  
 
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 

Стру

кту-

ра 

1 2 3 4 5 6 7 
    ВКУПНО РАСХОДИ    5.000.000,00  

48 Капитални расходи    5.000.000,00  

 482  Други градежни објекти    5.000.000,00  

  4829  Други градежни објекти    5.000.000,00  

   482920 Изградба на други објекти 

- Клупи  

- Часовници 

- Корпи за отпадоци 

- Фонтани 

 

 

    5.000.000,00 

 

 

12. ЛАО-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

РАСХОДИ:  
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

Видови расходи Износ во 

денари 

Стру

кту-

ра 

1 2 3 4 5 6 7 
    ВКУПНО РАСХОДИ    10.000.000,00  

48 Капитални расходи   10.000.000,00  

 482  Други градежни објекти   10.000.000,00  

  4829  Други градежни објекти   10.000.000,00  
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   482920 Изградба на други објекти 

- Изградба на спортски И 

детски игралишта 

    

10.000.000,00 

 

 
Во текот на реализацијата на Програмите, може да се врши 

прераспоредување на средствата на работите од една во друга позиција, 
за што ќе одлучува Советот на Општина Карпош, додека извршувањето 
на Буџетот го врши Градоначалникот на Општина Карпош. 
 
 

V. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 

1. Трошоците за уредување на градежното земјиште опфаќаат: 
трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка  
комунална потрошувачка; трошоци за изградба на инфраструктурни 
објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за 
расчистување и опремување. 

а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка  
комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на 
градежното земјиште, за проектирање и изградба на објекти од 
основната и секундарната комунална инфраструктура за заедничка 
потрошувачка (основни комуналии и пречистителна станица) и за 
погодноста-бонитетот на локалитетот (комплекс), каде се гради или е 
изграден станбен, деловен или друг простор. 

 

б) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за 
индивидуална комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за 
расчистување на градежното земјиште, за проектирање и изградба на 
објекти од основната и секундарната комунална инфраструктура за 
индивидуална потрошувачка. 

 

в) Трошоците за расчистување и опремување опфаќаат: трошоци за 
тековно расчистување и трошоци за опремување на градежно земјиште 
и за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура. 

   
в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна градежна 

парцела што паѓаат на товар на градот или општините опфаќаат: 
• износот на надомест даден како предлог-надомест во 

постапка за експропријација на објекти според пазарната 
вредност на становите или деловниот простор во најблиската 



15 ноември 2010 година       “Службен гласник на Општина Карпош“              број 12 
 

   

околина до експроприраните објекти или објектите што се 
експроприраат, намалена за износот: 
– на вложените средства во објектите за комуналната 

инфраструктура (водоводна, фекална, топлификациона, 
нисконапонска електрична, ТТ инсталација, лифт и 
засолниште), кои не се изведени во експроприраниот 
објект, 

– на надоместок за уредување на градежно земјиште што не 
е платен за објекти кои се експроприраат, а се изградени по 
01.01.1966 година и 

– на степенот на амортизацијата на објектот. 
• износот на надомест даден како предлог-надомест во 

постапка за експропријација на објекти што заради својата 
природа не се во промет и за кои не се формира пазарна цена 
(бунари, огради, зидови и сл.), според пазарната вредност на 
материјалот и работната рака, потребна за изградба на тие 
објекти, намалена за износ на амортизација; 

• трошоците за селидба на сопствениците и уривањето на 
експроприраните објекти, според тековни цени; 

• износот на надомест даден како предлог-надомест за 
земјиште што треба да се одземе и тоа 22% од основните 
комуналии за земјиште од И и ИИ комплекс; 

• износот на надомест даден како предлог-надомест за насади, 
посеви, шуми и плодови на земјиштето што се одзема, врз 
основа на елементите со помош на кои според обичаите на 
пазарот се утврдува нивната пазарна цена, доколку  не влегле 
во пазарната вредност на земјиштето. 

 

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од 
градежната парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и 
тековни цени, според приложениот проект за изградба на објекти од 
комунална инфраструктура. 
 

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална 
инфраструктура, се пресметуваат со претпоставени количини според 
приложениот проект за изведување на објекти од комуналната 
инфраструктура. 
 

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална 
инфраструктура, за делот во границите на градежната парцела, ги сноси 



15 ноември 2010 година       “Службен гласник на Општина Карпош“              број 12 
 

   

корисникот во износ од 50% од направените трошоци. Останатите 
трошоците од 50% ги сноси Општина Карпош (40%) и Градот Скопје (60%) од 
комуналната инфраструктура, што е регулирано со договорот меѓу Корисникот, 
Општина Карпош и Град Скопје. 

 
Изградените објекти од комуналната инфраструктура кои 

остануваат во границите на градежната парцела на корисникот или под 
објектите што се градат, мора да бидат заштитени. Корисникот е 
должен, пред отпочнување со изградба на објектот во својата градежна 
парцела, да достави техничка документација од соодветна комунална 
организација и да побара писмена согласност од соодветните јавни 
претпријатија  на Град Скопје и за заштита на тие објекти. Трошоците за 
заштита на објектите ги сноси корисникот. 

 
 

2. Корисникот е должен да обезбеди и достави хидротехнички услови 
и енергетска согласност за приклучување на објектот на соодветната 
мрежа за индивидуална потрошувачка.  
 

За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од 
индивидуална потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс-договор, и ќе се 
пресметува по цени кои важат во моментот на склучувањето на анекс-договорот. 
 

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку 
комуналното претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во 
техничкото решение за веќе дадена согласност за изградба на комунална 
инфраструктура, истото заедно со корисникот се должни да ги сносат трошоците за 
проектирање и изградба на истата. Претходно направените трошоци, комуналното 
претпријатие односно акционерското друштво и корисникот, се должни да ги 
надоместат на Општина Карпош. 

 
 
 
 

VI. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА 
 

Надоместок  

За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за 
уредување на градежното земјиште (во понатамошен текст: надоместок). 
 

Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на 
градежното земјиште што корисникот го склучува со Општина Карпош и 
Град Скопје за инфраструктура во сооднос 40%-60%. 
 

Договорите од предходниот став се склучуваат во писмена форма. 
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Висината на надоместокот се определува според основица со 
состојба на ден 01.01.2009 год. изразена во денари/м2 нето изградена 
површина и истата месечно се усогласува со промената на индексот на 
пораст на цените на мало. За месеците за кои не е објавен индексот со 
промената на цената на мало, ќе се применува последниот објавен 
индекс. 

 

Надоместок се плаќа веднаш  доколку износот е до 500.000,00 
денари, доколку износот е до 1.000.000,00 денари  надоместокот се плаќа 
30% ведаш, а остатокот на 3 (три ) еднакви месечни рати, доколку износот 
е до 20.000.000,00 денари  надоместокот се плаќа 30% ведаш, а остатокот 
на 5 (пет ) еднакви рати, доколку износот е над 20.000.000,00 денари  
надоместокот се плаќа 30% ведаш, а остатокот на 10 (десет ) еднакви  
месечни рати,  за кои корисникот - инвеститорот е должен кај 
надлежниот општински орган за финансии да достави банкарска 
гаранција. 

 

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за 
Градот Скопје и Општина Карпош и истата претставува збир на 
висината на трошоците од точка 1, 2  и 3  од оваа глава и тоа: 

 

1. Трошоци за заедничка комунална потрошувачка 

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за 
заедничка комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел 
од основицата и е дадена во следниот табеларен преглед: 

 

  Основни 
комуналии  

Погодност - бонитет на 
локалитетот (комплекс) 

КОМПЛЕКСИ + 
пречистителна 

станица  (1%) 

станбен 
простор 

деловен  или 
друг простор 

1 2 3 4 
 

1. 
 
ДЕЛ -1 

 
22% 

 
4% 

 
10% 

 
2. 

 
ДЕЛ -2 

 
20% 

 
2% 

 
8% 

 
2. Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка 

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за 
индивидуална комунална потрошувачка се утврдува како процентуален 
дел од утврдената основица и тоа за: 
 

• Водоводна мрежа ---------------------------------------------- 1,5о% 
• Фекална канализациона мрежа ---------------------------- 1,5о% 
• Топлификациона мрежа  ---------------------------------- 3,2о% 
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Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ниско-напонска 

електрична мрежа, при склучување анекс-договор за разликата на површина на 
објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 2,3о % од утврдената 
основица, на денот на склучување на истиот. 

Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ТТ-мрежа И ниско 
напонска електрична мрежа, при склучување анекс-договор за разликата на површина 
на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 1% од утврдената основица, на 
денот на склучување на истиот. 
 

3. Трошоци за поранешно расчистување 
Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што корисникот е 

должен да им ги надомести на Градот и на Општина Карпош за поранешно 
расчистување на градежната парцела пресметани во реален износ и по тековни цени. 
 

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна 
парцела, исплатени од Градот и Општина Карпош опфаќаат: 

• надомест за одземено земјиште и за експроприрана или 
национализирана недвижност, што е исплатен; 

• трошоци за селидба, уривање на експроприраните и 
национализираните објекти, како и евентуални трошоци за 
расчистување и санација на  теренот на конкретната градежна 
парцела; 

• дополнително утврдените трошоци направени во претходниот 
период за расчистување на конкретна градежна парцела кои не се 
опфатени со основниот договор и не се регулирани со анекс-
договор. 

 

Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува 
вредноста на општествените станови, направените трошоци за 
тековното одржување и доведување во исправна состојба на становите, 
односно деловниот простор, дадени за раселување на поранешните 
сопственици или станари. 

 

Распределба 
Надоместокот се распределува во следниот сооднос:  

- 60 % за Градот Скопје за изградба на инфраструктура  
- 40 % за Општина Карпош за изградба на инфраструктура. 

 

Дополнителни одредби за определување на висината на надоместокот 

За расчистувањето на градежни парцели за изградба на објекти од 
основна и секундарна комунална инфраструктура за заедничка и 
индивидуалната комунална потрошувачка, за проектирање и изградба 
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на тие објектите и за уредувањето на заедничкиот градски простор, се 
наплатува  надоместок на ниво на Град Скопје и Општина Карпош, врз 
основица изразена во денари/м2  нето изградена површина, и согласно 
Правилникот за степенот на уреденост на градежното земјиште со 
објекти на комунална инфраструктура и начинот на пресметување на  
висината  на трошоците за уредувањето  во зависност од степенот на 
уреденост  (“Службен весник на РМ” бр. 88/09 год.) и Правилникот за 
стандарди и нормативи за проектирање на објекти (“Службен весник на 
РМ” бр. 69/1999; 2/2002 и 50/2003 год.), и Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 24/08- 
пречистен текст); 

За секој вид на простор што не е опфатен со одредбите на 
Правилниците од претходната алинеа, надоместокот ќе се пресметува 
по аналогија како за просторот опфатен со Правилниците; 

Ако потпокривниот простор се изведува во повеќе нивоа, 
надоместокот со коефициент 0,2 се применува само за последното ниво 
сметано оддолу нагоре; 

Надоместокот за пренамена од станбен во деловен простор се 
наплатува еднократно, според табелата за погодност-бонитет на 
локалитетот (комплексот), а средствата се неповратни.  

Надоместокот за пренамена од деловен  во станбен простор не се 
наплатува. 

За објекти за кои до 01.01.1997 год. (ден на примената на Законот за 
Градот Скопје од 1996 год.) се склучени договори за надоместок, врз 
основа на услови за градба кои во меѓувреме се поништени, а е издадена 
нова заверена проектна документација, ново настанатите односи ќе се 
регулираат со анекс-договор кон основниот договор помеѓу општината и 
корисникот. Корисникот е должен да достави документ, дека во 
предходниот период документацијата му била поништена или не е 
издадено одобрение за градење. 

Доколку корисникот нема одобрение за градење (договор и проект 
за урбанистичка согласност) ,а изградил објект и има доказ за платен 
надоместок површината се признава. Доколку не е изграден објектот, 
а на одобрението за градење е измината важноста (постара од 5 
години), површината не се признава. 

Доколку земјиштето не е изложено, поточно корисникот има 
поседовен лист за изграден објект за признавање на постојна 
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површина потребно е да достави договор за платен надоместок, 
проект со урбанистичка согласност и одобрение за градење. 

Доколку на една градежна парцела покрај предвидениот објект со 
ДУП веќе постојат објекти, кои со ДУП се негираат, корисникот е должен 
да ги урне, во рок од две години од денот на издавањето на одобрението 
за градење на објектот планиран со ДУП. 

Корисникот е должен да достави до Градот Скопје одобрение за 
градење во рок од 60 (шеесет) дена од денот на склучувањето на 
договорот за регулирање на надоместокот. Доколку корисникот не 
прибави одобрение за градење во претходно наведениот рок, договорот 
престанува да важи (во делот за начинот на пресметување на 
површината). Платениот износ на надоместокот, на барање на 
корисникот може да му се врати како паричен износ во номинална 
вредност, или да му се пресмета на ист начин, при повторно барање за 
пресметување на надоместокот. 

Доколку корисникот не почне со изгрдба на  објектот во рок од 2 
(две години) од денот на конечноста  на одобрението за градење 
(член 56 од Законот за градење Службен весник на РМ бр. 51/05 
82/08), треба да побара дополнително одобрение за градење, 
алокалната самоуправа да побара потврда за целосно регулирање на 
надоместокот. 

За локалитет за кој не е донесен ДУП, а влегува во границите на 
градежниот реон одреден со ГУП, се наплатува надоместок согласно 
намената според ГУП, по добиена согласност од Општина Карпош за 
техничката документација (урбанистички проект) и намената планирана 
со ГУП, што општината ќе ја вгради во ДУП. 

Ако корисникот изгради поголема површина од договорената, 
должен е за разликата во површина која е во согласност со постојниот 
ДУП, да склучи договор. 

Кога градежното земјиште делумно се уредува или воопшто не се 
уредува, корисникот на земјиштето плаќа надоместок до висината на 
трошоците за делумно уредување на земјиштето-делумен надоместок 
или воопшто не плаќа надоместок. 
 Површината на објектот што е урнат или ќе се урива, се намалува од 
пресметаната развиена површина на објектот што се гради, по истите 
норми по кои е пресметана површината при склучувањето на договорот 
за регулирање на надоместокот. 
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 За површината на објектот што е урнат или се урива, се 
пресметуваат трошоците за опремување со објекти од заедничка и 
индивидуалната комунална потрошувачка што ја користел објектот-
предмет на уривање. 

За расчистување на објекти кои се урнати или се уриваат, а се 
наоѓаат делумно на градежна парцела за градба на објекти од јавен 
интерес (улици, тротоари и сл.), а делумно на градежна парцела на 
корисникот, корисникот го сноси само делот од трошоците за објекти 
што се лоцирани на неговата градежната парцела. 
 

 
VII. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се 
остваруваат преку: 

- приходите од надоместок,  
- средства на јавни претпријатија и овластени субјекти,  
- самопридонеси,  
- средствата акумулирани од поранешни вложувања и  
- други стредства, 

кои се уплатуваат на сметка на Градот Скопје и општина Карпош за 
уредување на градежното земјиште и се употребуваат само за таа 
намена. 
 

Трошоците за уредувањето на градежното земјиште се распоредуваат 
60% на Градот Скопје и 40% на Општина Карпош за инфраструктура за 
една градежна парцела. 

Кога градежното земјиште е уредено со изградена основна 
инфраструктурна мрежа, а за локалитетот каде се наоѓа градежната 
парцела нема донесено ДУП и не е целосно изградена 
инфраструктурата, доколку корисникот инсистира сам да ја гради 
секундарната инфраструктурна мрежа, согласно оверена техничка 
документација за градење на инфраструктурните објекти со свои 
средства, должен е на Градот и Општина Карпош да им ги надомести 
порано направените трошоци во висина од 33% од надоместокот одреден 
во глава ВИ, точка 1, 2 и 3; да овозможи приклучувања на идните 
корисници на земјиштето на инфраструктурните мрежи без да му 
платат надомест за инфраструктурната мрежа што ќе ја гради сам; да 
биде технички примена од соодветното комунално претпријатие или 
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овластени субјекти и да ја предаде на Градот Скопје и Општина Карпош 
без надомест. 

• Трошоците за опремување и изградба на објекти од комунална 
инфраструктура надвор од градежната парцела и трошоците за 
преместување на објекти од комунална инфраструктура за 
заедничка и индивидуална комунална потрошувачка, што 
корисникот ги извел или изведува самоиницијативно без учество на 
Градот и Општина Карпош, а пред склучување договори за 
регулирање на надоместокот и договор за изведување на објекти од 
комунална инфраструктура од страна на локалната самоуправа, не 
се признаваат, освен за локалитети каде биле бесправно изградени 
објекти, а со донесување на нови детални урбанистички планови, 
истите се вклопуваат. 

• За овие локалитети, мора да има исправна техничка документација 
за изградени објекти од инфраструктура, заверена од надлежен 
орган и изградените инфраструктурни мрежи да се примени од 
јавните комунални претпријатија и други овластените субјекти. При 
тоа се признаваат само трошоците-делот од надоместокот за 
изградената инфраструктурна мрежа од индивидуална комунална 
потрошувачка. 

• Оваа изградена инфраструктурна мрежа се предава на Градот и 
Општина Карпош, со што се овозможува приклучување на нови 
корисници кои надоместокот го плаќаат на Градот и Општина 
Карпош. 

• Во изградба на инфраструктурни објекти и мрежи, каде 
наплатениот надоместок е недоволен за локалитети каде не е 
изградена инфраструктурната мрежа, Градот и Општина Карпош 
договорно ќе го решат конечното затворање на финансиската 
конструкција за пуштање на објектите во употреба. 

• Градот и Општина Карпош со акт ги отстапуваат објектите од 
комуналната инфраструктура на субјектите кои стопанисуваат со 
нив, со понатамошна обврска да ги одржуваат. 

• При регулирање на надоместок корисникот е должен во целост да 
го измири надоместокот за индивидуална потрошувачка, за 
приклучување на изградена инфраструктура после формирањето 
на Фондот за комунално уредување на градежно земјиште (доколку 
не докаже со документација дека истиот го регулирал). 
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• Трошоците за приклучување на водоводна, фекална и атмосферска 
канализациона мрежа да се регулираат договорно помеѓу 
Ј.П.”Водовод и канализација” и корисникот, за делот од 
приклучувањето од приклучната шахта во градежната парцела од 
корисникот до приклучното место на уличните инфраструктурни 
мрежа наведени во хидротехничките услови издадени од 
Ј.П.”Водовод и канализација. Корисникот може да избере изведувач 
на работите со задолжителен надзор на извршување на работите и 
примање од страна на Ј.П.”Водовод и канализација”. 

• Приклучувањето на уличната мрежа, испораката на вода, 
електрична енергија и топловодно греење, се врши по исполнување 
на договорните обврски од страна на корисникот и Градот Скопје и 
Општина Карпош. 

• Ако корисникот се приклучи на изградена комунална 
инфраструктура од индивидуална потрошувачка без согласност на 
Градот Скопје и Општина Карпош, Градот и Општина Карпош нема 
да дадат налог за испораките наведени во претходниот став, до 
договорното регулирање на обврските помеѓу Градот и Општина 
Карпош и корисникот. 

• Корисникот е должен  да овозможи Комисија од Градот и Општина 
Карпош да ја утврди дефинитивно изградената површина согласно 
договорот за надоместокот за уредување на градежното земјиште. 
За дефинитивно утврдената површина правата и обврските се 
уредуваат со анекс-договор. 

VIII. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДЕЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ 

 
Општина Карпош ја финансира изработката на урбанистички планови и задачите 

планирани  со Програмата за изработка на ДУП-овите, Програмата за јавно осветлување 
и Програмата за изградба, реконструкција и одржување на сервисни и станбени улици 
во населени места, кои се рализираат со посебни Програми. 

Општина Карпош целосно финансира изработка на документација за градење на 
инфраструктура 40%, а Град Скопје со 60% за инфраструктура , согласно договорите за 
регулирање на надоместокот склучени со корисниците. 
                                   IX. ГРАНИЦИ НА КОМПЛЕКСИТЕ ЗА НАПЛАТА НА 

 НАДОМЕСТОКОТ   
 

Надоместок се наплатува по комплекси на градежното земјиште зависно од 
подобностите што одреденото земјиште му ги дава на корисникот, местоположбата на 
земјиштето во населбата и градот, сообраќајната поврзаност со центарот на градот и 
опременоста на градежното земјиште со комунални објекти за заедничка комунална и 
индивидуална потрошувачка. 
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 Комплексите се утврдени, согласно член 7 и 8 од Законот за Град Скопје 
(Службен весник на РМ бр. 55/04), со следните граници: 

                                                                                      КОМПЛЕКС-1 

                   ДЕЛ-1 (Општина Карпош)  
Описот започнува од бул.”Партизански одреди”(231) и мостот на “Обединетите 

Нации” на река Вардар, оди на север по течението на река Вардар се до вливот на река 
Лепенец каде се наоѓа прекршна точка 19 гр. на КП 13637 (р.Вардар) - КО Ѓорче Петров, 
ДЛ 7Н11-45-4. Градежната линија од прекршната точка 19 гранична, продолжува во 
правец на југоисток по северната граница на КП 7060 (р.Вардар) КО Карпош,  ДЛ 7Н11-
45-5,  ДЛ 7Н11-45-8, ДЛ 7Н11-45-9, ДЛ 7Н11-45-6, ДЛ 7Н11-46-4 односно по левиот брег на 
регулационото корито на р. Вардар се до мостот на бул.”8-ми Септември” (764) односно 
тромеѓето на КП 349, КП 7060 и КП 7085 КО Карпош, ДЛ 7Н11-46-4 (прекршна точка 20 
гр.). Продолжува во правец на (север по бул.”8-ми Септември (764), ја поминува 
крстосницата со ул.”Скупи” (1461), оди на север по границите на месноста “Момин 
поток”, до “Јадранска магистрала” (1507), свртува на југ по “Јадранска магистрала” (1507) 
до крстосница со бул. “Никола Карев” (1450), продолжува по бул. “Никола Карев” (1450) 
до границата со Општина Центар и ја прати административната граница на Општина 
Центар, продолжува на југ до р. Вардар и оди по р. Вардар до пешачкиот мост, од 
пешачкиот мост свртува на југ и по пешачкиот мост и по улицата помеѓу стадионот на 
АРМ и Детскиот забавен парк, по улиците граница на Детскиот забавен парк до 
пешачката улица помеѓу Золошката градина и првиот дел на Градски парк, по 
пешачката улица до крстосница со бул.”Илинден” (336), врти на запад по бул.”Илинден” 
(336) до крстосница со ул.”Рузвелтова” (557), свртува на југ по ул.”Рузвелтова” (557), ги 
сече бул”Партизански одреди”, ул.”Иво Лола Рибар” (“Митрополит Теодосија Гологанов” 
332) до крстосница со ул.”Васил Ѓорѓов” (275), продолжува по новопроектиран дел од 
ул.”Рузвелтова” (557) до крстосница со ул. “Загребска” (550) и ул.”Козле” (980), оди по 
ул.”Козле” (980) и ул.”Загребска” (550). Од ул.”Загребска”(550) излегува на северните 
падини на Долно Водно се до прекршочна точка 164 гр. ДЛ 7Н10-6-4 КО Центар 2. 
Границата на градежниот реон свртува во правец на запад и оди по јужната граница на 
КП 265 и КП 261 ДЛ бр.3 КО Долно Водно Р=1:2500, продолжува на запад по јужната 
граница на КП 248 до тромеѓата помеѓу КП 248, КП 242 и КП 249, ДЛ: бр.4 КО Долно 
Водно Р=1:2500, односно прекршна точка 165 гр. 

 Од тука свртува во правец на северозапад ја сече КП 242, КП 912 (поток), и КП 
646 до тромеѓата помеѓу КП 641, КП 649 и КП 646, односно прекршна точка 166 гр. 
Свртува во правец на југозапад ја сече КП 649, КП 641, КП 913 (поток “Грло”) до 
тромеѓата помеѓу КП 611, КП 72 и КП 913 (поток “Грло”) свртува во правец на запад ја 
сече КП 611, се до тромеѓата помеѓу КП 612, КП 610/2 и КП 611 или прекршна точка 167 
гр. Границата свртува во правец на југозапад и оди по југоисточните граници на КП 
610/2, КП 609 до четворомеѓата помеѓу КП 612, КП 614, КП 615 и КП 609. Од тука свртува 
во правец на северозапад и оди по јужните граници на КП 609, КП 608, КП 607, КП 605, 
КП 603 и КП 601 до тромеѓата помеѓу КП 601, КП 621 и КП 928 (“Варнички поток”), 
односно прекршна точка 168 гр. КО Долно Водно ДЛ бр.4. Од тука границата свртува во 
правец на југозапад ја сече КП 3403 (“Варнички поток”) се до тромеѓата пимеѓу КП 2099, 
КП 2096 и КП 3403 (Варнички поток) ДЛ бр.5 КО Нерези, Р=1:2500, односно прекршна 
точка 169 гр. Од тука свртува во правец на запад и оди по јужните граници на КП 2096, 
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КП 2097, КП 2091 ја сече КП 2089 до тромеѓата помеѓу КП 2089, КП 2121 и КП 2057. Од 
тука свртува во правец на југозапад и оди по југоисточната граница на КП 2057 до 
тромеѓата помеѓу КП 2057, КП 2125 и КП 2056, односно прекршна точка 170 гр.  

Границата свртува во правец на запад и оди по јужните граници на КП 2057, КП 
2065, КП 2064, ја сече КП 2053, продолжува по јужната граница на КП 2068, КП 2071, КП 
2046, ја сече КП 3389 (пат) продолжува по јужната граница на КП 2045 и КП 2043 до 
тромеѓата помеѓу КП 2042, КП 2043 и КП 3386 (поток “Бавчиште”) свртува во правец на 
северозапад ја сече КП 3386 и оди по западната граница на потокот “Бавчиште” (КП 
3386) до тромеѓата помеѓу КП 811, КП 3386 и КП 1993 (јаз), односно  прекршна точка 171 
гр. Од тука свртува во правец на запад и оди по јужната граница на КП 811, ја сече КП 
812, до тромеѓата помеѓу КП 826, КП 813 и КП 812, продолжува по јужните граници на 
КП 826, КП 825, КП 824 ја сече КП 3387 (пат) и продолжува по јужните граници на КП 
892, КП 893, КП 899, КП 900, КП 901, КП 902, КП 903 до тромеѓата помеѓу КП 903, КП 1228 
и КП 1971. Од тука свртува во правец на север и оди по западните граници на КП 903 и 
КП 904 до четворомеѓата помеѓу КП 906, КП 904, КП 1228 и КП 1227, прекршна точка 172 
гр. ДЛ бр.5 КО Нерези, Р=1:2500.  
Од тука свртува во правец на северозапад и оди по југозападната граница на КП 1227, ја 
сече КП 3390 (пат) и продолжува во истиот правец по јужната граница на КП 1226 до 
тромеѓата помеѓу КП 1226, КП 1225, КП 1224. Од тука свртува во правец на југозапад ја 
сече КП 1224 до тромеѓата помеѓу КП 1224, КП 1222 и КП 3388 (пат) и во истиот правец ја 
сече КП 3388 (пат) до тромеѓа помеѓу КП 924, КП 928 и КП 3388 (пат), односно прекршна 
точка 173 гр. ДЛ бр.4 КО Нерези. Од тука свртува во правец на север и оди по западната 
граница на КП 924, КП 921, КП 963, КП 964, КП 966, КП 945, КП 944, КП 943 ја сече КП 
3384 (“Шишево-пат-Скопје”) до тромеѓата помеѓу КП 1104, КП 1105 и КП 3384 (пат) или 
прекршна точка 174 гр. продолжува во правец на север и оди по западните граници на 
КП 1104, КП 1102, КП 1100, КП 1099,  до прекршна точка 175 гр. тромеѓа помеѓу КП 1099, 
КП 1098 и КП 3399 (Река Вардар) ДЛ бр.3 КО Нерези Р=1:2500, од р.Вардар - продолжува 
на север по течението на р. Вардар се до мостот на “Обединетите Нации” на бул. 
“Партизански одреди” (231), каде завршува описот на комплекс-1 за Општина 
Карпош. 

 

КОМПЛЕКС-2 

  ДЕЛ-2- (Општина Карпош)   
Описот започнува од бул.”Партизански одреди”(231) и мостот на “Обединетите 

Нации” на река Вардар, оди на југ спротивно на течението на река Вардар се до 
ул.”Адолф Циборовски” (1249) кај мостот на р. Вардар во нас. “Хром”, ја прати 
административната граница со Општина Ѓорче Петров свртувајќи на запад по 
ул.”Адолф Циборовски” (1249) до крстосницата со ул.”Ѓорче Петров” (1257) и по ул.”Ѓорче 
Петров”(1257) оди на исток до раскрсница со ул.”Ацо Шопов”(1462) и бул.”Партизански 
одреди”(231) и по ул.”Ацо Шопов”(1462) оди на север се до р. Лепенец, продолжува на 
север спротивно од течението на р. Лепенец до новопредвидениот мост од 
ул.”Словеначка” (1457), односно до пресекот со железниот мост до југоисточна страна на 
мостот прекршна точка 14 гр.  

Од тука градежната линија свртува во правец на североисток и оди по југоисточната 
ограда на мостот и доаѓа до тромеѓата помеѓу КО Бардовци КО Злокуќани и КО 
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Ѓорче Петров односно до прекршна точка број 15 гр. Оттука границата продолжува 
во правец на исток и оди по јужната граница на КП 2231 (експропријационата линија 
на пругата Кичево-Скопје) пратејќи ја линијата помеѓу новопредвидена 
ул.”Словеначка” (1457)  ДЛ 7Н11-35-16, 7Н11-35-17, 7Н11-35-14 и 7Н11-35-15, се до 
прекршна точка 16 гр. што претставува тромеѓа помеѓу КП 56 од КО Злокуќани КП 
1966 КО Бардовци и јужната граница од пругата. Оттука границата на градежниот 
реон продолжува во правец на исток по јужната експропријациона граница на 
пругата Кичево-Скопје ДЛ 7Н11-35-15 од КО Злокуќани и во истиот правец на исток 
оди до надвозникот на патот Скопје-Качаник “Јадранска Магистрала” (1507) што 
претставува тромеѓа меѓу катастарските општини КО Визбегово, КО Чаир и КО 
Злокуќани односно меѓна белега бр.17,  ДЛ 7Н11-36-13 КО Чаир, свртува на југ по 
“Јадранска Магистрала” (1507) до новопроектирана улица на потегот од “Јадранска 
Магистрала” (1507) до бул.”2-ра Македонска Бригада” (1467), свртува на запад по 
новопроектирана улица на потегот од “Јадранска Магистрала” (1507) до бул.”2-ра 
Македонска Бригада” (1467) до крстосницата со бул.”Македонско Косовска Бригада” 
(1453), свртува на југ и ја прати источната ограда на касарната “Илинден” се до 
ул.”376”, продолжува по јужната ограда на касарната “Илинден” до бул.”Никола 
Карев”(1450) тромеѓето помеѓу Општина Карпош, Општина Чаир и Општина Центар, 
кај влезот на касарната “Илинден”, по бул.”Никола Карев”(1450) и “Јужна 
Магистрала” (1507) на север до месноста “Момин поток” скршнува на запад по 
северната и на југ по западната граница на месноста “Момин поток” се до 
крстосницата со бул.”8-ми Септември (764) и по бул.”8-ми Септември (764) до мостот 
на р. Вардар од северната страна на коритото, скршнува на запад спротивно на 
течението по р. Вардар, го минува вливот на река Лепенец каде се наоѓа прекршна 
точка 19 гр. на КП 13637 (р.Вардар) - КО Ѓорче Петров, ДЛ 7Н11-45-4 се до 
бул.”Партизански одреди”(231) и мостот на “Обединетите Нации” на река Вардар, 
каде завршува описот на комплекс-2 за Општина Карпош. 

Границите на комплексите одат по оската на улицата со кои се одредува 
комплексот. 

 Графичкиот приказ е составен дел на оваа Програма. 

X. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 

Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од 
создадените правни претпоставки и технички услови, како и од 
приливот на средствата од надоместокот и другите средства. 
 
                                                     XI. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

               1.Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на 
Општина Карпош, Секторот за  уредување на градежно земјиште 
комунални работи и заштита на животната средина и природата, 
Секторот за урбанизам на Општина Карпош и Градот Скопје. 
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                 2.Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во”Службен гласник на Општина Карпош”, а ќе се 
применува од 01.01.2011 година. 

 
 
 
 
Бр. 07-9006/6 
  12.11 .2010 година 

Скопје 

Претседавач 
      со Советот на Општина Карпош 

            Трифун Трифуновски, с.р. 
 
                              

 
 

Карпош 
Роберто Тошевски 
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      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за изградба,редовно,инвестиционо и 
зимско одржување на сервисни и станбени улици и локални патишта 

на подрачје на Општина Карпош за 2011 година 
 
 

        1.Се објавува Програмата за изградба,редовно,инвестиционо и 
зимско одржување на сервисни и станбени улици и локални патишта на 
подрачје на Општина Карпош за 2011 година донесена на 
Дваесетишесттата седница на Советот на Општина Карпош одржана на 
12 ноември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Броj 08-9348/ 7                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.11.2010 година                                                         НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                                Стевчо Јакимовски, с.р. 
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          Врз основа на член   36 став 1 точка 1 и 15 и член 62 став 3 од Законот  
за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” 
бр. 5/2002), член 5 , член 6 став 1, член 14 став 8 и член 55 став 1 точка 5 од 
Законот за јавните патишта („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 84/2008; 52/2009 и 114/2009)и член 3 став 1 и член 16 од 
Статутот на општина карпош („Службен  гласник на Општина Карпош” 
бр. 1/2006) Советот на Општина Карпош на Дваесетишестата  седница, 
одржана на 12 ноември 2010 година донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А  
за изградба, редовно и инвестиционо одржување и зимско одржување  

на сервисни и станбени улици и локални патишта на подрачјето 
 на Општината Карпош за 2011 година 

 
Член 1 

Со оваа Програма се предвидуваат работи за изградба, редовно и 
инвестиционо одржување и зимско одржување на сервисните и 
станбените улици  и локалните патишта на подрачјето на Општината 
Карпош, финансиски средства и динамика на нивното извршување. 
 

Член 2 
Одобрените средства од Агенцијата за државни патишта во висина од 
5.761.902,00 денари се распоредуваат на следните начини: 
 

а/ за изградба на сервисни и станбени улици и локалните патишта 
се предвидуваат средства во висина од 50% од одобрените средства кои 
изнесуваат 2.880.951,00 денари 
 
 б/ за редовно и инвестиционо одржување на сервисни и станбени 
улици и локални патишта се предвидуваат средства во висина од 30% од 
одобрените средства кои изнесуваат 1.728.571,00 денари, и  
 

в/ за зимско одржување се предвидуваат средства во висина од 
20% од одобрените средства кои изнесуваат 1.152.380,00 денари. 

 
Член 3 

Во овој период ќе се извршуваат следните работи: 
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- изградба на нови улици и локални патишта; 
- реконструкција на постоечките улици и локалните патишта, 

зајакнување, обновување  и осовременување на коловозната 
конструкција; 

- одржување на улиците и локалните патишта во зимски услови, и  
- надзор над извршените работи. 

 
Член 4 

Во овој период работите за изградбата, инвестиционото и редовното 
одржување на подрачјето на Општината Карпош ќе бидат утврдени од 
Градоначалникот на Општината Карпош заедно со Секторот за 
уредување на градежно земјиште и комунални работи.  

Член 5 
Динамиката на извршување на предвидените работи ќе се извршува во 
зависност од приливот на средствата 
 
За реализација на Програмата ќе се грижи Градоначалникот на 
Општината Карпош и Секторот за уредување на градежно земјиште и  
комунални работи  на Општината Карпош. 
 

Член 6 
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош„, а ќе се применува од 01 јануари 
2011 година. 
 
 
Број 07-9006/7       ПРЕТСЕДАВАЧ 
12.11.2010 година                     НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
С к о п ј е                     Трифун Трифуновски, с.р. 
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   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за активностите од областа на локален 

економски развој на Општина Карпош  2011 година 
 
 
 

        1.Се објавува Програмата за активностите од областа на локален 
економски развој на Општина Карпош  2011 година донесена на 
Дваесетишесттата седница на Советот на Општина Карпош одржана на 
12 ноември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Броj 08-9348/ 8                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.11.2010 година                                                         НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                               Стевчо Јакимовски, с.р. 
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                Врз основа на член 62 став 1  од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02), Советот на 
Општина Карпош на Дваесетишестата седница одржана на  12 ноември 
2010 година, донесе 
 

ПРОГРАМА 
             ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА КАРПОШ ОД ОБЛАСТА НА 
                        ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ЗА 2011 ГОДИНА 

 
Мисија 
 
 

Вработените во Секторот за развој ќе создадат и поддржат 

партиципативна атмосфера со вклучување на граѓаните, бизнис и НВО 

секторите, како и останатите засегнати страни, во своето делување. 

Секторот за развој ќе биде креативен во процесот на креирање 

политика, како и точен и прецизен во спроведувањето и евалуирањето 

на јавните политики.  
 
Генерални цели 
 

 Карпош – конкурентна општина со одржлив економски развој 

и погодна атмосфера за водење бизнис,  

 

 Обезбедена основна инфраструктура, вклучувајќи и терени за 

спорт и рекреација, и  

 

 Овозможување граѓаните да уживаат во културата и 

уметноста, како и искористување на потенцијалите за урбан 

туризам. 

1. БИЗНИС И ПРЕТПРИЕМНИШТВО 
 

1. 1. Бизнис центар во рамките на Општина Карпош  
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Краток опис 

Главна цел на проектот е да воспостави функционален и модерен 
бизнис центар кој ќе функционира во рамките на Општината Карпош, а 
ќе  биде насочен кон приватниот сектор, и тоа: 

- Малите и средни претпријатија - преку давање на погодни 
услуги,  

- Младите претприемачи - преку бизнис инкубатор за 
реализирање на нивните идеи,  

- Големите претпријатија - преку центар за истражување на 
пазарот.  

Покрај овие три клучни елементи Бизнис центарот со целиот свој 
капацитет ќе и се стави на располагање на општината во дефинирање и 
имплементирање на економските и развојните политики.  
 
Функционален и модерен Бизнис центар во рамките на проектот значи 
(цели):  

1. Развиени и понудени услуги кон своите клиенти,  
2. Воспоставен бизнис инкубатор,   
3. Воспоставен Оперативен центар за истражување на пазарот,  
4. Развиена комуникациска стратегија,  
5. Изградени општински капацитети. 

 
Проектот ќе се реализира во временска рамка од две години. Во првата 
година ке се развијат услугите на центарот и комуникациската 
стратегија, додека во втората година ќе се воспостават бизнис 
инкубаторот и центарот за истражување на пазарот. Општинските 
капацитети ќе се градат непрекинато за целиот две годишен период. 

 
Резултат(и) 

Подобрување на бизнис климата во општината преку отварање на нови 
бизниси и проширување и развивање на постоечките преку 
зацврстување на соработката помеѓу локалната самоуправа и бизнис 
секторот и негово префрлање на едно ново, повисоко квалитативно 
ниво. 
 
 Буџет: 300.000,00 денари. 
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1. 2. “Ем умеам, ем можам” -  
 

Краток опис 
Општината Карпош почнувајќи од есента 2005 година, за прв пат 

се вклучи во организацијата на оваа манифестација. “Ем умеам, ем 
можам” досега четири пати успешно е организирана во Општина 
Карпош. Манифестацијата традиционално се одржува во ТЦ 
“Лептокарија” (Карпош 3) и на неа редовно присуствуваат голем број 
посетители. На манифестацијата голем број на фирми имаат можност да 
вршат промотивни активности и да вршат продажба на своите 
производи по промотивни цени. Манифестацијата е збогатена и со 
пригодна забавна програма. 

Секторот за развој на Општина Карпош, освен оваа традиционална 
манифестација, планира да организира и други слични манифестации 
со кои ќе се промовира претприемништвото и развојот на малите и 
средни претпријатија во општината и градот. Со тоа Општината Карпош 
би направила чекор напред кон она што значи одржлив локален 
економски развој. 

 
Резултат(и) 

Конкретна поддршка, афирмација и стимулација за развој на 
малите и средни претпријатија и останатите бизнис чинители од страна 
на локалната самоуправа во општината. 

 
Буџет: 900.000,00 денари 

 
1. 3. Посета и размена на бизнис искуства со други општини 
во Македонија и надвор од неа 

 
Краток опис 

Размената на искуства не секогаш може да се оствари преку 
телефон, интернет и други комуникациски алатки. Понекогаш е многу 
корисно да се посетат одредени општини во Македонија и надвор од неа 
кои имаат искуство во одредени области (на пр. Кочани и Кавадарци – 
Фонд за МСП, Велес – развој на ИТ и е-говернинг, итн.), да се запознаат 
колегите и преку тие контакти да се врши редовна размена на искуства 
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и идеи. Голема можност што ни се нуди се добрите бизнис практики на 
општините кои се збратимени со Карпош, како што се Нов Белград, 
Тријадица и Тиват, но во регионот има и други успешни општини со кои 
може да се оствари соработка.  

Резултат(и) 
Поголема соработка помеѓу секторите/одделенијата за ЛЕР на 

општините во Македонија и надвор од неа, што ќе резултира со нови 
идеи, искуства, а можеби и заеднички активности и заеднички настап 
пред донаторските организации и други институции. 

Буџет: 500.000,00 денари 
2. НВО СЕКТОР И ТРАНСПАРЕНТНОСТ 
2. 1. Канцеларија за поддршка на НВО секторот 

Краток опис 
Канцеларијата за поддршка на НВО секторот планирано е да се 

формира со цел да им помага на заедниците да ги решаваат своите 
проблеми, притоа градејќи подобра иднина за себе и за општеството. 

Канцеларијата ќе се фокусира на: Заштита на животната средина, 
Економски прашања, Социјални проблеми, Здравство и образование, 
Култура, Медиуми, Спорт и рекреација. 

За да обезбеди успех, долгорочни и одржливи резултати, 
Канцеларијата ќе вклучи разни партнери, во прв ред НВО, органи на 
локалната самоуправа и граѓани на Општина Карпош. 
                        Резултат(и) 

- Поставување на база за долгорочна соработка, подобрување на 
животот во општината и поефикасна реализација на проектите кои се 
од заеднички интерес, 

- Вклучување на граѓаните во иницирањето на мали развојни 
проекти, т.е. максимално искористување на потенцијалот на млади, 
образовани и невработени граѓани, 

- Едукација на населението, односно едукација и развивање на 
свеста кај граѓаните во општината од различни сфери на општественото 
живеење. 

Буџет: 300.000,00 денари 
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2. 2. Учество на граѓаните во креирањето локална политика 
преку форуми, дебати и анкети 

 
Краток опис 

Освен непосредното учество на граѓаните во процесот на 
одлучување преку форумите и состаноците со локалната самоуправа, 
добра алатка за граѓанско учество и артикулирање на јавното мислење 
претставува и спроведувањето на анкети. Преку организирањето на 
релевантни анкети граѓаните ќе имаат можност да влијаат врз 
процесите во својата животна околина. 

Многу е значајно анкетите да бидат прецизни и јасни, а нивното 
спроведување да биде во согласност со професионалните норми за 
такви активности. Дистрибуцијата на анкетите може да се врши на 
различни начини: непосредно, преку интернет, по телефон, по пошта 
итн. 

Резултат(и) 
Добивање на поквалитетни решенија и проекти преку 

евидентирање и анализа на мислењето на граѓаните кои се непосредни и 
крајни корисници на мерките кои ги превзема локалната самоуправа. 

Буџет: 300.000,00 денари 
 

2. 3. Локални младински стратегии 
Краток опис 

Целта на проектот е да се зголеми активното учество на младите 
во политичкиот, социјалниот, економскиот и културниот живот во 
локалната заедница преку изготвување на локални младински 
стратегии.  

Предвидени активности од овој проект се: 
- Подготовка на насоки за изработка на Локални младински 

стратегии, 
- Организирање на информативни средби за претставниците на 

ЕЛС и младинските здруженија за изготвување на Локални 
младински стратегии, 

- Фасилитирање и поддршка на процесот на изготвување на 
Локални младински стратегии во Општина Карпош. 
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Резултат(и) 
- Зајакнати капацитети на ЕЛС за креирање на младински 

политики, 
- Подигната свест кај младите за значењето на локална младинска 

политика, 
- Зголемена соработка помеѓу младинските здруженија и Општина 

Карпош, 
- Примена на пракса од вклучување на граѓаните при креирањето 

на политики. 
 

Буџет: 300.000,00 денари. 
 
2.4. Децата и младите во Карпош се грижат за здравјето и 

хигиената 
Главна цел на овој проект е неформална едукација на учениците 

од основните училишта од Општина карпош за потребата од одржување 
на личната хигиена и здрави животни стилови. 

Запознавање на младите со иновативни начини за здрави 
животни стилови со цел подобрување на нивните навики за поздрав 
живот. 

Да се поттикне спортскиот дух на младите преку органозирани 
настани и натпревари. 

Главни активности за инплементација на проектот се одвиваат во 
четири фази: 

-подготвителна фаза 
-едукативни работилници 
-подготовка на отворен настан 
-евалуација на проектот 
Резултати 
Преку реализација на овој проект ќе овозможи запознавање, а 

воедно и едукација на учениците  за значењето на хигиената и здрави 
животни стилови. 

Преку предавањата учениците ќе се запознаат со последиците од 
нехигената  како и со начините за заштита од заразните болести преку 
внимателно практикување на личната хигиена.Учениците ќе имаат 
можност да ја воочат потребата од здрава исхрана,практикување на 
спортски активности во секојдневниот живот и придобивките од истите. 

Буџет: 350.000,00 денари 



15 ноември 2010 година       “Службен гласник на Општина Карпош“              број 12 
 

   

 
3. ТУРИЗАМ 
3. 1. Мапирање и промоција на туристички локации и 
атракции во Општина Карпош 
 

Краток опис 
Со овој проект се планира да се формира работна група која ќе 

работи на мапирање на најпознатите локалитети за привлекување на 
туристи. Исто така мапирањето многу ќе помогне во изработка на 
стратегија за развој на туризмот која општината ќе треба да ја 
имплементира во наредниот период.  

Следна фаза на проектот е подготовка и дистрибуција на 
промотивни материјали со кои би се промовирала општината и 
нејзините потенцијали пред сите заинтересирани, како што се 
туристички мапи, брошури, мултимедијални ЦД-а, туристички веб 
портал итн. 

Резултат(и) 
Подготвена стратегија за постудиозен пристап кон развојот на 

туризмот во Општина Карпош и подготвен сеопфатен промотивен 
материјал за туристичките потенцијали на Карпош. 

 
Буџет: 300.000,00 денари 
 

3.2. Поставување на инфо точки (тоуцх сцреен) за 
туристичките и културно-историските локалитети 
 

Краток опис 
По фазата на мапирање она што се планира е поставување на 

инфо точки на повеќе локации во општината каде сите граѓани и 
туристи ќе може да добиваат информации за познатите локалитети и 
други содржини од општината. Инфо точките ќе бидат поставени на 
фреквентни и осветлени локации на општината со што ќе се овозможи 
лесен пристап до нив од страна на сите заинтересирани посетители на 
општината. Тие ќе бидат лесни за ракување, на повеќе јазици - достапни 
за секого. 

Резултат(и) 
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Промоција на општината и зголемена фреквенција на туристи на 
мапираните локации. 

Буџет: 300.000,00 денари. 
 
 
 
 
 

4. АФИРМАЦИЈА НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА 
4. 1. Учество на Саемот на единиците на локална самоуправа “ЗЕЛС 
Експо 2011” 

Краток опис 
Општината Карпош планира соодветно, по шести пат, да се 

претстави на следниот Саем на општини “ЗЕЛС Експо 2011”. Карпош ќе се 
претстави со соодветен стилски простор, презентации и материјал, на 
кој ќе бидат афирмирани инвестициските и бизнис можностите, 
културно-историските и туристички атракции, културните, спортските и 
останатите потенцијали, итн. 

 
Резултат(и) 

Афирмација на Општината Карпош и на нејзините активности и 
планови за развој. 

 
Буџет: 1.000.000,00 денари 

 
5. МАНИФЕСТАЦИИ 
5. 1. Крводарителска акција 

Краток опис 
Општина Карпош е препознатлива по дарување на најголем број 

крвни единици од сите други општини во Македонија. Ова стана 
традиција и секоја година по два пати општината организира акција од 
ваков тип. Акцијата ќе се организира во самата општина, на која се 
покануваат сите граѓни од цела територија на Република Македонија да 
земат учество. 
                    Резултат(и) 

- Обезбедени над 400 единици крв, 
- Вклучување во хуманитарна акција и дарување крв за 

спасување на живот,  
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Буџет: 400.000,00 денари 
5. 2. Тортијада 2011 

Краток опис 
Петтата по ред локална тортијада 2011 - СЛАТКА ЉУБОВ И 

НАДЕЖ, и припадна на Општина Карпош која ќе биде одговорна за 
нејзина организација. 

Манифестацијата претставува натпревар и презентација на 
учесниците во правење и декорација на торти и можност на граѓаните да 
уживаат во креациите на аматерите и професионалциите од оваа 
дејност.  

Истовремено преку лицитација на тортите им се нуди на 
граѓаните да ја покажат својата хуманост, а собраните средства ќе бидат 
наменети за ДСУ “Свети Наум Охридски”- Скопје.  

Учесниците ќе се натпреваруваат во две категории, и тоа: 
 Аматерска – ќе учествуваат граѓани и граѓанки кои не се 

занимаваат професионално со изработка на торти 
 Професионална – ќе земат учество слаткарници или ресторани 

кои се регистрирани за вршење на таа дејност 
Резултат(и) 

- Организирана Тортијада, 
- Учество на над 30 аматери од 10 скопски општини,  
- Учество на 20 слаткарници и ресторани  
- Успешно претставување на општината 

Буџет: 500.000,00 денари 
 

5.3.Фестивал на јавни дебати во Општина Карпош 
            МОФ ќе обучи 30-тина млади луѓе од Општина Карпош за 
комуникации,дебата и критичко размислување.Овие 30-тина луѓе ќе 
имплементираат 6 јавни дебати на територија на Општината. 
            Темите на дебатите ќе ги избираат жителите на општината преку 
веб сајт и огласна табла. На дебатите ќе се вклучат и локални експерти 
од одредените области како и публиката.Дебатите ќе ги фасцилитираат 
модератори од МОФ. 
            Фестивалот на јавни дебати ќе се затвори со натпревар по 
реторика,каде што 10-тина млади луѓе ќе држат говори на различни 
теми при што публиката ќе го одбере победникот. 
            Буџет : 400.000,00 денари. 
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6. ОБУКИ 
6. 1. Обука за вработување и самовработување 

Краток опис 
Во рамките на овој проект со обука ќе бидат опфатени 90 млади 

луѓе преку три последователни обуки, од кои секоја ќе трае 3 месеци и ќе 
вклучува пракса во соодветна институција/организација која работи на 
територијата на Општина Карпош.  

Обуката ќе вклучува 3 основни елементи: 
- Модуларни предавања, согласно методологијата на 

неформално образование, 
- Индивидуални средби за поддршка за секој учесник (во 

рамки на кои секој учесник ќе развие и Личен план за 
професионален развој), 

- Практична работа. 
Резултат(и) 

Стекнување со соодветни вештини со кои ќе се зголеми 
конкурентноста на пазарот на трудот и ќе се креираат услови за 
самовработување и започнување на сопствен бизнис. 

Буџет: 130.000,00 денари 
 

6.2.Школа за подобрување на работни вештини 
Серија на  7 обуки кои ќе придонесат група од 40 млади луѓе од 

Општина Карпош да ги подобрат своите индивидуални вештини за 
полесно да најдат рабпта. 

1.Комуникациски вештини 
2.Лидерство,мотивација и тимска работа 
3.Управување со проектен циклус 
4.Претприемништво и бизнис план 
5.Менаџирање на настани 
6.Европски фондови 
7.Финансиска писменост 

Буџет: 130.000,00 денари 
 
7. Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во “Службен гласник на Општина Карпош’’ 
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Бр. 07-9006/8 
12.11.2010 година                                                                  Претседавач на 
             Скопје                                                              Совет на Општина Карпош 

                                                                               Трифун Трифуновски, с.р. 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за  дејноста култура за 2011 година  
     
          1. Се објавува Програмата за дејноста култура за 2011 година 
донесена на Дваесетишесттата седница на Советот на Општина Карпош 
одржана на 12 ноември 2010 година. 
 
 
          2 Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Броj 08-9348/ 9                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.11.2010 година                                                         НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                                Стевчо Јакимовски, с.р. 
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                Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), Советот на Општина Карпош на 
Дваесетишестата седница  одржана на 12 ноември 2010 година донесе 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ДЕЈНОСТА КУЛТУРА ЗА 2011 ГОДИНА 

 
                Со донесување на системските закони кои се однесуваат на локалната 
самоуправа, а во контекст на процесот на децентрализација, општините 
добиваат и надлежност која се однесува на задоволување на културните права 
и потреби на граѓаните. Општинските културни активности и активностите на 
локалните културни установи и здруженија на граѓани во непосреден контакт 
со граѓаните многу попрецизно ќе ги откријат нивните културни потреби и 
формите за нивно задоволување, со што ќе го направат културниот живот во 
Општината побогат, поразновиден, подинамичен и поквалитетен. 
 
              Основни цели на Програмата на Општина Карпош од областа на 
културата : 
1. Доближување на културата до сите граѓани  
 

• Преку оваа цел треба да им се овозможи на сите граѓани на Општина 
Карпош рамноправно да учествуваат, како творци и како корисници, во 
културата и во културните случувања. 

 
2. Поттикнување на современото творештво, со посебен фокус на 

културните потреби на младите  
 

• Земајќи ја во обзир перспективата на културниот развој, особен фокус 
ќе биде ставен на обезбедувањето материјални претпоставки за 
творештво и задоволувањето на културните потреби на младите. Ќе се 
поддржуваат и ќе се охрабруваат истражувањата и потрагата по нови 
изразни средства, ќе се поддржуваат експериментите и користењето 
нови медиуми на естетска експресија, како и проектите и установите 
што се занимаваат со продукција и ширење на културни содржини и 
вредности за младата популација.  
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Заштита, чување и креирање  на културното наследство  
 

• Следејќи го континуитетот на културата како традиција на повеќе 
цивилизациски слоеви, обврска е на секоја институција во Република 
Македонија, вклучувајќи ги и општините, да го евидентираат, маркираат 
и во рамките на своите можности реконструираат и реставрираат 
културното наследство. 

• Истото треба да се однесува како на артефактите кои се пронајдени, 
така и на духовната традиција, обичаите, фолклорот, разни видови на 
музејски експонати, споменични обележја, но и на луѓето кој оставиле 
белег во културата на Општината и народот воопшто. 

• Од друга страна, културното наследство ќе се ревитализира и ќе се 
пресоздава низ уметничкото искуство (музиката, театарот, 
сликарството, филмот, етно музика) и неговата афирмација. 

 
3. Враќање на дигнитетот на творецот и на творештвото 
 

• Центар на културата е човекот и неговиот креативен потенцијал. 
Соочени со долгогодишна рецесија и депресија која ги оптеретува со 
основни егзистенцијални проблеми авторите го губат интересот и 
мотивацијата за работа, творење, стручно усовршување и 
претставување. Немајќи материјални можности да го изразат својот 
авторски потенцијал и  големите креативци се принудени да работот 
други работи бегајќи од својата основна дејност. Една од важните цели 
на Програмата за култура на Општина Карпош е со субвенции во 
културната дејност и помош во остварувањето на креативни проекти да 
се врати дигнитетот на творецот и на тој начин културата и творештвото 
не само што ќе бидат пристојна, туку и престижна дејност за работа и за 
живеење. 

 
4. Воведување на најмладите (децата од основните училишта) во 

креативните процеси 
 
Децата како најголемо богатство и иднина на секое општество се и негова 
најголема обврска. Едукацијата и образованието на децата се врвен приоритет. 
 
5. Создавање услови за развој на културен туризам, како фактор за 

социјалниот и за економскиот развој 

• Афирмација, презентација и користење на културните и на природните 
предели во функција на развојот на културниот туризам и подготовка на 
стратегија за развој на културниот туризам 
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Овие цели ќе се остварат преку: 
 
1. Институционална и финансиска поддршка на културни установи и 

проекти од значење на Општината. 
 
2. Негување и стимулирање на културно – уметничкото творештво и 

манифестации. 
    
3. Одбележување на настани и личности од значење на Општината. 
 
4. Организирање манифестации значајни за граѓаните на Општина 

Карпош      
 

• Програмата за култура ќе се финасира со средства од Буџетот на 
Општина Карпош. 

• Програмата за култура е отворена и во текот на годината може да се 
дополнува. 

• Програмата за култура е поделена во пет програмски целини. 
 

I. ОРГАНИЗИРАЊЕ НА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ 
 

1. Културно лето „Карпош” 2011 
 

• Културно лето „Карпош” 2011 претставува комплексна културна и 
уметничка програма со која треба културно и забавно да се 
анимираат граѓаните на Општина Карпош во текот на летните 
месеци.  

• Програмата на Културно лето треба да го изрази културниот и 
уметничкиот потенцијал на граѓаните од општината, што 
претпоставува дека голем дел од програмата треба да е покриен со 
културни творци од Општина Карпош. 

• Програмата ќе се исполни и со настапи на познати артисти од 
Македонија и странство. 

• Програмата е разновидна и во својата содржина подразбира: 
  

- Изведби на музички групи и солистички настапи, поп пеачи, рок 
групи, етно музика; 

- Организирање на ликовни изложби, учество на академски сликари и 
деца почетници во ликовната уметност, и 

- Изведби на театарски претстави, балетски претстави, културно 
уметнички друштва, филмски проекци. 
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• Конкретните содржини на Програмата и нејзинот реализатор (од 

областа на културата)  ќе се избере по пат на јавен конкурс, распишан од 
страна на градоначалникот на Општина Карпош.  

 
• Финансиски средства 2.400.000 денари. 

 
2. Втор акварелен симпозиум 
• Во историјата на уметноста акварелот се вбројува како една од 

најтешките техники во ликовното творештво и не секој автор може да ја 
применува. Добриот акварелист мора да има нагласено чувство за 
доживување на природата и предметите, тој забележува неочекувани и 
неконвенционални кадри од пејсажот. Мора да поседува сигурен цртеж, 
оформен по претходната анализа и студиозна работа на мотивот со 
размислување за секое делче на насликаната површина и негово 
вклопување во композицијата како целина. Целата ликовна содржина 
потребно е претходно добро да ја проучи и кога ке пристапи кон 
изведбата да ја обележи брзо, со сигурно око и рака. Само тогаш делото 
ке ја добие убавината што ја нуди непосредната инспирација на 
уметникот. 

 
• Проектот беше предлог на европската акварелна асоцијација и 

нејзиниот претставник во Македонија, ликовната уметница Пандора 
Саздова Апостоловска и многу успешно минатата година беше 
организирана од Општина Карпош и реализирана од Арт Тајм. На 
симпозиумот покрај еминентните македонски уметници учествуваа и 5 
уметника од 5 европски земји. 

• Проектот предвидува и оваа година најмалку 10 уметника од кој 
половина би биле од странство. Би траел 10 дена и тоа 7 дена во Скопје на 
територија на Општина Карпош и 3 дена во Републикава. 

 
• Реализатор на проектот - Здружение на граѓани Арт тајм.  

 
• Финансиски средства 400.000 денари. 

 
3. „Карпошова слава “ 

  
• Мотото на славата е да се вратат старите игри на децата - стоп за 

компјутерите, напред на спортовите, издигнување на духот на маалското 
дружење исполнето со староградска изворна македонска музика. 
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• Славата има хуманитарен карактер во однос на собирање на облека и 
обувки од граѓаните и училиштето „Христијан Тодоровски Карпош”, како 
и парични средства наменети за соодветни критични детски случаеви 
при Црвен Крст. 

 
• Реализатор на проектот - Здружение на граѓани КФЦ 
 
• Финансиски средства 300.000 денари 

 
 

II. КРЕАТИВНО ЕДУКАТИВНИ АКТИВНОСТИ ЗА УЧЕНИЦИ И ДЕЦА 
     -креативни работилници за возрасни – 
 
1. Школо за уметност  

-Финансиски средства 350.000 денари. 
 
 
- Школа за сликање и цртање, духовно сликање и копаничарство 

• Учениците преку иконописот ќе ја изучуваат иконографијата со што ќе 
имаат можност да се запознаат со севкупната естетика од нашето 
наследство во таа област како - архитектура, сликање на икони, а преку 
копаничарството ќе се запознаат со изработка на предмети и резби од 
дрво. 

  
- Керамичка работилница  

• На оваа работилница учениците ќе се запознаат со техниките на работа 
со глината и создавање на керамички дела. 

• Носители на овие проекти се академските скулптори Андреј Митевски 
Соња Поповска-Трајовска, а визитинг консултант еден од најпознатите 
македонски керамичари Владо Аврамчев. Работни простории на оваа 
школа ќе се наоѓаат во просториите на ОУ „Христијан Тодоровски 
Карпош” каде ќе се инсталираат печки за печење керамика, а според 
потребите настава ќе се одржува и во други училишта од Општина 
Карпош. Школата е наменета за учениците од основните училишта во 
Општина Карпош. 

 
 
 
-Графичка работилница 

• Во оваа работилница децата од основните училишта ќе ги проучувааат 
сите графички техники од класичните како сито штампа, линорез, 
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акватинта, бакропис, суваигла, сериграфија  до современата 
компјутерска графика. 

• Во веќе подготвениот графички кабинет ќе се изработуваат сите видови 
графики и графички отисоци. 

• Часовите ќе се одвиваат под надзор на академскиот графичар Илчо 
Симовски со визитинг гостување на познати македонски графичари. 

 
-Фото секција 

• Учениците од основните училишта ќе се запознаат со основите на 
фотографијата, изработка на фотографија на класичен начин во фото 
лабораторија и компјутерска изработака, изработка на уметничка 
фотографија. 

• Едукатори ќе бидат познатите фотографи од фото студиото „Ани-Дими”. 
• Работилниците од овој проект ќе се реализираат преку школата за 

уметност „Ботичели”. 
 

2.Школа за фотошоп и дигитален арт и дизајн 
• Школа во која учениците од Општина Карпош ќе можат да се запознаат 

и да го проучат еден од најкорисните компјутерски програми фотошоп 
под менторство на познатиот визуелен уметник и професор по арт 
дизајн и дигитален арт Денис Тенев. 

• Во оваа школа учениците ќе се запознаат со создавање на 
електронскиот дизајн, со начин на преработка на готови фотографии, 
фото монтажа, изработка на плакати, флаери. 

• Реализитор на проектот – Здружение на граѓани „Артемис” 
• Финансиски средства 100.000 денари. 

 
3. Едукација ,анимација и оплеменување на детските градинки 

• Обогатување на природната средина во градинките и основните 
училишта со стилизирани анимални скулптури. Истите би се изработиле 
од цврст и постојан материјал, отпорен на атмосферски влијанија. 

• Изработените скулптури би биле поставени во природното 
опкружување на градинките и училиштата со што би се оплеменил 
просторот и би се поттикнала грижата за животната средина надвор од 
домот.  

• Во рамките на овој проект се планирани серија на часови преку кои 
децата ќе го запознаат процесот на изработка на делата и ќе имаат 
можност и самите да создаваат користејќи природни материјали. 
Најпрво ќе бидат запознаени со материјалот кој ќе го користат за работа, 
неговото потекло, својства, намена, а потоа постепено ќе бидат 
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воведувани во процесот на изработка на едно дело, прво од технички, а 
потоа и од ликовен аспект. 

• Проектот е со времетраење од една година. 
• Локација на спроведување на проектот се детски градинки. 
• Реализитор на проектот – Здружение на граѓани „АртГлобал”. 
• Финансиски средства 400.000 денари. 

4.Креативна работилница за деца од предшколска возраст и деца од прво и 
второ одделение. 

• Идејата е децата кои поседуваат внатрешен креативен потенцијал, а кои 
не биле во можност уметнички и креативно да се едуцираат да се 
вклучат во тренажен процес кој би им овозможил независно и 
самостојно да креираат уметнички дела.  

• Едукацијата би се одвивала во сесии после февруари 2011 од страна на 
ликовен педагог Сандра Соломонова од Галерија „ Соломонови “. 

• Финансиски средства 150.000 денари 
 

III. ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ  НА ЗНАЧАЈНИ  ПРАЗНИЦИ 
 

1.Предновогодишни  и новогодишни активности 
 

• Чествување и славење на новогодишните празници, како и верските 
празници околу Нова година. 

• Конкретните содржини на активностите и нејзинот реализатор 
(здружение на граѓани од областа на културата) ќе се избере по пат на 
јавен конкурс, распишан од страна на градоначалникот на Општина 
Карпош. 

• Финансиски средства 1.200.000 денари. 
 

 
IV. ПОДДРШКА НА ПРОГРАМИ НА КУЛТУРНИ ИНСТИТУЦИИ И НВО ОД 

ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА 
 
1. Поддршка на Програмата на МКУД „Цветан Димов “ 
 - „Од цвет на цвет со оро и песна” (традиционално ) 
 

Меѓународниот детски фолклорен фестивал традиционално се одржува 
на територија на Општина Карпош. Учесници на фестивалот се детски 
фолклорни ансамбли од Скопје, Република Македонија и детски фолклорни 
ансамбли од повеќе држави од соседните земји и пошироко. 
По одржувањето на Манифестацијата ќе се достави извештај до Советот на 
Општината. 
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• Финансиски средства 350.000 денари 
 
2. Поддршка на програмата на АКУД „Мирче Ацев” 
- Меѓународен студентски фолклорен фестивал (традиционално) 
 

Меѓународниот студентски фолклорен фестивал се одржува 
традиционално повеќе години наназад. Учесници на фестивалот се фолклорни 
ансамбли од Република Македонија и фолклорни ансамбли од повеќе држави 
од соседните земји и пошироко. Општина Карпош по шести пат се вклучува 
како покровител. 
По одржувањето на фестивалот ќе се достави извештај до Советот на 
Општината. 
• Финансиски средства 300.000 денари. 
 
 
3. Поддршка на програмата на КУД „Каршиака” 
 
- Меѓународен фолклорен фестивал „Скупи 2011 “ 
 

Фестивалот е од ревијален карактер, при што учесниците ги 
презентираат фолклорните вредности на својата земја и традиција согласно 
програмата и динамиката утврдена од страна на организаорот.  
Организатор на фестивалот е Ансамблот „Каршиака” од Скопје, а учесници се 
фолклорни ансамбли од Република Македонија и фолклорни ансамбли од 
повеќе држави од соседните земји и пошироко. 
По одржувањето на фестивалот ќе се достави извештај до Советот на 
Општината. 
• Финансиски средства 300.000 денари 
 
4. Поддршка на активностите на здружението за негување на 

националните, верските и културните традиции на припадниците на 
српската националност во Република Македонија „Српски културен 
центар” – Скопје  

 
• Одбележување на национален ден на Српската заедница во Република 

Македонија.  
• Финансиски средства 100.000 денари. 
 
5. Поддршка на програмата на КУД „Етнос”  
Развивање и негување  на  фолкорните традиции кај децата. 
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Активностите на друштвото се насочени кон запознавање на децата од најмала 
возраст со фолклорните традиции и обичаи, ората и песните на нашиот народ, 
како и запознавање на традициите на другите народи. 
Друштвото работи повеќе години на теритирија на Општина Карпош.  
 Финансиски средстав: 80.000 денари 

 
6. Поддршка на други НВО и други институции од областа на културата и 

творештвото 
 
Средства утврдени за Проекти кои пристигаат во текот на годината, а за кои 
Комисијата за култура при Советот ќе утврди дека се од значење за Општина 
Карпош. 

• Финансиски средства 1.200.000 денари. 
 
 

V. АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА 
 

А. Музика 
 
1. Поддршка за издавање на ЦД со ангажирана музика со текстови за 
локалната власт – некомерцијална музика. 
 

• Четиринаесетте најуспешни песни ќе се изберат од стручно жири на 
јавен конкурс, објавен од страна на Градоначалникот на Општина 
Карпош. 

• За првонаградениот следува награда од 30.000 денари, за 
второнаградениот 25.000 денари и за третонаградениот 20.000 денари. 
За останатите ќе следува надомест од по 6.000 денари. 

• Стручното жири ќе биде составено од три члена утврдени од 
комисијата за култура и за секој од нив следи надомест од по 5.000 
денари. 

• Финансиски средства 156.000 денари. 
 
2.   Песни за Карпош 

• Песни за Карпош 
• Носител  на проектот – Александар Митевски 

Создавање на песни за Карпош и Скопје  во кое ќе учествуваат автори, 
жители на Општина Карпош. 
Музички уредник: Александар Митевски 
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  По повод 35 години Општина Карпош ќе се повикаат музичарите и 
авторите од подрачјето на Општина Карпош да напишат музичко дело  
во кое ќе се спомне некој локалитет  од Карпош и начинот на живеење 
во Карпош.  
Музички уредник ,организатор и координатор на проектот е 
Александар Митевски. 
Песните може да бидат со  различен музички стил,  
 Тричлена комисија составена од надворешни членови и претседател 
на комисијата Ранко Петровиќ- член на Советот на Општина Карпош,            

                  по пат на конкурс ќе одбере 10 песни во демо верзија, кои ќе бидат 
наградени со дополнителна сума која ќе ја одреди комисијата при 
распишување на конкурсот. 

• Финансиски средства 450.000 денари. 
 

 
       Б. Издаваштво / книги 
 
        Монографски изданија, културни мапи, литературно творештво,  драмски 
текст. 
 
1. Проект за изработка на графичка мапи на дванаесет починати ликовни 
доајени 

• Проектот се изведува за првпат во Македонија. Графиките наместо 
сигнатури ќе носат жигови на Општина Карпош и на ИКОН во договор со 
семејствата на уметниците. 

• Носител и реализатор на проектот за изработка на графички мапи е 
Асоцијацијата за култура „ИКОН”.  

• Финансиски средства 300.000 денари. 
 
2. Стрипо работилница 

• Повеќедневна работилница на најдобрите стрип цртачи и изложба на 
нивните дела изведена и реализирана од здружението на граѓани за 
промовирање на стрип културата – „ Мак стрип “ - Скопје 

• Финансиски средства 250.000 денари. 
3. Монографија за 35 години од формирањето на Општина Карпош. 
 

• Финансиски средства 600.000 денари. 
 

4.Литературна дејност: сатирично–критичарски стихови за локалната 
самоуправа Карпош 
Организатор:Општина Карпош 
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Општина Карпош ќе објави јавен оглас – конкурс  на кој ќе ги покани да 
учествуваат сите талентирани граѓани и писатели  да напишат песни, стихови 
со содржина во која ќе се критикува и сатирично исмејува локалната 
самоуправа во Општина Карпош (советниците, градоначалникот,државните 
службеници и начинот на работа и одлуките што ги носи општината) 
Конкурсот ќе се објави на 02.02.2011 година, а песните треба да се достават до 
01.04.2011 година. 
Сите песни ќе бидат објавени, а наградени ќе бидат оние за кои ќе одлучи 
Комисијата за култура. Песни со вулгарна содржина нема да бидат разгледани.   
Финансиски средства: 40.000,00 денари. 
    
В. Филм  
 

1. Филмски фестивал на краткометражен филм „КОТА 2023” 
• Второ издание на интернационален Филмскиот фестивал за 

краткометражни филмови до 30 минути. 
• Филмови од целиот свет повеќето наградувани на големите светски 

фестивали. 
• „Кота 2023” освен како минималистички е замислен и како фестивал во 

кој авторите ќе бидат поттикнувани да направат нешто на зададена 
тема. 

• Реализатор на проектот – Здружение на граѓани „Кота 2023”. 
• Финансиски средства 60.000 денари. 
 
 2. Планински филмски фестивал 
• Ехо од Фестивалот на планински филмови во Банско - Скопје”. Ќе бидат 

прикажани 15 филмови на различни теми: хималаизам, алпинизам, 
спортско качување, беизџампинг, биографиски филм, претставување на 
локалитети. Голем дел од тие филмови се прикажувани и наградувани 
на многу фестивали и на неколку континенти. 

• Реализатор на проектот – Здружение на граѓани „Алпинизам.орг” 
• Финансиски средства 60.000 денари. 

 
 
 
 
     Г. Фотографија 
 

• Годишна изложба на фотографии. 
• Овој дел од програмата ќе се реализира по пат на јавен конкурс со 

рангирање на делата во три категории. 
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• Прва награда изнесува 30.000,00 денари, втора награда 20.000,00 денари 
и трета награда 10.000,00 денари, а ќе бидат извршени и откупи на 27 
фотографии, во износ од по 1.000,00 денари. 

• Добитниците на наградите ќе ги утврди надворешно трочлено жири, 
што го избира Организациониот одбор. 

• Организациониот одбор со решение ќе го утврди Градоначалникот на 
Општина Карпош. 

• За работата на надворешните членови на трочлено жири потребни се 
средства во висина од 18.000,00 денари (по 6.000 денари поединечно за 
секој член) што ќе биде утврдено со посебно решение донесено од 
градоначалникот на Општина Карпош. 

• Финансиски средства 200.000 денари. 
 
  Д. Ликовна дејност  
 

1. Поддршка и организирање на осум ликовни изложби 
 
• Ликовните творци за изложбите што ќе ги реализираат со Општина 

Карпош ќе добијат финансиска поддршка за материјалните трошоци за 
организирање на изложбите. 

• Ликовните изложби претежно би се одржувале во салата на 
Библиотеката „Другарче” освен ако авторите и Општина Карпош не 
предложат друго алтернативно место. 

• Авторите кои ќе бидат поддржани со по 30.000 денари секој ќе ги утврди 
Комисијата за култура при Советот на Општина Карпош, по нивна 
претходна апликација до комисијата. 

• Финансиски средства 240.000 денари. 
 
       2. Годишна изложба – цртеж/акварел 
 

• Овој дел од програмата ќе се реализира по пат на конкурс со рангирање 
на делата и наградување, изготвување каталог на изложбата и откуп на 
акварелите. 

• Се воспоставува Гранд при награда наречена по починатиот доајен на 
македонскиот акварел и истакнат граѓанин на Општина Карпош Тофе 
Шулајковски. 

• Би се доделило Гран При 30.000 денари и десет откупни награди по 
10.000денари. 

• Наградите ќе ги утврди надворешно трочлено жири за кое следува 
надомест од по 6.000 денари 
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• Организациониот одбор ќе го сочинува Комисијата за култура и два 
члена од стручните служби на општината кој со решение ќе ги утврди 
Градоначалникот. 

• Финансиски средства 200.000 денари. 
 

      
 3. Дневен ликовен хепенинг 
 

• Продолжување на традицијата. 
• Настанот се одржува традиционално на отворено во ТЦ „Карпош3” со 

учество на 15-20 академски сликари. 
• Сликите изработени на хепенингот остануваат во сопственост на 

Општина Карпош. 
• Реализатор на проектот – Здружение на граѓани „Арт Тајм”. 
• Финансиски средства 120.000 денари. 

        4. Повеќедневен скулпторки хепенинг 
• Станува збор за продолжување на проектот (Скулпторски хепенинг) кој 

се случи за време на Културно лето Карпош 2010 година на платото кај 
Кафе „Ли” Млечен ресторан. 

• Би се изработувале скулптури во времетраење од 3 до 5 дена, во 
најразлични материјали и техники (дрво, мермер, глина, гипс, метал и 
др). 

• Воедно би се одвивале и трибини со цел на дискутирање за уметноста 
генерално гледана. 

• Уште еден аспект вреден за споменување во проектот на кој би ставиле 
особен акцент е следниот: со изработката на скулптурите, по нивното 
завршување би станале сопственост на Општина Карпош, и правото за 
нивно поставување припаѓа на Општината. 

• Предлог локации Хавзипашини конаци- плато млечен 
• Реализатор на проектот – Здружение на граѓани „АртГлобал” 
• Финансиски средства 150.000 денари. 

        
   Ѓ.Копаничарска работилница  и колонија “Нестор Алексиев” 

Носител:Миливоје Алексиев 
Финансиски средства: 250.000,00 денари. 
Организирање на повеќедневни работилници во неколку  основни 
училишта на територија на Општина Карпош, каде уметникот-
копаничар Миле Алексиев  ќе ги воведува учениците во тајните на 
копаничарството и ќе им ги претставува најубавите копаничарски дела 
од Македонија. 
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Копаничарска колонија  “Нестор Алексиев“ ќе започне на 04 мај 2011 
година како симболика на делата кои ги има направено за саркофагот 
на Гоце Делчев и највисоките награди добиени од Тито на која ќе 
учествуваат неколку копаничари од Скопје. 

 
VI. ФИНАНСИРАЊЕ 
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма е предвидено со 
Буџетот на Општина Карпош за 2011 година. 
Определени финансиски средства можат да бидат обезбедени и од 
спонзорства и донации. 
За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои во својата 
актуелност, квалитет и општествен интерес ќе се појават во текот на 2011 
година, ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства од Буџетот 
на Општина Карпош. 
 
VII. ДРУГИ ФОРМИ НА ПОДДРШКА 
Освен со финансиски средства Општина Карпош културните манифестации ќе 
ги помага и со: 

- Почесно покровителство 
- Доделување награди и признанија 
- Обезбедување на техничка и друга помош 
- Учество на промотивни и протоколарни средби 

 
VIII. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 
Реализацијата и следењето на активностите од оваа Програма ќе се одвива 
преку Комисијата за култура на Советот на Општина Карпош, Комисијата за 
спорт на Советот на Општина Карпош, Комисија за јавни дејности (бразование, 
детска и социјална заштита), Секторот за дејности од јавен интерес и Секторот 
за поддршка на Градоначалникот на Општината 
 
IX.Прегледот на потребните финансиски средства за реализација на 
Програмата е составен дел на оваа Програма. 

 
X.Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош”, а ќе се применува од 01.01.2011 година. 
 
Број 07-9006/9       ПРЕТСЕДАВАЧ 
12.11.2010 година                     НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
С к о п ј е                       Трифун Трифуновски, с.р. 
 

 



15 ноември 2010 година       “Службен гласник на Општина Карпош“              број 12 
 

   

 
 

Преглед на потребните финансиски средства за реализација на 
Програмата за дејноста култура 

I. ОРГАНИЗИРАЊЕ НА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ 
 
 
 
 
 

 
Културна Манифестација 
 

 
Финансиски средства 

 
1. 

 
Културно лето „ Карпош “ 2011 

 
2.400.000 денари 
 

 
2. 
 

 
Втор акварелен симпозиум 

 
   400.000  денари 

 
3. 

 
„Карпошова слава “ 
 

 
   300.000 денари 

 Вкупно 3.100.000  денари 
 
 
 

II. КРЕАТИВНО ЕДУКАТИВНИ АКТИВНОСТИ ЗА УЧЕНИЦИ И ДЕЦА 
-креативни работилници за возрасни – 

 
 
 
 
 
 

 
Културна Манифестација 
 

 
Финансиски средства 

 
1. 

 
Школо за уметност  
 

 
  350.000 денари 
 

 
2. 
 

 
Школа за фотошоп и дигитален арт и дизајн 

 
  100.000 денари 

 
3. 

 
Едукација, анимација и оплеменување на 
детските градинки  

 
  400.000 денари 
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4. 
 

 
Креативна работилница за деца 

 
   150.000 денари 

 Вкупно 1.000.000 денари 
 
III. ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ  НА ЗНАЧАЈНИ ДАТУМИ 
 
 
 
 

 
Културна Манифестација 
 

 
Финансиски средства 

 
1. 

 
Предновогодишни  и новогодишни активности  

 
  1.200.000 денари 
 

 Вкупно   1.200.000 денари 
 
 

IV. ПОДДРШКА НА ПРОГРАМИ НА КУЛТУРНИ ИНСТИТУЦИИ И НВО ОД 
ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА 

 
 
 
 

 
Културна Манифестација 
 

 
Финансиски средства 

 
1. 

 
Поддршка на Програмата на МКУД „ Цветан 
Димов “ 

 
  350.000 денари 
 

 
2. 
 

 
Поддршка на програмата на АКУД „Мирче 
Ацев” 

 
  300.000 денари 

 
3. 
 

 
Поддршка на програмата на КУД „Каршиака” 

 
  300.000 денари 

 
4. 
 

 
Поддршка на активностите на здружението за 
негување на националните, верските и 
културните традиции на припадниците на 
српската националност во Република 
Македонија „Српски културен центар” – Скопје  

 
  100.000 денари 

 
5. 
 

 
Поддршка на програмата на КУД „Етнос”  

 
  80.000 денари 
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6. 
 

 
Поддршка на други НВО и други институции од 
областа на културата и творештвото 

 
1.200.000 денари 

 Вкупно 2.330.000 денари 
 
 

V. АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА 
 
 
 
 

 
Културна Манифестација 

 
Финансиски средства 

А МУЗИКА  
   156.000 денари 1. Поддршка за издавање на ЦД со ангажирана 

музика со текстови за локалната власт – 
некомерцијална музика. 

 
2. 
 

 
Песни за Карпош 

 
  450.000 денари 

Б. ИЗДАВАШТВО-КНИГИ  
  300.000 денари 1. 

 
Проект за изработка на графичка мапи на 
дванаесет починати ликовни доајени 

 
2. 
 

 
Стрип работилница 

 
  250.000 денари 

3. 
4. 

Монографија за Карпош 
Литературна дејност: сатирично–критичарски 
стихови за локалната самоуправа Карпош 
 

  600.000 денари 
 
     40.000 денари 
 

В. ФИЛМ  
  60.000 денари 1. 

 
Филмски фестивал на краткометражен филм 
„КОТА 2023” 

 
2. 
 

 
Планински филмски фестивал 

 
  60.000 денари 

Г. ФОТОГРАФИЈА  
   200.000 денари 1. 

 
Фотографија 

Д. ЛИКОВНА УМЕТНОСТ  
  240.000 денари 1. 

 
Поддршка и организирање на седум ликовни 
изложби 
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2. 
 

 
Годишна изложба – цртеж/акварел 

 
  200.000 денари 

 
10. 
 

 
Дневен ликовен хепенинг 

 
  120.000 денари 

 
11. 
          
Ѓ. 
 

 
Повеќедневен скулпторски хепенинг 
 
Копаничарска работилница  и колонија “Нестор 
Алексиев” 

 
  150.000 денари 
 
 

250.000,00 денари. 
 
 
 

 Вкупно 2.786.000 денари 
 
Вкупно потребни финансиски средства за реализирање на програмата за 

култура за 2011 година: 11.156.000 денари 
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          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за  дејноста спорт за 2011 година  
 
 
 
     
    1.Се објавува Програмата за дејноста спорт за 2011 година донесена на 
Дваесетишесттата седница на Советот на Општина Карпош одржана на 
12 ноември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
Броj 08-9348/ 10                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.11.2010 година                                                         НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                               Стевчо Јакимовски, с.р. 
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        Врз основа на член 16 од Статутот на Општина Карпош („Службен 
гласник на Општина Карпош “ бр. 1 / 06 ), а во врска со член 62 став 1  од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Карпош на 
Дваесетишестата седницата одржана на 12 ноември 2010 година  донесе 
     
 
                                                              ПРОГРАМА 
                                          за дејноста СПОРТ за 2011 година, 
 
Цели:  
 
    Програмата за спорт ќе го опфати рекреативниот спорт кој ќе 
има за цел да пропагира и промовира разновидни спортско-рекреативни 
содржини  кои се наменети за деца , млади и жители на општината. 
 
 Посебно внимание ќе биде посветено на масовниот спорт со 
вежби и активности од забнавен карактер.  
 
Програмата има за цел се она што е од заеднички интерес во сегменти 
на рекреативниот спорт, да го обедини, координира и по можност да го 
усоврши, односно да го постави на повисоко ниво. 
 
 Младите своето слободно време ќе го искористат во реализација 
на спортски активности, при што ќе ги развиваат позитивните 
вредности на спортот кои подоцна ќе ги негуваат како животни 
вредности. 
 
Поголемиот дел од Програмата за спорт ќе се реализира од страна на 
Општината Карпош, а во некои активности општината ќе се јави како 
покровител и подржувач. 
 
Оваа програма ќе има за цел да го промовира и поттикнува масовното 
вклучување на младите, да го подигнува натпреварувачкиот дух и 
поттикнува хуманиот аспект 
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СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ ПОД ОРГАНИЗАЦИЈА 
И ПОКРОВИТЕЛСТВО НА ОПШТИНА КАРПОШ 
1. СТРЕЕТ БАЛЛ  БАСКЕТ ТУРНИР  
 
Турнир во баскет организиран од страна на општината. На турнирот 
учество ќе земат екипи на медиуми, државни институции, фирми, 
спортисти, студенти и сите заинтересирани граѓани над 18 годишна 
возраст со одредена котизација. За најуспешните екипи Општината 
Карпош ќе обезбеди награди. Натпреварите се планираат да бидат 
организирани на три спортски локации на територија на Општина 
Карпош.  
 
2. УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ ИГРИ КАРПОШ  
 
Спортските игри Карпош 2010/2011 година традиционално се 
организираат под покровителство и организација на Општина  Карпош. 
Оваа година се предвидува на натпреварите да учествуваат околу 36 
екипи и околу 350 натпреварувачи од основните училишта од Општина 
Карпош во дисциплините: мал фудбал, кошарка, одбојка.... Во 
реализацијата на спортските игри ќе бидат  вклучени наставници и 
професори, судии од спортските федерации и делегати, медицинско 
лице и  полиција.  
 
     3. ПРОЛЕТЕН КРОС - Карпош 2011  
 
Општина Карпош ќе организира пролетен крос со ученици од основните 
училишта од 1-9 одделение од територија на Општина Карпош. 
Учениците ќе се натпреваруваат посебно по оделенија и посебно 
ученици и ученички. За најдобрите општината ќе обезбеди награди: 
медаљи, пехари, дипломи, а за сите учесници спортски маици. 
 
  4. МАТЕРИЈАЛНА ПОДРШКА НА СПОРТИСТИ ПОЕДИНЦИ ВО 
СВЕРАТА НА СПОРТОТ И СПОРТСКИТЕ АКТИВНОСТИ 
 
Ќе ги опфати сите активни спортисти од територија на Општина 
Карпош, кој со својот квалитет допринесуваат за промоција на 
Општината и државата како на домашен така и на меѓународен план. 
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  5.МАТЕРИЈАЛНА ПОДРШКА НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ ОД 
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Ќе ги опфати сите активни спортски клубови од територија на Општина 
Карпош, кој со својот квалитет допринесуваат за промоција на 
Општината и државата како на домашен така и на меѓународен план. 
 
 
СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ ПОД ОРГАНИЗАЦИЈА И 
ПОКРОВИТЕЛСТВО НА ОПШТИНА КАРПОШ  

АКТИВНОСТ ВРЕМЕ 
ОРГАНИЗАТОР 
ПОКРОВИТЕЛ 

ОЧЕКУВАН РЕЗУЛТАТ РЕСУРСИ ТРОШОЦИ 

1.СТРЕЕТ 
БАЛЛ- 
Баскет 
Турнир 

Мај-Јуни, 
2011 

ОПШТИНА 
КАРПОШ 

Турнир 
Натпреварувачка 
атмосфера 
Забава, дружење 
Популаризација 
 

Сектор за дејности од 
јавен интерес 
Оделение за спорт и 
култура 
Награден фонд 
Освежување 
Судии 
Медицинско лице 
Припрема на 
спортски терен 
Организациони 
технички трошоци 
Рекламен материал 
Разглас 
 
300.000,00 денари 
 

2. Училишни 
спортски игри 
Карпош и 
ревијален 
кошаркарски 
натпревар  
АЛЛ СТАР 

Од Јануари 
до Јуни и 
од 
Септември 
до 
Декември 
 

ОПШТИНА 
КАРПОШ 

Натпреварувачка 
атмосфера 
Дружење и забава 
Јакнење на менталното и 
физичкото здравје 
Спортско однесување на 
учениците-навивачи, за фер 
навивање на спортските 
терени 
Ученици од основните 

Сектор за дејности од 
јавен интерес 
Оделение за спорт и 
култура 
Свечено отварање на 
игрите 
Автобуски превоз 
Хонорари за судии, 
делегате, наставници 
Спортска опрема за 
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училишта на територија на 
Општина Карпош 
Популаризација 
 

ученици -
натпреварувачи 
Изнајмување на 
спортска сала 
Организациони 
технички трошоци 
Рекламно пропаганден 
материал (маици, капи, 
удирачки реквизити, 
балони) 
водители 
Медицинско лице 
Итна медицинска 
помош 
Освежување 
Награди 
Затварање на 
спортските игри 
 
5.000.000,00 денари 

3. Пролетен 
крос Карпош 
2011  

Април - Мај 
ОПШТИНА 
КАРПОШ 

Ученици од основните 
учлишта на територија на 
Општина Карпош 
Рекреација   
Натпреварувачка 
атмосфера 
Дружење, забава 
Популаризација 
 

Сектор за дејности од 
јавен интерес 
Оделение за спорт и 
култура 
Наставници од 
основните училишта 
Итна медицинска 
помош 
Разглас 
Освежување 
500-1000 спортски 
маици 
Награди 
Дипломи 
Медаљи 
Пехари 
Организационо 
технички трошоци 
 
500.000,00 денар    

4. Материјална Континуир ОПШТИНА Афирмација на активни, Сектор за дејности од 
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подршка на 
спортисти 
поединци во 
сверата на 
спортот од 
подрачјето на 
Општина 
Карпош 

а-но преку 
цела година 

КАРПОШ млади и талентирани 
спортисти од Општина 
Карпош 
Популаризација 
 

јавен интерес 
Оделение за спорт и 
култура 
 
 
 
 
1.800.000,00 денари 

5. Материјална 
подршка на 
спортски 
клубови од 
подрачјето на 
Општина 
Карпош 

Еднократна 
парична 
помош 

ОПШТИНА 
КАРПОШ 

Афирмација на спортски 
клубови од Општина 
Карпош 
Популаризација 
 

Сектор за дејности од 
јавен интерес 
Оделение за спорт и 
култура 
 
 
3.000.000,00 денари 

 
СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ ПОД 
ПОКРОВИТЕЛСТВО НА ОПШТИНА КАРПОШ 
1. МЕМОРИЈАЛЕН ТУРНИР ВО ФУДБАЛ 
 
Меморијалниот турнир во  мал фудбал “ЈОЗО” што го организира група 
граѓани од населбата Козле, Урбана заедница Кузман Јосифовски Питу.  
 
2. МЕМОРИЈАЛЕН ТУРНИР ВО МАЛ ФУДБАЛ СОКОЛ 
 
Меморијалниот турнир во мал фудбал “СОКОЛ”што го организира 
здружение на граѓани ФК КФЦ и Урбаната заедница Карпош 1. 
 
3. ОПЕН ФАН ФУДБАЛ 
 
Ќе ги опфати учениците од прво до пето одделение од сите основни 
училишта од територија на Општина Карпош. 
 
4. ПОДРШКА НА ПЛИВАЧИ ЗА УЧЕСТВО НА РАЗНИ СВЕТСКИ 
ПЛИВАЧКИ НАТПРЕВАРИ 
 
Општина Карпош ќе ги потпомогне најквалитетните и најталентираните 
пливачи од својата територија, бидејќи 2011 година е предолимписка 



15 ноември 2010 година       “Службен гласник на Општина Карпош“              број 12 
 

   

година каде што нашите пливачи ќе треба да исполнат норма за учество 
на летните олимписки игри во Лондон 2012 година, а исто така во 2011 
година во Шангај се одржува и светското првенство во пливање. 
 
5.ПОДРШКА И ПОМОШ НА ДРУГИ СПОРТИСТИ, СПОРТСКИ КЛУБОВИ, 
СПОРТСКИ ИНСТИТУЦИИ, ТУРНИРИ И ПРОЕКТИ ОД СПОРТОТ 
 
СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ ПОД ПОКРОВИТЕЛСТВО НА 
ОПШТИНА КАРПОШ 
 

АКТИВНОСТ 
ВРЕМЕ И 
МЕСТО 

ОРГАНИЗАТОР 
ПОКРОВИТЕЛ 

ОЧЕКУВАН 
РЕЗУЛТАТ 

РЕСУРСИ 
ТРОШОЦИ 

1. Меморијален 
турнир “ЈОЗО” 

Пролет, 2011, 
спортски терен 
СУГС 
Гимназија 
Лазар Танев 

Група граѓани 
од нас. Козле, 
Урбана 
заедница КЈП 
 
Општина 
Карпош 

Одавање почит и 
одбележување на 
годишнината  

Обезбедување струја 
Партерно уредување 
Разглас 
Награден фонд 
 
150.000,00 денари 
 

2. Меморијален 
турнир 
“СОКОЛ” 

Септември, 
Октомври, 
2011, Спортски 
терен 
О.У. 
Х.Т. Карпош 

Здружение на  
граѓани ФК 
КФЦ и Урбана 
заедница 
Карпош 1 
Општина 
Карпош 

Одавање почит и 
одбележување на 
годишнината  

Награден фонд 
Организационо 
технички трошоци и 
рекламен материјал 
Медицинско лице 
Разглас 
Поставување времени 
објекти (шатори, ТОИ 
ТОИ и друго) 
Коктел за дипломатски 
кор 
Поканување естрадни 
звезди и фудбалски 
легенди 
Агенција за 
обезбедување, на 
отварањето и 
затварањето на турнирот  
Огномет 
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600.000,00 денари 
 

3. Отворен 
забавен фудбал 
(Опен фун 
фоотбол) 

Септември, 
2011 

Општина 
Карпош  

Ученици од И до 
ИВ одделение од 
основните 
училишта на 
територија на 
Општина Карпош 
Забава, дружење, 
рекреација 
Еднаквост на сите 
деца 

Семинар за лидери и 
тренери 
Патни трошкови 
Обезбедување за секој 
учесник на храна 
(сендвичи и овошје) и 
пијалоци (вода и сокови) 
Разглас 
Медицинско лице 
 
 
300.000,00 денари 

4. Подршка на 
пливачи за 
учество на 
разни светски 
пливачки 
натпревари 
5.Поддрша на 
нуркачот Васко 
Соколов за 
поддршка на 
проектот 
“Врело“ Матка 

Континуирано 
преку цела 
година 
 
 
 
 
 
Март 2011 год. 

Општина 
Карпош 
 
 
 
 
 
 
Васко Соколов 

 
Промовирање на 
Општина Карпош и 
популаризација на 
пливањето 
 
 
 
Поддршка на 
нуркачите од 
Општина Карпош 

Специфична припрема и 
подготовка на спортисти 
Патни трошоци 
Сместување и слично 
1.500.000,00 денари 
 
 
 
Подготавка на нуркачот 
и купување на нуркачка 
опрема 
 
 
150.000.00 денари 
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5. Подршка и 
помош на други 
спортисти, 
спортски 
клубови, 
спортски 
институции, 
турнири и 
проекти од 
спортот 

Континуирано 
преку цела 
година 

Општина 
Карпош 

 Промовирање на 
Општина Карпош и 
популаризација на 
спортот  

Сектор за дејности од 
јавен интерес 
Одделение за спорт и 
култура  
Промовиање 
Потпомагање на 
спортисти и спортски 
тимови 
 
1.500.000,00 денари 

6. ОСУСОК, 
Проект: 
ЗАБАВЕН 
УЧИЛИШЕН 
СПОРТ 

од Јануари до 
Јуни и од 
Септември до 
Декември 

Општина 
Карпош 

Стручен кадар по 
физичко и 
здраствено 
образование 
Асистирање на 
оделенските 
наставници, при 
реализација на 
годишната 
програма по 
Физичко и 
здравствено 
образование 

 
 
 
Сектор за дејности од 
јавен интерес 
Оделение за спорт и 
култура 
Оделение за 
образование 
 
 
 
 
1.800.000,00 денари 

7. Работнички 
спортски игри 

Мај 
Јуни 

Општина 
Карпош 

Продолжување и 
континуитет на 
досегашните 
спортски успеси 

Спортска опрема за 
учесниците 
Патни трошоци и 
сместување  
 
350.000,00 денари 

 
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош„, а ќе се применува од 01 јануари 
2011 година. 
 
 
Број 07-9006/10       ПРЕТСЕДАВАЧ 
12.11.2010 година                      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
С к о п ј е                         Трифун Трифуновски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за дејноста детска, социјална заштита и 

здравствена заштита за 2011 година 
 

    1.Се објавува Програмата за дејноста детска, социјална заштита и 
здравствена заштита за 2011 година  донесена на Дваесетишестата 
седница на Советот на Општина Карпош одржана на 12 ноември 2010 
година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Броj 08-9348/ 11                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.11.2010 година                                                         НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                               Стевчо Јакимовски, с.р. 
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       Врз основа на член 6 од Законот за социјалната заштита -
пречистен текст (“Службен весник на Р.М. бр. 79/2009” ),  а во 
врска со член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на Република Македонија  број 5/2002” ), 
Советот на Општина Карпош на   Дваесетишестата седница, 
одржана на   12 ноември 2010 година  донесе 
  

 
ПРОГРАМА 

 
за активностите на Општина Карпош од областа на 

детската, социјалната и здравствената заштита  
за 2011 година 

 
 

Појдовна основа 
 
  

Согласно Законот за социјалната заштита, Законот за 
Локалната самоуправа и Националната програма за развој на 
социјалната заштита, во локалната самоуправа се преземаат 
мерки и активности за социјална заштита  за граѓаните. 

 Општина Карпош преку програмата   ги утврдува 
приоритетите  од областа на детската, социјалната и 
здравствената заштита и финансиските средства потребни за 
нивно реализирање.  
Согласно  ингеренциите со Законот за Локалната самоуправа, 
Општина Карпош своите активности ќе ги насочува кон 
вонинституционалните форми за социјална заштита на ранливите 
групи кои се истовремено, најмногу засегнати од последиците на 
сиромаштијата и социјалната исклученост. 

Програмата дефинира повеќе  приоритети  од областа на 
детската, социјалната и здравствената заштита, кои треба да 
допринесат за унапредување на социоекономската и 
здравствената состојба на  граѓаните на Општина Карпош. 
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1.    Активности од областа на детската заштита 
 
 
2. Развивање форми на вонинституционална заштита и 

вклучување на социјално исклучените лица и 
остварување на правата од областа на социјалната          
и здравствената заштита 

 
3. Поддршка и помош  на лица засегнати од злоупотреба 
на дрога и други психотропни супстанци 
 
4. Унапредување на здравјето на населението и 

промовирање на здрави начини  на живеење 
 
5. Парична помош за лица и семејства 

 
 

1. Активности од областа на детската заштита 
 
 
 

Наслов: Развивање на мрежата на јавни установи општински детски 
градинки 

 
 
 
Цели: 

 Овозможување на сите деца од предучилишна возраст да посетуваат 
јавна установа во поблиската околина 

 Усовршување на воспитниот кадар со новитети во програмите за 
воспитно образовна работа 

 Подобрување на квалитетот на живеење на граѓаните од  Општина 
Карпош 

 
 
 
 
Активности: 

 Отварање на привремена детска градинка во просториите на О.У. 
“Аврам Писевски” с. Бардовци, како клон на една од постоечките 
Јавни установи општински детски градинки од Општина Карпош       

 Изградба  и реконструкција  на  Ј.У.О.Д.Г. во Општина Карпош 
 Организирање на монтесори обуки за воспитниот кадар од Ј.У.О.Д.Г. 
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во Општина Карпош 
 

Финансиски  
средства 

• Отварање на привремена детска градинка (клон) , 
изградба и реконструкција на Ј.У.О.Д.Г. 
 во Општина Карпош..........................................................19 000 000,оо ден. 
 
• Монтесори обуки...............................................................150 000,оо ден. 

 
Вкупно                                      19 150 000,оо ден. 

 
 
 

2. Развивање форми на вонинституционална заштита и          
вклучување на социјално исклучените лица 

 
Наслов: Помош на стари  лица 
 
 
 
Цели: 

 Помош и поддршка при остварување на правата од областа 
социјалната и  здравствената  заштита. 

 Подобрување на квалитетот на живеење и создавање исполнет, 
сигурен, задоволен живот во староста. 

 
 
 
 
Активности: 

  Отворање клубови за стари лица  во Општина Карпош 
 Формирање на социјална карта на старите лица( истражување на 

социоекономската состојба) 
 Психосоцијална поддршка на старите лица. 
 Вклучување  на старите лица во креирањето на политики на разни 

нивоа 
 Домашна нега и помош на старите лица 

  
Финансиски  
средства 

• Отворање на клубови, 
           формирање на социјална карта и 

      психо социјална поддршка...............................1 800 000,оо ден. 
• Домашна нега и помош.........................................700 000,оо ден. 

Вкупно                                                                                       2 500 000,оо ден. 
 

 
Наслов: Остварување социјална заштита на лица со пречки ви психо-

физичкиот развој 
 
 
Цели: 

 Подобрување на квалитетот на живеење на лицата со попреченост во 
развојот и на нивните семејства 

 Интегрирање и целосно учество во општеството  
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 Овозможување поголема пристапност до институциите во општината 
 Вклучување на децата со попреченост во редовниот образовен систем 

  
 
 
 
 
Активности: 

 
 Поставување пристапни рампи и овозможување пристап на лицата со 

попречености до сите институции во општината 
 Учество на лицата со попречености на манифестации и активности 

организирани и поддржани од општината 
 Психосоцијална поддршка на семејствата во кои живеат лица со 

пречки во психофизички развој  
 Асистенција на ученици  и студенти со пречки за непречено следење 

на наставата (во соработка со НВО). 
 Истражување на социоекономката состојба на лицата со пречки во 

психофизичкиот развој( социјална карта) 
 Соработка со институции, здруженија, и НВО за поддршка на лицата 

со поречености. 
Финансиски 
средства 

                                                   300 000,оо 

Вкупно  300.000,00 ден  
 
 
 

Наслов: Остварување  на правата од областа на социјалната и 
здравстената заштита на ромската популација 

 
 
Цели: 

 Активно вклучување на децата роми во воспитно-образовниот систем 
 Намалување на појавата на питачење 
 Здравствена едукација на ромите (со комисијата за еднакви можности 

на жените и мажите) 
 Унапредување на образованието на ромите 

 
 
 
 
 
Активности: 

 Учество на Општина Карпош во имплементација на Проектот 
Инклузија на деца Роми во Ј.У.О.Д.Г. Пролет  

  Подигнување на свеста кај ромската популација за навремено 
вклучување на децата во образовниот процес( запишување на децата 
на 6 годишна возраст)  

 Обезбедување на лична документација (со НВО ) за остварување на 
правата за користење на услуги од институциите од државата. 

 Организирање на трибини и работилници од здравствен карактер 
(гинекологија, стоматологија, педијатрија, интерни 
болести,лабараториски испитувања и др.) и стекнување на навики за 
грижа на сопственото здравје. 

 Организирање на хуманитарни акции и донации за обезбедување на  
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храна, облека, обувки и друга хуманитрна помош. 
 Континуирана соработка со НВО и институции од државата  
 Обезбедување на простор за изведување на едукативни методи од 

НВО и други институции 
 

Финансиски 
средства 

За Проектот Инклузија на Роми во Ј.У.О.Д.Г. Пролет      150.000,00 ден 
За останатите активности                                                     350.000,00 ден 

Вкупно 500.000,00 ден. 
 

 
 

 
 
3. Остварување социјална заштита на лица засегнати од 
злоупотреба на дрога и други психотропни супстанци 

 
 
 
 
 

Наслов: Превенција  за  лица кои употребуваат , односно 
злоупотребуваат дрога и други психотропни супстанци 

 
 
Цели: 

 Намалување на побарувањето на дрога кај младата популација 
 Советодавна работа со лицата и семејствата засегнати со проблемот 

на злоупотреба на дрога и други психотропни супстанци 
 

 
 
 
 
Активности: 

 Учество во координативното тело за дроги на град Скопје за 
превентивно делување против дрогата, алкохолот и цигарите кај 
младата популација. 

 Имплементирање на локалната стратегија за дроги на Град Скопје    
  Соработка со НВО за превентивна и советодавна работа на лицата,  

нивните семејства и граѓаните 
 Соработка со надлежните министерства, институции, социјални и 

здравствени центри, со Градот Скопје и општините во Градот Скопје 
Финансиски 
средства 

300.000,00 ден 
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4. Унапредување на здравјето на населението и   
промовирање на здрави начини на живот 

Наслов: Унапредување на здравствена заштита 
 
 
Цели: 

 
 Зголемување на свеста кај децата од  предучилишна возраст и 

основните училишта на територијата на општина Карпош за здрав 
однос кон себе и околината 

 Подигнување на свеста кај граѓаните за вршење на редовни лекарски 
прегледи заради навремено откривање на ракот, срцевите заболувања 
и безбедното мајчинство. 

 
 
 
 
Активности: 

 Организирање на трибини и работилници од едукативно-превентивен 
карактер за борба против ракот и одбележување на глобалниот Ден за 
борба против ракот 

 Организирање на трибини, кардиолошки прегледи и одбележување на 
денот на срцето 

 Едукации и советодавни активности за репродуктивното здравје и 
бременоста и одбележување на глобалниот Ден за безбедно 
мајчинство 
 Соработка со НВО, здравствени установи и стручни лица за 

промовирање, едуцирање и подигање на свеста на населението за 
водење на здрави начини на живеење 

 Учество на спортски, културни и други манифестации на децата и 
граѓаните 

 Организирање на хуманитарни креативни работилници наменети за 
лекување на болни деца. 

 
Финансиски  
средства 

1 000 000,00 ден 

Вкупно 1 000 000,00 ден 
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5. Парична помош за  лица и семејства 
 

 
 

  
 
 
 
Цели: 

 Помош и поддршка за лица и семејства кои во одредено време се 
нашле во состојба на социјален ризик и парична помош за секое 
новородено и посвоено дете на територијата на Општина Карпош 

 
 
 
 
 
Активности: 

  Парична помош за социјална заштита и заштита на децата и 
граѓаните на Општината Карпош ( за новородено дете,  за лица – 
семејства  кој се нашле во положба без доволно материјални 
средства за живеење, за лекување, за деца без родители и 
родителска грижа, за лица- семејства погодени од елементарна 
непогода, за социјални семејства во кое се чува лице со 
попречености) 

 
Финансиски  
средства 

За новородено дете                                                 2 500 000,00 
За социјална помош- лекување .....                       3 000 000, 00 
 

Вкупно 5. 500 000, 00 ден 
  

 
 

Вкупна 
финансиска  
Конструкција  

29 250 000,00 ден 

 
6.Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина Карпош, а ќе се применува од 
01.01.2011 година. 

Број 07-9006/11 
12.11.2010  
Скопје    

                                                                      ПРЕТСЕДАВАЧ  
                                                 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                        

                                                                         Трифун Трифуновски, с.р. 
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        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за дејноста  образование за 2011 година 

 
 
 

    1.Се објавува Програмата за дејноста за 2011 година  донесена на 
Дваесетишестата седница на Советот на Општина Карпош одржана на 12 
ноември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Броj 08-9348/ 12                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.11.2010 година                                                         НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                              Стевчо Јакимовски, с.р. 
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         Врз основа на член 62 став 1 од од Законот за локалната 
самоуправа ( “Службен весник на РМ  број 5/2002” ), Советот на 
Општина Карпош на   Дваесетишестата седница, одржана на   
12 ноември 2010 година  донесе 
  
 
 
                                                            ПРОГРАМА 
                               за дејноста образование за 2011 година 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

вовед 
 
Општина Карпош водејќи грижа за учениците и 

наставниците од основните училишта, со цел да го стимулира 
напредокот во образовниот процес и да ги мотивира 
учениците да постигнуваат високи резултати во 
образованието, одвои средства од својот Буџет за 
реализирање на  Програмата за дејноста образование за 2011 
година. 

 
 

Програмата за дејноста образование за 2011 година ги 
содржи активностите кои Општината  континуирано ги 
остварува и некои нови активности кои планира да ги 
направи со цел  подобрување  на квалитетот на 
образованието и условите, за непречено одржување на 
наставата и воннаставните активности во училиштата на 
територија на Општина Карпош. 
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Активност: 
       Во оваа школа учество ќе земат учениците од прво до шесто одделение од 
основните училишта во Општина Карпош кои ќе ги води стручен, искусен и 
меѓународно признат фолклорен уметник. Часовите ќе бидат организирани 
така што нема да влијаат на времето посветено за учење и на другите 
воншколски активности.  
       Целта на овој проект е да се негува, чува и презентира македонскиот 
фолклор, да се зголеми интересот за посетување на фолклорна школа кај 
младите генерации. 
 
Време и место на одржување: 
 
 Школата за фолклор „ Ајде да научиме да ги играме прекрасните 
македонски ора “ ќе се одржи од месец октомври 2010 година до месец јуни 2011 
година, во ОУ „Лазо Трповски”, ОУ „Владо Тасевски”, ОУ „ Петар Поп Арсов “, ОУ 
„ Јан Амос Коменски “ и ОУ „ Димо Хаџи Димов “. 
 
Организатор и Покровител: Општина Карпош 
 
Очекувани резултати: 
 

- Негување, чување и презентирање на македонскиот фолклор 
- Зголемување на интересот за посета на фолклорна школа кај младите 
- Изучување на македонскиот фолклор и песна 

 
Ресурси – трошоци: 400.000,оо денари ( маици со кратки ракави, долни 
тренерки, хонорар за двајца музичари, користење превоз за проби во 
училиштата, набавка на машки и женски народни носии  ) 

1. Школа за фолклор „ Ајде да научиме да ги играме 
прекрасните македонски ора “ 
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Активност: 
 Одговорен кој ќе го води овој проект и ќе ги одржува ликовните часови е 
Илчо Симовски кој учениците ќе ги подучува на вештините на цртаниот и 
анимираниот филм, на изработка на стрипови и други техники на 
работилницата.  
     Во оваа школа ќе се опфатат ученици од основните училишта на Општина 
Карпош. Часовите ќе бидат организирани така што нема да влијаат на времето 
посветено за учење и на другите воншколски активности. Со завршување на 
школата ќе се направи и изложба на она што го сработиле децата.  
 
Време и место на одржување: 
 Школата за цртан и анимиран филм ќе се одржи од месец октомври 2010 
година до месец април 2011 година, во ОУ „ Христијан Тодоровски Карпош “. 
 
Организатор:  Детски ликовен центар 
Покровител:    Општина Карпош 
 
Очекувани резултати: 
 -  Учество на децата од основните училишта 
 - Совладување на вештините на цртаниот и анимираниот филм, на 
изработка на стрипови и други техники на работилницата 
 
Ресурси – трошоци: 200.000,оо денари 
 
 
 
 
 
 
Активност: 
 Во оваа школа учество ќе земат децата од осмо одделение при основните 
училишта на Општина Карпош. Школата се организира да трае од месец 
октомври  

2. Школа за цртан и анимиран филм 
 

3. Школа за актерска игра – глума 
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до месец јуни кога децата ќе одржат и претстави каде ќе го презентираат она 
што го научиле. Часовите односно вежбите ќе бидат организирани така што 
нема да влијаат на времето посветено за учење и на другите воншколски 
активности.  
 
Предавањата ќе бидат креативни, релаксирани, богати со интересни  
импровизации и етиди ( вежби ) кои ќе се работат на самите часови. 
 
Време и место на одржување: 
 Школата за актерска игра – глума ќе се одржи од месец октомври 2010 
година до месец јуни 2011 година, во ОУ „Лазо Трповски” и ОУ „Владо Тасевски”. 
 
Организатор:  Димче Мешковски и Лилјана Вељановска 
Покровител:     Општина Карпош 
 
Очекувани резултати: 
 -  Учество на децата од основните училишта 
 - Совладување на говорот на децата 
 
Ресурси – трошоци: 600 000,оо денари 
 
 
 
 
 
 
 
Активност: 
 Во оваа школа учество ќе земат децата од прво до осмо одделение од 
основните училишта на Општина Карпош. Школата се предвидува да трае од 
месец ноември до месец јуни. Часовите односно вежбите ќе бидат 
организирани така што нема да влијаат на времето посветено за учење и на 
другите воншколски активности.  
Целна Група ќе бидат ученици со лесна ментална ретардација и социјални 
случаи. 
 
Време и место на одржување: 
 Школата се организира од месец ноември 2010 година до месец јуни 2011 
година, во ОУ „Ј.А.Коменски” и ОУ „В.Ц.Трена” и ОУ„Х.Т.Карпош. 
 
Организатор:  Општина Карпош (Стручно лице) 

4. Подобро здравје преку вежби и танц 
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Покровител:     Општина Карпош 
 
Очекувани резултати: 
 -  Учество на децата од основните училишта 
 - Подобрување на психофизичкото здравје кај учениците. 
 
Ресурси – трошоци: 300.000,оо денари 
 
 
 
 
 
 

 
 
На подрачјето на Општина Карпош има 10 основни училишта со 6300 

ученици. Меѓу нив има ученици кои посебно се истакнуваат во одредена област 
или предмет и постигнуваат резултати. 

 Стипендија ќе добијат најталентираните  ученици кои покажуваат 
видни резултати во образованието.  
 
Активност: 

Материјална подршка преку давање на стипендии на талентирани 
ученици од основното образование на подрачјето на Општина Карпош. 
 
Време и место на одржување: 

Од месец септември во тековната година до месец јуни наредната 
година. 
 
Покровител: Општина Карпош 
 
Очекувани резултати: 
 

- стимулирање и развивање на талентот кај посебно надарените 
- учество на разни меѓународни, државни, градски и општински 

натпревари конкурси, изложби и сл и постигнати резултати 
- Следење на напредокот на учениците кои добиле стипендија преку 

училиштата 
 
Ресурси - трошоци: Сектор за дејности од јавен интерес, Сектор за Буџет и 
буџетско планирање. 2 .500 000,оо денари. 

5. Доделување стипендии на талентирани ученици од 
основното образование од подрачјето на Општина Карпош 
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Активност:
           Целта на активностите е да се организираат манифестации со  учениците 
и наставниците на одредени значајни датуми. 
 
Време и место на одржување: Во текот на целата учебна година 
 
Организатор:  Општина Карпош 
Покровител:    Општина Карпош
 

 
 
- Прием на деца во прво одделение на ниво на Општина. 
 
Ресурси - трошоци: 355. 000,оо денари 
 

 

- Организирање свеченост за осмооделенците по повод завршување на 
основното образование 
 
Ресурси - трошоци: 600. 000,оо денари
 
 

 
- Одбележување на Годишнината од Карпошовото востание (Ноември 1689 
година) кога е создадена првата слободна територија по окупација на 
Османлиите. Општината ќе организира активности за одбележување на овој 
настан, малку познат, а многу значаен за Македонската историја. 
 
Ресурси - трошоци: 300. 000,оо денари 

 
6. Одбележување на значајни датуми и празници

1 септември – Ден на првачињата 

Одбележување на крај на учебна година за учениците од осмо одделение 
 

Одбележување на Карпошовото востание 
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- Конкурс за најдобра фотографија на учениците од основните училишта 

на територија на Општина Карпош,  
- Квиз за учениците од основните училишта на територија на Општина 

Карпош за тоа кој најдобро ја познава Општина Карпош,  
- Снимање на  спот за детската химна на општината  

 
Ресурси - трошоци: 900.000,оо денари 
 
 
 
 
 -  Посета на Дедо Мраз во школите и делење на подароци, изведба на музички 
точки, Конкурс за најубаво украсено училиште, градинка и нивно наградување 
) 
 
Ресурси - трошоци: 250.000,оо денари 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Активност: 

На детската ликовна колонија учество ќе земат ученици од основните 
училишта на територија на Општина Карпош и ученици од училиштата од 
збратимените општини Нов Белград од Белград – Република Србија, Тиват – 
Република Црна Гора и Триадица од Софија – Република Бугарија. 

Мотивите и теми за работа на ликовната колонија се: сликање на 
манастирот и природните убавини на планината Водно, сликање од птичја 
перспектива на Градот Скопје како и сликање по слободен избор. 

 
7. Меѓународна детска ликовна колонија Манастир „ Св.

Пантелејмон “ – с. Горно Нерези – Скопје 

 Прослава на денот на општината  

Предновогодишни и новогодишни активности  
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 По завршување на ликовната колонија, во фоајето на Општина Карпош ќе 
се изложат сработените ликовни дела на младите таленти. 
 
 
 
Време и место на одржување: 

Меѓународната детска ликовна колонија ќе се одржи во септември 2011 
година на Манастир „ Св. Пантелејмон “ – с. Горно Нерези – Скопје 
 
Организатор:  Детски ликовен центар 
Покровител:    Општина Карпош 
 
Очекувани резултати: 
 

- Учество на децата од основните училишта  
- Учество на ученици од училиштата од збратимените општини 
- Поттикнување на уметничкиот дух на најмладите 

      -     Негување на ликовната традиција кај младите 
 
Ресурси – трошоци: 200.000,оо денари ( материјал потребен за сликање, 
хромокартони, обезбедување на поликолорни бои, сместување на децата 
учесници од другите градови и нивните ментори, храна, превоз на учесниците 
до манастирот, организирање изложба по завршување на ликовната колонија ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Активност: 

Проектот за унапредување на воспитно образовната работа опфаќа три 
целодневни обуки на наставниот кадар и педагошко-психолошката служба во 
училиштата во период од шест месеци со цел да се обучи наставниот кадар и 

1. Проект за унапредување на воспитно образовната 
работа во основните училишта во Општина Карпош 

 



15 ноември 2010 година       “Службен гласник на Општина Карпош“              број 12 
 

   

педагошко-психолошката служба за поефикасно и поуспешно остварување на 
воспитната мисија во рамките на училиштето. 
 
Време и место на одржување: 
        
 
Проектот за унапредување на воспитно образовната работа во основните 
училишта во Општина Карпош ќе се одржува од месец октомври 2010 година 
до месец април 2011 година во сите основни училишта на територија на 
Општина Карпош 
 
Организатор:  Професор д-р Розалина Попова Коскарова 
Покровител:     Општина Карпош 
 
Очекувани резултати: 

- Оспособување на наставниот кадар и стручните работници за 
поуспешно реализирање и остварување на воспитна функција во 
училиштето 

- Развивање на сензитивност за успешно решавање на дисциплинските 
проблеми преку користење на современи стратегии, модели и техники 

- Намалување на насилствата, асоцијалните поведенија и 
дисциплинските проблеми во училиштата 

 
- Развивање на компетенции за остварување на успешна воспитна 

комуникација и менаџирање со одделението 
 
 
Ресурси – трошоци: 100.000,оо денари ( материјални трошоци и предавачи ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Воведување на Електронски Дневник во основните 
училишта на Општина Карпош 
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Активност: 
       Е – дневникот е ЊЕБ апликација која овозможува водење на електронски 
дневник за преглед на оценки на ученици, електронски распоред на часови, 
како и можност родителите да ги гледаат оценките, распоредот на часови и 
забелешките поврзани со сопственото дете. 
 
Време и место на одржување: 
 Е – дневникот ќе се користи од септември 2010 година до јуни 2011 година во 
сите основни учулишта во Општина Карпош 
  
Организатор:  СЕАВУС и Општина Карпош 
Покровител:    Општина Карпош 
 
Очекувани резултати: 

- родителот има увид во оценките и изостаноците на своите деца 
- учениците ќе бидат повеќе контролирани 
- успехот на учениците ќе се зголеми 
- прегледност и увид во состојбата од било кое место 

 
Ресурси – трошоци: 200.000,оо денари ( исплата на администратори во 
училиштата, одржување на програмот за Е – дневникот ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Активност:  
       Целта на проектот е да се изгради стратегија со која ќе се предвидат 
проекти за наредните 5 години кои генерално ќе го подобрат образованието во 
Општината. Стратегијата ќе ги создаде контурите по кои ќе се движи целиот 
процес а воедно ќе  
 
 
биде одлична алатка при аплицирањето за помош од странски фондови и 
институции. 

3. Изработка на стратегија на развој на образованието во 
Општина Карпош за период од 2011-2016 година 
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 Во изработка на стратегијата ќе бидат вклучени директорите од основните 
училишта во Општина Карпош, Одделението за образование и советници од 
Комисијата за јавни дејности при Советот на Општина Карпош. 
 
Време и место на одржување: Февруари - Март 
  
Организатор: БСЦ Висион Цонсултинг
Покровител:    Општина Карпош 

Ресурси – трошоци: 300.000, оо денари 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Активност:  
           Целта на активностите е да се организираат предавања, работилници, 
едукативни средби на учениците и наставниците на одредени теми со стручни 
лица од различни области како на пример:
 
Време и место на одржување: Континуирано во текот на целата учебна
година 
 
 
   
 
 

- Изучување и зачувување на културното наследство
- Едукација и истакнување на мултикултурните вредности и потенцијал 

на заедницата 
- Вмрежување и размена на искуства на меѓународно ниво, вклучување во 

конкурси и натпревари кои уште во раните школски денови ќе ги 
насочат децата кон креирање и вреднување на културата и уметноста. 

4. Организирање стручни предавања, едукативни средби и 
советувања на учениците и наставниците

UNESCO клубови и трибини во училиштата во Карпош  
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Предвидените средства за овој проект ќе се обезбедат од УНЕСЦО со 
аплицирање од страна на Општината и Здружение на граѓани - Организација 
за подобрување на квалитетот на живеење. 
 
Ресурси – трошоци: 410.000, оо денари
 

 
 
 
      - Иницијатива за поставување на основа за пренос на знаења за формирање 
на центар за престој и работа на талентирани ученици по примерот од УНЕСЦО 
поддржаната Истражувачка станица во Петница, Ваљево. 
 
Ресурси – трошоци: 180.000, оо денари 

 
Предвидените средства за овој проект ќе се обезбедат од УНЕСЦО со
аплицирање од страна на Општината и Здружение на граѓани - Организација 
за подобрување на квалитетот на живеење. 

 
 
 

 

 

Ресурси – трошоци: 200.000, оо денари 
 
 
 
 
 

 

 
Активност: Основна цел на проектот е да им се обезбеди на потенцијално 
надарените ученици образовна поддршка во согласност со нивните 
интелектуални, социјални и емоционални потреби преку  оспособување на 

5. Обука на наставници за идентификација и едукација на
надарени ученици

Клуб на наука и техника

едукација од областа на здравственото образование и воспитание 

едукација од областа на безбедноста и самозаштита
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наставниците за нивна идентификација и едукација. Во програмата ќе бидат 
реализирани 4 вида активности: 

- обука на наставниците од страна на експертскиот тим 
 

- соработка на експертскиот тим со наставниците 
- работа на обучените наставници со учениците 
- соработка на наставниците со родителите на надарените ученици

 
Време и место на одржување: Октомври 2010 - Мај 2011, 4дводневни семинари
( 8 дена) 64 часови обука ( 8 часови на ден) плус дополнителни часови за 
поддршка на училиштата 
 
Организатор:  ЛОКУС дооел Скопје во соработка си Институтот за психологија 
при Филозофски факултет - Скопје 
Покровител: Општина Карпош 

Очекувани резултати: Наставниците по обуката ќе бидат во состојба: 

 
-да ја развијат способноста со поголема сигурност да ги препознаат учениците 
кои поседуваат потенцијална надареност, со што ќе се намали опасноста од 
згаснување на нивните потенцијали 
- да изготват специјални програми за работа со надарени ученици 
- да стекнат сознанија кои ќе им овозможат подолготрајно и посеопфатно 
следење на надареноста кај своите ученици и др.
 
Ресурси – трошоци: 640.000,оо денари

 
 

Опремување на училиштата со современа технологија, дидактички
материјали и нагледни средства 

 
Ресурси – трошоци: 1.000 000,00 денари 
 

Збогатување на училишните библиотеки со стручна литература 
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Ресурси – трошоци: 500.000,оо денари 
 
 

ВКУПНО ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2011 ГОДИНА:   9. 600.000,00 денари 
 
 
 
 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во “Службен гласник на Општина Карпош“, 
а ќе се применува од 01.01.2011 година. 
 

 
 Бр.07  - 9006/12                                                              ПРЕТСЕДАВАЧ  
12.11. 2010 година                                        НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                        

                     Скопје                                                                  Трифун Трифуновски, с.р. 
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         Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за активностите во развојот и 
унапредувањето на месната самоуправа во Општина Карпош за 2011 

година 
     
      1.Се објавува Програмата за активностите во развојот и 
унапредувањето на месната самоуправа во Општина Карпош за 2011 
година  донесена на Дваесетишесттата седница на Советот на Општина 
Карпош одржана на 12 ноември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Броj 08-9348/ 13                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.11.2010 година                                                         НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                               Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член  82 став од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на Република Македонија“ Бр.5/2002),член 83 и 84 од 
Статутот на Општина Карпош (“Службен гласник на Општина Карпош“ 
Бр.01/2006)  и Правилата за работа на урбаните, односно месните 
заедници во Општината Карпош (“Службен гласник на Општина 
Карпош“ Бр.07/2010) Советот на Општина Карпош на Дваесетишестата 
седница одржана на 12 ноември 2010 година донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

за активности на Општината Карпош, во развојот и унапредувањето 
на месната самоуправа  во Општината за 2011 година. 

 
 

 
Организационата поставеност на месната самоуправа во 

Општината Карпош е регулирана со посебна глава во Статутот на 
Општината и тоа од член 78 до член 93.  Местото, улогата и 
организацијата на работата на месната самоуправа, односно работата на 
урбаните и месните заедници, е регулирано со  Правилата за работа на 
урбаните, односно месните заедници во Општината Карпош. Во тие 
рамки, со Програмата ќе се предвидат форми  за обука на 
претседателите и членовите на Советите на урбаните, односно месните 
заедници, како и пошироко вклучување на граѓаните и нивните урбани, 
односно месни заедници во формите на непосредно одлучување што се 
предвидени со Закон, ќе се предвидат мерки, активности и рокови за 
информатичко оспособување на урбаните и месните заедници, 
определување на најзначајните податоци од интерес на граѓаните, што 
треба да бидат предмет за формирање на соодветна база на податоци за 
секоја урбана, односно месна заедница, ќе се предвидат форми на 
информатичка-комуникациска поврзаност на урбаните и месните 
заедници со Општината и слично.  
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Во Програмата ќе се дефинираат повеќе приоритети поврзани со 
месната самоуправа, кои треба да придонесат за унапредување на 
истата и тоа: 
И. Активности во делот на унапредување на работата на урбаните,  
односно месните заедници. 
ИИ. Поддршка и помош во организацијата на разни манифестации кои 
се организираат во урбаните, односно месните заедници. 
ИИИ. Унапредување и осовременување на работата на одделението за 
месна самоуправа. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Наслов: Едукативно-пропанганден материјал “Граѓанинот треба 

да знае” 
 
 
Цели: 

-запознавање на граѓаните за можноста да 
разгледуваат прашања, заземаат ставови и изготвуваат 
предлози за прашања од секојдневно значење за 
животот и работата на жителите од подрачјето на 
урбаната, односно месната заедница. 

Активности:          - обука на вработените (државни службеници) 
задолжени за работата на месната самоуправа за развој 
на истата 
-организирање на работни средби со НВО кои работаат 
на проблематиката на локалната и месната самоуправа 
-во соработка со НВО изработка  на едукативно-
пропанганден материјал 

Време на  
реализација: 

 
                           март-април  

Финансиски 
средства: 

 
                           300,000,00 ден.  

 
 

I. Активности во делот на унапредување 
на работата на урбаните, односно месните 
заедници. 
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II. Поддршка и помош во организацијата на разни 
манифестации кои се организираат во урбаните, 

односно месните заедници. 
 
Наслов:             Прослава на верскиот празник Св.Атанасије, Св.Тројца и 

Св.Илија 
Цели: -негување на народните обичаи при прославување на 

верскиот празник; 
-непосредна комуникација и дружење на жителите од 
урбаните и месните заедници Нерези, Влае 1, Злокуќани 
и Бардовци.   

Активности -помош во организацијата на прославата  
Време на  
реализација 

      
    31 јануари, 5 јуни, 2 август 

Финансиски 
средства 

      
                                   120.000,00 ден. 

Наслов:   Прославување на Бадник 

Цели: -негување на народните обичаи при прославување на 
верскиот празник; 
-непосредна комуникација и дружење на жителите од 
една улица, кварт, односно урбаната или месната 
заедница;   

Активности: -набавка на дрва за коледарските огнови во 14 урбани, 
односно месни заедници; 
-помош во организацијата  на бадниковата вечера во 
една урбана или месна заедница; 

Време на  
реализација: 

 
                                5 јануари 

Финансиски 
средства: 

 
                                500.000,00 ден. 

 
 

III. Унапредување и осовременување на работата на 
одделението за месна самоуправа. 
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Наслов Компјутерско (мрежно) поврзување на урбаните и месните 
заедници со Општината Карпош  

Цели  -непосредена и брза комуникација со Општината 
-реализација на  ИСО стандардите во делот на 
комуникацијата меѓу урбаните и месните заедници од една 
страна и Општината од друга. 

Активности: -изработка на проект 
-дообука на вработените од одделението за работа со 
мрежни системи 

Време на  
реализација 

 
                                март-април 

Финансиски 
средства 

 
                           600.000,00 ден. 

 
 
Наслов: Опремување на одделението и  урбаните, односно  месните 

заедници (канцелариски мебел,возило и сл.) 
Цели: -осовременување на просторот за работа во урбаните, 

односно месните заедници 
-воспоставување брза и секојдневна комуникација со 
органите и телата на урбаните,односно месните заедници 
-дистрибуција на материјали од Општината за урбаните, 
односно месните заедници  

Активности: -набавка на канцелариски мебел за потребите на урбаните, 
односно месните заедници 
-набавка на моторно возило за потребите на одделението 

Време на  
реализација 

 
                         јануари-декември 

Финансиски 
средства 

 
                         500.000,00 ден. 

 
     Вкупно потребни средства за 2011 год.                2.020.000,00 денари 

IV. Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во “Службен гласник на Општина Карпош’’,а ќе се 
применува од 01.01.2011 година. 
 
Бр.07-9006/13 
12.11. 2010 година                                                                    Претседавач  
             Скопје                                                            на Совет на Општина Карпош 

                                                                               Трифун Трифуновски, с.р. 
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           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата  на активности од областа за заштита и 

спасување на граѓани и материјални добра на Општина Карпош за 
2011 година 

 
      1. Се објавува Програмата Програма на активности од областа за 
заштита и спасување на граѓани и материјални добра на Општина 
Карпош за 2011 година донесена на Дваесетишесттата седница на 
Советот на Општина Карпош одржана на 12 ноември 2010 година. 
 
 
          2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Броj 08-9348/ 14                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.11.2010 година                                                         НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                               Стевчо Јакимовски, с.р. 
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                Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и член 62 од Законот за 
локалнаta самоуправа (“Службен весник на Република Македонија ’’ бр. 
5/2002), а во врска со член 4 став 1 и 2 од Законот за заштита и спасување 
(“Службен весник на Република Македонија бр.36/2004; 49/2004; 86/2008 
и 124/2010), Советот на Општина Карпош на Дваесетишестата седница, 
одржана на 12 ноември 2010 година донесе 
 
 

Програма 
на активности од областа за заштита и 

спасување на граѓани и материјални добра  за 2011 година 
 
 Заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра 
подразбира спроведување на едукативни активности и превземање на 
соодветни мерки и активности за оспособување на субјектите и 
граѓаните за заштита од природни непогоди и други несреќи кои го 
загрозуваат животот и здравјето на луѓето и предизвикуваат големи 
материјални штети.  
 Концепциската и нормативната основа при определување на 
задачите за заштитата и спасувањето тргнува од целосна различна 
природа на предизвиците и заканите со кои денес се соочуваме. Имено, 
актуелните ризици и опасности, по своја природа се непредвидливи, 
нивните појавни облици се тешко препознатливи, а последиците кои ги 
предизвикуваат се големи. Во градењето на капацитетите, механизмите 
и способноста да се одговори на современите ризици и опасности, 
основно внимание се посветува на следните елементи: 
 
 -навремена идентификација и процена на веројатноста и 
интензитетот на потенцијалните ризици и опасности кои можат да ги 
загрозат граѓаните и материјалните добра; 
 -нагласеност на превентивната функција и превземање мерки за 
подготвеност на институциите, заедниците и граѓаните, кои ќе се 
спроведуваат во високо координиран и организиран процес; 
 -рационалност и ефикасност во искористување на ресурсите и 
капацитетите.  
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 Заради ваква комплексност Општина Карпош настојувајќи да 
одржи чекор за намалување на ризиците од несреќи, обезбедува услови 
за мирен и безбеден просперитет на своите граѓани. 
 
 

Основни цели на Програмата на Општина Карпош од областа 
за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра се: 
 
 

1. Обука на Штабот за заштита и спасување на Општина Карпош 
во Центарот за обука при Дирекцијата за заштита и спасување заради 
реализирање на основна и дополнителна обука на командниот кадар за 
оспособување за раководење; 

 
  -Време на реализација............................прво тромесечие 

-Финансиски средства............................10 000,00 денари 
 

2. Обука на Просторната единица за заштита и спасување на 
Општина Карпош во Центарот за обука при Дирекцијата за заштита и 
спасување и вежбовни активности со цел обука, оспособување и 
увежбување на единицата за квалитетно справување со сите можни 
ризици и опасности; 

 
  -Време на реализација..........................прво тромесечие 

-Финансиски средства..........................400 000,00 денари 
 
 3. Обука и едукација на вработените во Општина Карпош за 
ракување и правилна употреба на противпожарни апарати и хидранти 
за брзо и навремено локализирање на почетни пожари; 
 
  -Време на реализација..........................второ тромесечие 

-Финансиски средства..........................20 000,00 денари 
 
 4. Обука и едукација на вработените во Основните училишта и  
ЈОУ Детските градинки за укажување прва медицинска помош и 
правилно ракување со противпожарни апарати и хидранти; 
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  -Време на реализација..........................трето тромесечие 
              -Финансиски средства..........................200 000,00 денари 

5. Редовен сервис и одржување на противпожарни апарати и 
хидранти во Општината, Урбаните и месните зедници, Основните 
училишта и Детските градинки со цел исправност на апаратите и 
хидрантската мрежа;  
  -Време на реализација..........................јуни и јули  

-Финансиски средства..........................300 000,00 денари 
 

6. Испитување, сервис и одржување на громобранското и 
заштитно заземјување и отпор на електрична инсталација во 
Општината, Урбаните и месните зедници, Основните училишта и 
Детските градинки цел сведување на минимум штетните последици од 
атмосферските празнења врз штитените објекти; 
                            
  -Време на реализација..........................јули и август 

-Финансиски средства..........................600 000,00 денари 
 
 7. Редовна дератизација на подрачјето на Општината како и во 
Основните училишта и Детските градинки заради заштита на 
човековата околина од глодари и нивно уништување; 
 
  -Време на реализација..........................март и октомври 

-Финансиски средства..........................800 000,00 денари 
 
 8. Набавка на опрема и средства за доопремување на единицата за 
заштита и спасување заради квалитетно и ефикасно справување со сите 
можни ризици и опасности; 
   

-Време на реализација..........................прво тромесечие  
-Финансиски средства.........................1 000 000,00 денари 

   
 9. Набавка на противпожарни апарати, хидрантски црева со 
ормари и сандучиња за прва медицинска помош за Основните училишта 
и Детските градинки (промена на дел од постоечките поради дотраеност 
) со цел зголемување на безбедноста од аспект на заштита на пожари и 
квалитетно пружање на прва медицинска помош; 
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  -Време на реализација..........................трето тромесечие 
-Финансиски средства..........................200 000,00 денари 

10. Набавка на хидрантски црева со ормари за висококатниците во 
Општина Карпош (за згради повисоки од девет спрата) со цел 
зголемување на безбедноста од аспект на заштита на пожари. 

-Време на реализација..........................трето тромесечие 
-Финансиски средства..........................600 000,00 денари 

 
 11. Обезбедување на магацински простор за чување на средствата 
и опремата на просторната единица за заштита и спасување; 

-Финансиски средства..........................300 000,00 денари 
Покрај наведените мерки и активности Одделението за заштита и 

спасување на граѓани и материјални добра при Секторот за подршка на 
градоначалникот, во текот на 2011 година ќе реализира и повеќе други 
конкретни активности од кои треба да бидат споменати: 
 - Изработка на План за заштита од пожар на новиот објект на 
Општина Карпош; 
 - Редовно ажурирање на сите оперативни планови за заштита и 
спасување од природни непогоди и други несреќи; 
 - Редовно годишно ажурирање на Мерките за приправност; 
 - Изработка на оперативен План за пожар на отворен простор; 
 - Редовна изработка на Известувања до граѓаните со насоки за 
однесување и превентивни мерки во летниот период од аспект на 
зажтита од пожар; 

- Евентуално спроведување на активности што неможат однапрет 
да се предвидат а што се од интерес за заштита на граѓаните и 
материјалните добра. 
 

Потребни финансиски средства за реализација на Програмата за 
2011 година изнесува Вкупно: 4. 430. 000,00 денари. 
 

12. Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во “Службен гласник на Општина Карпош’’ 
 
Бр.07-9006/14 
12.11.2010 година                                                           Претседавач  
             Скопје                                                    на Совет на Општина Карпош 

                                                                     Трифун Трифуновски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Планот на Програми за развој на Општина Карпош 

за 2011 година 
 

          1. Се објавува Планот на Програми за развој на Општина Карпош за 
2011 година донесена на Дваесетишесттата седница на Советот на 
Општина Карпош одржана на 12 ноември 2010 година. 
 
 
          2 Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Броj 08-9348/ 15                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.11.2010 година                                                         НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                               Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Согласно член 21-б од Законот за буџетите (Службен весник на 

Република Македонија бр. 64/2005,4/2008,103/2008,156/2009 и 95/2010) и 
член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002) Советот на Општина Карпош на  
Дваесетишестата седницата  одржана на  12 ноември  2010 година донесе  

 
 

ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ 
НА ОПШТИНА КАРПОШ ЗА  2011 ГОДИНА 

 
Согласно потребите од областа на комуналните  работи и 

сообраќајот се утврдува превземање на одредени активности со цел   
подобрување на условите на патната инфраструктура во општина 
Карпош и тоа: 

1.Развојна програма - Изградба и реконструкција на локални 
патишта -ЈДА  

Изградба на магистрален пат во с.Бардовци. 
 Изградбата на магистралниот  пат во с. Бардовци ќе се гради во 

согласност со донесениот  ГУП на Град Скопје и согласно со техничката 
документација на главниот проект во која е дефинирана трасата на 
магистралниот пат. Пред отпочнување  со изградба  на магистралниот  
пат  потребно е да бидат завршени сите имотно правни работи доколку 
ги има, а истите ќе бидат утврдени по добивање на нумерички податоци  
од Републичкиот завод за геодетски работи.Овој магистрален  пат ќе 
овозможи поврзување на населеното место Бардовци  со главниот 
автопат Скопје Качаник, со кои на граѓаните  ќе им овозможи побрз 
пристап кон градот Скопје и другите населени места. Со овој пат ќе се 
овозможи поголема фреквенција на луѓе и превоз на стока, помало 
загадување на воздухот како и голема заштеда на време.  

Ризик постои околу решавање на имотно правните односи и 
недовршената денационализација на земјиштето. 

Главниот проект за изградба на овој магистрален пат е изготвени 
и истиот е во фаза на доставување до Геодетска фирма за изработка на 
елаборат за нумерички податоци. 
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Датум на започнување со имплементација  на проектот е  
планиран  01.05.2009 година, а датум на завршување на проектот се 
планира 01.10.2013 година. 

Вкупната вредност на овој проект се планира да изнесува      
44.500.000,00 денари. 

Магистралниот пат согласно проектната документација ќе 
изнесува во  должина од  1150  м.  

Поради големиот обем и висината на потебните финансиски 
средствата кои се потребни за реализација на оваа развојна програма, а 
кои изнесуваат  44.500.000,00   денари ќе се изготвува фазно   во пет 
години започнувајќи од 2009 година до 2013 година.  Со оглед на тоа дека  
во 2009 и 2010 година се подготвува   само проектната документација, 
средствата за изградба  се пренесуваат во 2011 година  во износ од   

10.000.000,00 ден со изградба на 300 м должни, во  2012 година 
планираниот  износ на средства ќе биде 17.000.000,00 денари со 
изградба на  400 м должни   и во  2013 година планираниот износ на 
средства изнесува   17.500.000,00 денари со изградба на  450м должни. 

За реализација на оваа развојна програма покрај  планираните 
средства од Буџетот на општината  ќе се прават напори да се обезбедат 
средства од  Агенција за државни патишта , од градот Скопје и од 
странски донации. 

 
2.Развојна програма Изградба и реконструкција на локални 

патишта ЈДБ   
 
Реконструкција на општински пат од средно до горно Нерази. 
  
Реконструкцијата на овој општински пат, ќе се реконструира во 

согласност  со техничката документација на главниот проект во која е 
дефинирана трасата на овој општински пат.Со реконструкција на овој 
општински пат предвидено е проширување на истиот согласно 
сообраќајните прописи, а предвидени се неколку паркинг простори 
долж патот како и заштитни браници  на поедини критични места. Со 
реконструкцијата на овој општински пат кој во сегашна состојба е доста 
руиниран и не соодветствува согласно фреквенцијата на сообраќајот по 
реконструкцијата  ќе се овозможи сигурно и безбедно одвивање на 
секаков вид на сообраќај.Со проширувањето на патот и со зголемената 
безбедност на истиот ќе се овозможи поголема фреквенција, а тоа е 
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особено значајно поради постоењето на манастирскиот комплекс Св 
Пантелемон. 

Бидејќи се врши реконструкција на веќе постоечки пат не би 
требало да пости ризик околу имотно правните односи, односно 
недовршена денационализција на земјиштето. 

Главниот проект за реконструкција на овој општински пат  е 
изготвен и истиот е доставен до геодетска фирма  и е во тек изготвување 
на елаборат за нумерички податоци. 

Датум на започнување со имплементација  на проектот се планира 
01.06.2009 година, а датум на завршување на проектот се планира 
01.10.2012 година. 
Вкупна вредност на овој проект се планира да изнесува      18.000.000,00 
денари. 

Реконструкцијата на овој општински пат  согласно проектната 
документација ќе изнесува во  должина од  5.540 м.  

Поради големиот обем и висината на потребните финансиски 
средствата кои се потребни за реализација на оваа развојна програма, а 
кои изнесуваат  18.000.000,00   денари ќе се изготвува фазно   во четири 
години започнувајќи од 2009 година до 2012 година.Во 2009 година и 
2010 година се изготвува проектната документација и истата е дадена во 
геодетска фирма  за изготвување на нумерички потатоци. Планираме во 
Буџетот на општина Карпош  за 2011 година  да се предвидат средства  во 
износ од 9.000.000,00 денари со изградба на 2,500 м должни , а во  2012 
година планираниот  износ на средства ќе биде 9.000.000,00 денари со 
изградба на 3.040 м должни. 

За реализација на оваа развојна програма покрај  планираните 
средства од Буџетот на општината  ќе се прават напори да се обезбедат 
средства од  Агенција за државни патишта , од градот Скопје и од 
странски донации. 

3.Развојна програма Изградба на јавно осветлување ЈАА  
 
Осветлување  на општински пат од средно до горно Нерази.  
Изградбата на јавното осветлување  на овој општински пат , ќе се 

гради  во согласност  со техничката документација на главниот проект 
во која е дефинирана трасата на јавното осветлување. Бидејќи се работи 
за веќе постоечки пат кој треба да биде осветлен не е потребно да се 
решаваат имотно правни работи или враќање на земјиштето согласно 
Законот за денационализација. Со осветлување на овој пат ќе се 
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овозможи побрзо и побезбедно движење на сообраќајот од средно кон 
горно Нерези како и на жителите кои гравитираат со своите куќи по 
должината на овој пат.   
Главниот проект за изградба на јавното осветлување на општинскиот 
пат е во фаза на почетни припреми - снимање на терен односно 
дефинирање на трасата ( поради тоа што главниот проект е во фаза на 
припремни работи по завршување на истите согласно Законот за јавни 
набавки ќе биде распишан тендер за избор на најповолен проектант) 

Датум на започнување со имплементација  на проектот се планира 
01.06.2009 година, а датум на завршување на проектот се планира 
01.06.2012 година. 

Вкупна вредност на овој проект се планира да изнесува      
18.600.000,00 денари. 

Изградбата на јавното осветлување на овој општински пат  
согласно проектната документација ќе изнесува во  должина од  6.000 м.  

Поради големиот обем и висината на потребните финансиски 
средствата кои се потребни за реализација на оваа развојна програма, а 
кои изнесуваат  18.600.000,00   денари ќе се изготвува фазно   во период 
од  четири години започнувајќи од 2009 година до 2012 година. Со оглед 
дека станува збор за вредност која е апроксимативно дадена  
планираните средства во  Буџетот на општина Карпош  за 2010 година  
се пренесени во 2011 година во вкупна вредност од 9.000.000,00  денари 
од кои се предвидува изготвување на проектна документација  и дел 
монтажа на соларните светилки со изградба на 3000 м должни и    во 
2012 година планираниот износ на средства ќе биде 9.600.000,00 денари 
со изградба на  3.000 м должни  

За реализација на оваа развојна програма покрај  планираните 
средства од Буџетот на општината  ќе се прават напори да се обезбедат 
средства  од градот Скопје и од странски донации.  
   

Овој План на  Програми за развој влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Карпош”.  
                                                                                                  
                                                                                                 ПРЕТСЕДАВАЧ 
Број 07- 9006 /15                                     НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
12.11.2010 година                                                      Трифун тТрифуновски,с.р. 
Скопје                                                                         
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        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за дејствување со посебни мерки на 
Комисијата за еднакви можности на жените и мажите на Oпштина 

Карпош за 2011 година 
 
 
 

         1. Се објавува Програмата за дејствување со посебни мерки на 
Комисијата за еднакви можности на жените и мажите на Oпштина 
Карпош за 2011 година донесена на Дваесетишесттата седница на 
Советот на Општина Карпош одржана на 12 ноември 2010 година. 
 
 
          2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Броj 08-9348/ 16                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.11.2010 година                                                         НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                               Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа (“Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002) а, во 
врска со член 10 од Одлуката за формирање на Комисија за еднакви 
можности на жените и мажите на Oпштина Карпош и определување на 
лице за исполнување на обврските на кординатор за еднакви можности 
на жените и мажите (“Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 1/2009) 
Советот на Општина Карпош  на Дваесетишестата седница одржана на 
12 ноември 2010 година  донесе: 
 
 
                                                  П Р О Г Р А М А 
за дејствување со посебни мерки на Комисијата за еднакви можности  на 

жените и мажите на Oпштина Карпош за 2011 година 
 

Комисијата за еднакви можности на жените и мажите е постојано 
тело на Општина Карпош составено од редот на членовите на  Советот, 
формирана на 01.10.2009 година, со Одлука на  Советот на Општина 
Карпош, врз основа на член 6 од Законот на Градот Скопје, член 32,член 
36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа и член 16,член 17 и член  
44 од Законот за еднакви можности на жените и мажите. 
 

Целта на оваа комисија е промовирање на принципот на 
воспоставување еднакви можности на жените и мажите во политиката, 
економијата,социјалната и образовната дејност, како и во другите 
области на општествениот живот, советници на советот од Општина 
Карпош. 
 
             Воспоставувањето на еднаквите можности е обврска на целото 
општество и преставува отстранување на пречките за воспоставување и 
остварување на еднаквост меѓу жените и мажите, преку превенција и 
отстранување на нееднаквиот третман на жените и мажите и 
воспоставување услови за воведување на еднакво учество на жените и 
мажите во сите сфери на општественото живеење. 
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Планот дефинира повеќе приоритетни активности од различни 
области, преку кои ќе се промовира и унапредува родовата 
рамноправност во Општина Карпош.   

 
ПРИОРИТЕТНИ ЦЕЛИ 

1.Воведување на родовиот коцепт во локалните институции во разни 
области кои дејствуваат на територијата на општина Карпош 
 
2. Инволвирање на женската популација во активностите, развојот и  
креирање на буџетот  на општина Карпош 
      . 
3.Унапредување на здравјето на жената и семејството и подигање на 
свеста особено кај ромската популација за здрави навики на живеење. 
 
4.Превенција и советување за намалување на насилството врз жената во 
семејството и институциите на системот. 
 
5.Намалување на степенот на невработеност кај населението особено 
женската популација 
 
6. Чествување на денот на жената – 8 Март 
 
7.Соработка со институции и невладини организации за помош и 
поддршка при реализација на активностите што ќе се преземат за 
унапредување на родовиот концепт. 
 
8. Изедначување на приватниот и професионалниот живот на жената. 
 
 

I.  ВОВЕДУВАЊЕ НА РОДОВИОТ КОНЦЕПТ ВО ЛОКАЛНИТЕ 
ИНСТИТУЦИИ ОД РАЗНИ ОБЛАСТИ КОИ ДЕЈСТВУВААТ НА 

ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА КАРПОШ 

 
Дефинирање на целите 

Проблем:  
• Низок степен на родовата рамноправност  во институциите  кои 

делуваат на територијата на општина Карпош 
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Цели: 
• Зголемување на степенот на еднаквата застапеност на жените  

мажите во институциите  
• Јакнење на капацитетите на локалните институции кои работат во 

областа на заштита на правата на жените  
• Едукација  на жените за правната заштита доколку настане 

повреда на нејзините права 
• Подигнување на свеста за постоење на правата на жените кај 

ранливите групи особено кај жените од ромската популација  
 
       Активности 
 

• Организирање на  работилници  трибини од информативно-
едукативен карактер 

• Изработка на едукативен и пропаганден материал  
• Следење и известување на јавноста преу пишани иелектронски 

медиуми за остварувањето на правната заштита на  принципот на 
еднакви можности на жените и мажите  

• Известување на Народниот Правобранител за доследно 
остварување на правната заштита  на принципот на еднакви 
можностина жените и мажите  

Потребни технички и човечки ресурси: 
• Соработка со стручни лица од областа на родовиот концепт 
• Невладини организации кои работат во областа на унапредување и 

заштита  на правата на жените  
Носители на активностите 

• Комисија за еднакви можности на општина Карпош 
• Координатор и претставници од Општинска адмнинистрација на 

Општина Карпош 
• НВО организации  

Индикатори 
• Зголемен капацитет на институциите  кои дејствуваат во 

воведувањето на родовиот концепт. 
• Подготвување извештаи за реализираните активности во 

печатените и електронските медиуми  
• Редовно подготвувани извештаи до Народниот Правобранител за 

доследно спроведување на родовиот концепт 
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• Печатење на  пропаганден материјал со содржина од едукативно-
информативен карактер   

 
Буџет : 100 000,00 
 
II. ИНВОЛВИРАЊЕ НА ЖЕНАТА ВО АКТИВНОСТИТЕ  РАЗВОЈОТ И 
КРЕИРАЊЕ БУЏЕТ НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА 
 
Дефинирање на целите 
 
Проблем. Низок степен на непосредно учество на жените во 
активностите, развојот, и креирање на буџет на локалната самоуправа. 
 
Основна цел: Подигнување на нивото на информираност на жените за 
право на непосредно учество во одлучувањето во општините како едно од 
основните права регулирано според законот на локалната самоуправа 
 
Специфични цели 
 
Едукација на жените ( особено жените од руралните средини И од 
ромската популација) за нивно право за непосредно учество во 
општините преку трите облици ( Граѓански иницијативи, собири на 15  
  

• граѓаните, Референдум) како начини за остварување на ова право 
според Законот за локална самоуправа.  

• Непосредно учество на жените во одлучувањето во подготовка на 
планот и анализата на буџетот за наменско користење на 
средствата наменети за организирање на спортски настани, помош 
на лица со социјален ризик итн. 

• Непосредно учество на жените во реализирањето на активностите 
предвидени со стратешткиот план  на опшината 

Активности: 
 

• Изготвување и публикување на брошури во кои  ќе се објаснат 
Законските одредби што се однесуваат на правата за непосредно 
одлучување на граЃаните во единиците на локалната самоуправа и 
самоуправните облици за нивно остварување.  
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• Изготвување и публикување на брошури во кои ќе се објаснат 
Законските одредби што се однесуваат на правата за непосредно 
одлучување на граЃаните во единиците на локалната самоуправа и 
самоуправните облици за нивното остварување; 

• Организирање и водење на работилници и трибини со застапување 
на сите фази што ја сочинуваат институцијата ,, граѓанска 
иницијатива.  

• Изготвување на постери, плакати, огласи и друг информативен 
материјал за формирање на граЃаните за конкретни граѓански 
иницијативи.  

 
• Следење  и непосредно помагање на раководните структури  и 

советот на општината  на доследно спроведување на родовиот 
концепт. 

Потребни технички и човечки ресурси: 
 

• Стручни лица за реализација на трибините и  работилниците 
• Стручни лица за подготовка брошурата со едукативно-

информативна содржина 
 
Носители на активностите 
 

• Комисија за еднакви можности на општина Карпош 
• НВО организации  
• Координатор и претставници од Општинска адмнинистрација на 

Општина Карпош 
Индикатори 
 

• Зголемена информираност за постоење право на непосредно 
одлучување на жените во локалната самоуправа 

• Реализирани  едукативни трибини и работилници  
• Зголемен број на поднесени граѓански иницијативи до Советот и 

општината 
• Печатење и дистрибуција на брошурата и пропагандниот 

материјал 
 
БУЏЕТ:  100 000,00 
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III.  Унапредување на здравјето на ромската популација 

• Дефинирање на целите  
 

     Проблем   -  Ромската популација преставува најмаргинализирана 
група во нашето општество.Општина Карпош иако е една од најбогатите и 
најурбаните општини во градот, ромите сеуште се наоѓаат на работ на 
маргините од општествениот и јавниот живот  особено женската 
популација, која се карактеризира со нисок степен на образование, без 
основни хигиенски навики, ниско ниво на свест за здравствена состојба и 
висока стапка на невработеност.Од овде произлегува потребата, преку 
разни едукативни облици да се подигне нивото на свест за грижа на 
сопсвеното здравје и пред се стекнување на здрави животни навики. 
 Основна цел. Подигање на свеста кај ромската популација за грижа за 
сопственото здравје 

 
Специфични цели 

                                        
• Укажување на жените од ромската популација за редовни лекарски 

прегледи за навремено спречување на болестите на 
репродуктивните органи( ПАП тестови, прегледи на дојки) 

• Едуцирање на жените за планирање на семејството( начин на 
користење на контрацепција, сексуална едукација итн) 

  
       
     Активности 
 

• Организирање на трибини и едукативни работилници   
• Подготовка  на едукативен материал потребен за реализација на 

трибините и едукативните работилници 
• Организирање на лекарски прегледи во локалните здравствени 

установи  
• Вреднување на резултатите од реализацијата на проектните 

активности 
 
 
Временски период - 2011 година 
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Потребни технички и човечки ресурси 
 

• Обезбедување на опрема потребна за реализација на трибините и 
работилниците 

• стручни лица од повеќе области на медицината 
     

Носители на активностите 
           -Комисија за еднакви можности  
           -стручни лица за реализирање на предвидените активности 
           -невладини организации  
           - Црвен крст на Република Македонија 
 
- Координатор и претставници од Општинска адмнинистрација на 
Општина Карпош 
 
Индикатори 
           -планирани работилници и трибини 
           -информирана поголем број на  женската популација и нивните 
семејства 
           -Печатење и дистрибуција на информативно-едукативен материјал 
           -Планирање лекарски прегледи   
 
Буџет: 100 000,00            
 
  IV . Превенција и советување за насилството врз жената во 
семејството и институциите на системот 
 
Дефинирање на целите 
 

• Проблем- Висок процент на семејно насилство врз основа на 
спроведена анкета од проектот , Да зборуваме за семејното 
насилство. 

 
• Главна цел: Намалување на насилството во семејството и 

институциите во системот 
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    Активности 
• Евиденција на жените жртви на насилство 
• Организирање на ,,Отворен ден,, за жртвите и давање на совети и 

помош  
• Ангажирање на стручен тим за советодавна работа со граѓаните 
• Организирање на дебати со стручни лица и размена на искуства 
• Едукативни работилници со воспитниот персонал од 

предучилишните установи и основните училишта во Општина 
Карпош 

• Рано откривање и превенција од секаков вид насилство 
     

Потребни човечки и технички ресурси 
• Обезбедување на опрема, простор и материјали за работа 
• Стручни лица за обуки и советодавна работа( дефектолог, 

социјален работник, педагог, психолог и по потреба други 
стручни лица) 

    Носител на активностите 
 

• Центар за социјална работа-Одделение за социјално вклучување на 
лица 

• стручни лица за реализирање на предвидените активности 
• невладини организации 
• Комисија за еднакви можности 
• Претставници од општинската администрација -одделение за 

детска, социјална и здравствена заштита 
 
      Индикатори 
 

• Планирани и организирани дебати и округли маси со воспитните 
тимови и сите заинтересирани граѓани 

• Зголемена информираност на  граѓаните на територија на Општина 
Карпош. 

• Изработка и дистрибуција на информативно-едукативен материјал 
• Организирани воспитно-едукативни работилници со учениците од 

основните училишта на територија на Општина Карпош  
 
Буџет: 100 000,00       
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V.Намалување на невработеноста кај населението особено кај 
женската популација 
 
Проблем:  
Постои ниска стапка на невработеност кај населението  особено кај 
женската популација( жените од ромска и друга националност, самохрани 
мајки, жени со деца со хендикеп и др.)  и  
Специфични цели : 
 

• Стимулирање на женската популација за самовработување за 
отворање на мали бизниси и осознавање за претприемаштвото; 

 
• Едукација за подигнување на свеста за појавата од мобинг на 

работно место.   
Активности  
          

• Организирање на обуки на заинтеренсирани невработени лица за 
осознавање на претприемаштвото, изготвување на солидни и 
одржливи бизнис планови, помош при регистрација на сопствен 
бизнис.; 

 
• Обуки И информативни средби за жените во руралните средини со 

цел искористување на поволностите од ИПАРД фондовите;  
 

• Отворање на канцеларии за советување во месните заедници 
особено во руралните единици во кои стапката на невработеност е 
најниска. 

 
Потребни човечки и технички ресурси 
 

• Обезбедување на простории за канцеларии за советување 
• Ангажирање на стручни лица за обуки за користење на ИПАРД 

фоновите и мобингот како појава. 
Носители на активностите 
 

• Комисија за еднакви можности 
• Претставници од општинската администрација -Сектор за локален 

економски развој 
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• НВО организации 
    
Индикатори 
 

• Отворени канцеларии за советодавна работа во руралните единици 
• Организирани обуки за претприемаштво и подготовка на бизнис 

планови 
• Број на регистрирани претпријатија за започнати самобизнис 
• Организирани трибини и работилници за појава на мобинг 

 
Временски период  - 2011 година 
 
Буџет 100 000,00 
 
VI. Чествување на денот на жената – 8 Март 
 
 Цели:  

• Промовирање на правата на жената и нејзината улога во 
семејството и општеството, 

 
• Обележување на Светскиот ден на жената – 8 Март како значаен 

ден за човечките права , а посебно за правата на жената во 
општеството . 

 Активности 
 

• Изложба на ракотворби, уметнички дела од жените уметнички на 
Општина Карпош; коктел преку кулинарски и слаткарски 
умешности, хуманитарна акција , концерт во вечерните часови или 
слично, во договор со членовите на Комисијата за еднакви 
можности на жените и мажите на Општина Карпош. 

• Подготовка,печатење и дистрибуција на пропаганден материјал 
 
     Носители на активноститe 

• Комисијата за еднакви можности 
• Координатор и претставници на општинската администрација 
• НВО Организации 

Буџет 200 000,00 
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 VII.Соработка со институции и невладини организации за помош и 
поддршка при реализација на активностите што ќе се преземат за 
унапредување на родовиот концепт. 
 
 
 
VIII. Изедначување на приватниот и професионалниот живот на 
жената 
Носители на активностите 

• Комисијата за еднакви можности 
• Координатор и претставници на општинската администрација 
• НВО Организации 
• Министерство за труд и социјална политика 

 
Буџет : 100.000, 00 
Времетраење  2011 година 
 
ВКУПНО БУЏЕТ : 800.000,00 
Планот е од отворен каракер во зависност од потребите и предлозите на 
членовите на Комисијата, органите на единицата на локалната 
самоуправа и Градоначалникот, здруженија на граѓани, невладини 
организации а кои пред се се однесуваат на областите на социјалната 
сигурности здравствената заштита, образованието, семејните односи и 
застапеноста на жените и мажите во јавниот живот. 
 
            IX. Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавување во “Службен гласник на Општина Карпош”. 
 
 
Број 07- 9006/16 
12.11.2010  
Скопје          

 
                                    ПРЕТСЕДАВАЧ 

НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
                                                                            Трифун Трифуновски, с.р. 
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